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Unterschriftsbuch
Unterschriftenmappe Recycling, 250gr,  20 ​
Fächer

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Fächer VE ab Preis/ VE
3851 22209E beige 20 stk 5 14,16

Pultordner Hartpappe Zahl
Pultordner aus schwarzer Hartpappe, mit ​
dehnbarem Leinenrücken und 3 Schaulö
chern im Buchblock, Ausgezeichnet mit ​
dem Umweltzeichen "Blauer Engel"

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Taben Fächer VE ab Preis/ VE
53295 24071-04 schwarz 1-7 7 stk 1 9,69

53296 24121-04 schwarz 1-12 / Jan.-Dez. ​
(deutsches ​
Alphabet)

12 stk 1 10,48

52759 24321-04 schwarz 1-31 32 stk 1 22,42

53297 24441-04 schwarz 1-31 + 1-12 / Jan.-​
Dez., deutsches ​
Alphabet

44 stk 1 42,03

Unterschriftsmappe Slim
Elegante und schlanke Unterschriften- oder ​
Ordnungsmappe. Auch als Projektmappe ​
gut geeignet. Bequem für unterwegs, da sie ​
weniger Platz benötigt und sehr leicht ist. ​
Maße: 25 x 31 x 0,5 cm (BxHxT). Für DIN A4. ​
Grammatur: 390 g/m². Aus stabilem ​
Karton. Innenseiten aus Löschkarton in ​
schwarz. 3 Sichtlöcher.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Fächer Format VE ab Preis/ VE
8810 1495 schwarz 10 DIN A4 stk 1 10,46

stk 5 7,79

Ordnungsmappe aus Karton
Für DIN A4, 7 Fächer, mit Eckspanner
gummi, schwarzen Innenseiten und Taben, ​
Karton 450gr, 315x250mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Fächer Format VE ab Preis/ VE
11079 400002024 rot 7 A4 stk 1 10,26

stk 5 9,21
11066 400002023 dunkelblau 7 A4 stk 1 10,26

stk 5 9,56
11026 400001999 anthrazit 7 A4 stk 1 10,26

stk 5 9,21

Ordnungsmappen aus Karton
Für DIN A4, 12 Fächer, mit Eckspanner
gummi, schwarzen Innenseiten und Taben, ​
Karton 450gr, Format 315x250mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Fächer Format VE ab Preis/ VE
11086 400001993 rot 12 A4 stk 1 12,27

11082 400001992 dunkelblau 12 A4 stk 1 12,27

11027 400001032 anthrazit 12 A4 stk 1 12,27

stk 5 10,41

Pultordner Hartpappe A-Z
Pultordner 24-teilig, aus schwarzer Hart
pappe, mit dehnbarem Leinenrücken und 3 ​
Schaulöchern im Buchblock, Tabe A—Z, ​
deutsches Alphabet. Ausgezeichnet mit ​
dem Umweltzeichen "Blauer Engel"

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Taben Fächer VE ab Preis/ VE
52758 24241-04 schwarz A-Z (deutsches ​

Alphabet)
24 stk 1 17,38

stk 3 16,08

shop://3851
shop://53295
shop://53296
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Schnellhefter Karton
Die umweltfreundliche Alternative zu PP-​
Schnellheftern. Aus  250 gr Manilakarton ​
mit Metallheftmechanik. Format A4.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
2494 81100GE gelb A4 stk 1 0,69

2493 81100OR orange A4 stk 1 0,69

2499 81100RT rot A4 stk 1 0,69

2495 81100BL blau A4 stk 1 0,69

2497 81100GN grün A4 stk 1 0,69

2498 81100GR grau A4 stk 1 0,69

Bewerbungsmappe  job excellent
Bewerbungsmappe 3-teilig aus hoch
wertigem 320gr. Karton, bedruckter Front
flügel, mit Klemmschiene im Mittelteil und ​
Ausstanzungen im Rückenteil. A4, ​
Fassungsvermögen ca 30 Blätter

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
22793 100091763 anthrazit A4 stk 1 4,24

stk 10 3,64

Heftstreifen Karton
Starker Pendarec-Karton 350 g/m², ​
Lochung 60 + 80 mm, gebündelt zu 25 ​
Stück, Maße: BxH  35 x 158mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite ​
mm

Höhe ​
mm VE ab Preis/ VE

34303 3701-00-15 gelb 35 158 pkg à 25 stk 1 2,72

34304 3701-00-25 rot 35 158 pkg à 25 stk 1 2,72

34305 3701-00-35 blau 35 158 pkg à 25 stk 1 2,72

34307 3701-00-55 grün 35 158 pkg à 25 stk 1 2,72

34309 3701-00-85 grau 35 158 pkg à 25 stk 1 2,72

34308 3701-00-99 sortiert 35 158 kto à 250 stk 1 28,50

Aktenumschlag Karton
Standard-Aktenumschlag. Karton 250gr/​
100% Recyclingkarton. Format A4, Außen
maß 320x235mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
2538 81900CH chamois A4 stk 1 0,60

2536 81900GE gelb A4 stk 1 0,60

2506 81900OR orange A4 stk 1 0,60

2541 81900RT rot A4 stk 1 0,60

2540 81900GR grau A4 stk 1 0,60

2537 81900BL blau A4 stk 1 0,60

2539 81900GN grün A4 stk 1 0,60

stk 25 0,56

Dreiflügelmappe  Karton
Standard-Dreiflügelmappe. Karton 250gr/​
100% Recyclingkarton. A4, Außenmaß ​
320x245mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
2524 81700CH chamois A4 stk 1 0,93

2522 81700GE gelb A4 stk 1 0,93

2521 81700OR orange A4 stk 1 0,93

2527 81700RT rot A4 stk 1 0,93

2523 81700BL blau A4 stk 1 0,93

2525 81700GN grün A4 stk 1 0,93

Bewerbungsmappe clip-fix excellent
Bewerbungsmappe extellent mit clip-fix  ​
System für ca 30 DIN A4-Blätter, aus hoch
wertigem 320gr  Karton mit bedrucktem ​
Frontflügel. Format 315x220x5mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
22792 100421009 dunkelblau A4 stk 1 2,87

22796 100421007 anthrazit A4 stk 1 2,87

shop://2494
shop://2493
shop://2499
shop://2495
shop://2497
shop://2498
shop://22793
shop://34303
shop://34304
shop://34305
shop://34307
shop://34309
shop://34308
shop://2538
shop://2536
shop://2506
shop://2541
shop://2540
shop://2537
shop://2539
shop://2524
shop://2522
shop://2521
shop://2527
shop://2523
shop://2525
shop://22792
shop://22796
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Dreiflügelmappe  Karton
Standard-Dreiflügelmappe. Karton 250gr/​
100% Recyclingkarton. A4, Außenmaß ​
320x245mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
2526 81700GR grau A4 stk 1 0,93

Flügelmappe Vario
Extrastarker Colorspankarton  0,60mm. 3 ​
Innenflügel, farbiger Gummiverschluß. For
mat A4, Außenmaße: 320x245mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
21898 110700GE gelb 245 320 stk 1 3,71

21896 110700RT rot 245 320 stk 1 3,71

21897 110700BL blau 245 320 stk 1 3,71

21899 110700GN grün 245 320 stk 1 3,71

stk 25 3,18

Eckspannerflügelmappe
Leitz Eckspannermappe mit 3 vollflächig ​
verklebten Klappen am Unterdeckel. Mit ​
Gummizug-Verschluss über den Vorderde
ckel-Ecken. Material: Pendarec-Karton 430 ​
g/m².

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite ​
mm

Höhe ​
mm VE ab Preis/ VE

52600 39810015 gelb 242 318 pkg à 25 stk 1 68,25

52601 39810025 rot 242 318 pkg à 25 stk 1 68,25

52599 39810055 grün 242 318 pkg à 25 stk 1 68,25

52602 39810035 blau 242 318 pkg à 25 stk 1 68,25

Combamappe A4
Die ideale Angebotsmappe. Vorne einge
heftet: Schriftgut, Offerte. Hinten lose ein
gelegt und mit 3 Flügel fixiert: Pläne, Zeich
nungen, Fotos, Prospekte usw. Sämtliche ​
Unterlagen geschlossen in einer Mappe. ​
Aus Recyclingkarton 250 g/qm, Größe BxH: ​
24,5 x 32,0 cm, mit Organisationsdruck am ​
Vorderdeckel, für Format A4 hoch. Heftung ​
mit Standard-Lochung. Für kaufmännische ​
Heftung. Falzungen zur individuellen Ein
stellung auf die Inhaltsmenge. Für ca. 250 ​
Blatt (Hefter) bzw. 100 Blatt (Mappe).

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
2553 111000GE gelb A4 stk 1 2,64

2552 111000OR orange A4 stk 1 2,64

2558 111000RT rot A4 stk 1 2,64

2554 111000BL blau A4 stk 1 2,64

2556 111000GN grün A4 stk 1 2,64

stk 50 1,95

Ösenhefter Karton
Standard-Ösenhefter, Karton 250gr/100% ​
Recyclingkarton. Voller Vorderdeckel ​
(Abschneidemöglichkeit) 8cm Lochung ​
geöst. Organisationsaufdruck. Format A4, ​
205x235mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
2409 81322GE gelb A4 stk 1 1,12

2408 81322OR orange A4 stk 1 1,12

2414 81322RT rot A4 stk 1 1,12

2410 81322BL blau A4 stk 1 1,12

2412 81322GN grün A4 stk 1 1,12

2413 81322GR grau A4 stk 1 1,12

Hängetasche natur
Aus Natronkarton (RC), 230gr, mit Metall
hängeschiene und Komfort-Reiter, Organi
sationsdruck, für DIN A4, Format ​
240x318x6mm (HxBxT), für ca 220 Blatt ​
(80gr Papier). Mit seitlichen Fröschen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/​
m² Format VE ab Preis/ VE

37794 2051 braun 230 DIN A4 pkg à 25 stk 1 23,11

pkg à 25 stk 4 19,77

shop://2526
shop://21898
shop://21896
shop://21897
shop://21899
shop://52600
shop://52601
shop://52599
shop://52602
shop://2553
shop://2552
shop://2558
shop://2554
shop://2556
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shop://2408
shop://2414
shop://2410
shop://2412
shop://2413
shop://37794
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Hängehefter ALPHA
Für die geheftete Ablage von Einzelakten. ​
Die Schnellheftermechanik ist auf dem Falz ​
fest angebracht. Mit Daumenausschnitt. ​
Aus 230 g/m2 Natronkarton (RC). Farbe ​
naturbraun.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht ​
g/m² Heftung VE ab Preis/ VE

mit Tasche
18771 1912-00-00 braun 250 kaufmännische ​

Heftung
stk 25 2,75

stk 50 2,56
ohne Tasche
18772 1914-00-00 braun 250 kaufmännische ​

Heftung
stk 1 1,64

stk 25 1,47
stk 50 1,37

Hängesammler Alpha mit Hartpappe
boden
Für Loseblatt-Ablage von Einzel- und ​
Sammelakten. Seitlich offen. Mit Schlitz
stanzung für Einsteck-Heftstreifen. Aus 320 ​
g/m2 Natronkarton (RC). Farbe naturbraun. ​
Verpackt zu 25 Stück

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe
Boden
breite
mm

Gewicht ​
g/m² VE ab Preis/ VE

18781 1947-00-00 braun 40 320 pkg à 25 stk 1 83,25

18780 1946-00-00 braun 60 320 pkg à 25 stk 1 83,25

Hängemappen ALPHA setilich offen
Für Loseblatt-Ablage von Einzelakten. Mit ​
Schlitzstanzung für Einsteck-Heftstreifen. ​
Aus 230 g/m2 Natronkarton (RC). Farbe ​
naturbraun. Seitlich offen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Format VE ab Preis/ VE
18775 1915-00-00 braun 250 A4 stk 1 1,94

stk 25 1,80
stk 50 1,53

Hängemappen ALPHA setilich ​
geschlossen
Für Loseblatt-Ablage von Einzelakten. Mit ​
Schlitzstanzung für Einsteck-Heftstreifen. ​
Aus 230 g/m2 Natronkarton (RC). Farbe ​
naturbraun. Seitlich geschlossen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Format VE ab Preis/ VE
18776 1916-00-00 braun 250 DIN A4 stk 1 2,48

stk 25 2,22
stk 50 2,06

Hängemappe natur
Aus Natronkarton (RC), 230gr, mit Metall
hängeschiene und Komfort-Reiter, Organi
sationsdruck, für DIN A4, Format ​
240x318x6mm (HxBxT), für ca 330 Blatt ​
(80gr Papier).

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/​
m² Format VE ab Preis/ VE

37793 2050 braun 230 DIN A4 pkg à 25 stk 1 18,11

pkg à 25 stk 4 16,65

Hängehefter natur
Aus Natronkarton (RC), 230gr, mit Metall
hängeschiene und Komfort-Reiter, Organi
sationsdruck, für DIN A4, Format ​
240x318x6mm (HxBxT), für ca 330 Blatt ​
(80gr Papier). Mit kaufmännischer Heftung

Farbe : braun 

Breite mm : 318 

Artikel Nr. Herst.Nr.
Höhe ​
mm

Tiefe ​
mm

Gewicht g/​
m² VE ab Preis/ VE

37799 2049 240 6 230 pkg à 25 stk 1 20,81
pkg à 25 stk 4 19,36

shop://18771
shop://18772
shop://18781
shop://18780
shop://18775
shop://18776
shop://37793
shop://37799
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Archivschachtel-Box braun, mit prak
tischer Verschlußlasche
Zur Aufbewahrung von Ordnerinhalten, ​
Hängeregistraturen bis zum Format DIN A4. ​
Ideal zum Transportieren und Archivieren. ​
Stabile Wellpappe, mit Griffloch ​
(vorgestanzt). Mit Archivdruck für Hoch- ​
und Querformat oder für SK-Schilder. Mit ​
praktischer Verschlußlasche. Schnelles Auf
bauen durch geklebten Blitzboden.

Artikel Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
Format 325 x 80mm, H: 285mm
8524  braun 80 285 pkg à 20 stk 1 18,40

pkg à 20 stk 2 17,60
pkg à 20 stk 10 17,20

Format 325 x 120mm, H: 285mm
8525  braun 120 285 stk 1 1,20

stk 40 1,15
stk 200 1,13

Hängesammler Alpha mit Kunststoff
boden
Mit stark belastbarem Kunststoffboden ​
und Seitenbegrenzung des Bodens, damit ​
Dokumente sicher stehen und alle ​
Unterlagen im Hängesammler bleiben. ​
Besonders geeignet für Vorgänge in schma
len Einstellmappen oder Vorgänge in ​
dicken Akten. Natronkarton 320gr (RC), ​
Farbe naturbraun.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe
Boden
breite
mm

Gewicht ​
g/m² VE ab Preis/ VE

25747 1943-00-00 braun 28 280 stk 1 4,11

stk 25 3,76
25746 1942-00-00 braun 40 320 stk 1 4,25

stk 25 3,88
25745 1941-00-00 braun 60 320 pkg à 15 stk 1 58,80

Archivschachtel-Box weiß, mit prak
tischer Verschlußlasche
Zur Aufbewahrung von Ordnerinhalten, ​
EDV-Listen bis zum Format DIN A4. Ideal ​
zum Transportieren und Archivieren. ​
Stabile Wellpappe, mit Griffloch ​
(vorgestanzt). Mit Archivdruck für Hoch- ​
und Querformat oder für SK-Schilder. Mit ​
praktischer Verschlußlasche. Schnelles Auf
bauen durch geklebten Blitzboden.

Artikel Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
Format 320 x 100mm, H: 245mm
8516  weiß 100 245 pkg à 10 stk 2 8,20

pkg à 10 stk 4 7,80
pkg à 10 stk 20 7,70

Sammelbox aus Recyclingpappe
Die Archiv/Sammelbox zum Abstellen, ​
Ablegen und Archivieren von A4 ​
Unterlagen, Zeitschriften und anderen ​
Utensilien aus stabiler Recyclingpappe. Die ​
Box eignet sich gut für raumsparende, ​
stehende Lagerung. Der praktische Steck
verschluss auf der langen Seite schließt die ​
Box dicht und sicher ab. Zur leichten Ent
nahme aus dem Regal hat unsere Sammel
box ein Griffloch an der schmalen Seite. Die ​
Box wird aus einem Stück gestanzt und ​
flach angeliefert. Dadurch platzsparend in ​
der Lagerung. Durch den komfortablen ​
Bitzboden ist Aufbau mit einem Arbeits
gang erledigt.

Artikel Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
27179  grau 325 265 pkg 1 2,75

Aktenbinder Metall
Metall-Aktenbinder für Archivierungsab
lage, Lochabstand 8cm.

Artikel Nr. Herst.Nr. VE ab Preis/ VE
5408 30680000 pkg à 50 stk 1 20,70

pkg à 50 stk 2 19,15

shop://8524
shop://8525
shop://25747
shop://25746
shop://25745
shop://8516
shop://27179
shop://5408
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Sammelbox TOUAREG
Zum Aufbewahren und Sammeln von ​
Schriftstücken, Zeitschriften etc. mit aufge
drucktem Inhaltsschild, Spanngummi über ​
die gesamte Höhe, aus umweltfreundli
chem Karton, 552 g/qm, für ca. 350 DIN A4-​
Blätter, Größe: 250 x 330 x 35 mm (B x T x ​
H), Füllvermögen: 35 mm

Farbe : beige 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Tiefe mm VE ab Preis/ VE
1086 100200413 250 35 330 stk 1 7,71

stk 10 6,79

Dokumentenmappe
Zum Aufbewahren und Sammeln von ​
Dokumenten, Zeitschriften etc. Mit drei Ein
schlagklappen und Druckknopfverschluß. ​
Aus 1,4mm starker Hartpappe für Formate ​
bis DIN A4.

Breite mm : 240 

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Höhe mm Tiefe mm VE ab Preis/ VE
29180 400000992 schwarz 15 315 stk 1 15,66

941 400000993 schwarz 25 315 stk 1 16,37

943 400000994 schwarz 35 315 stk 1 16,96

29189 400001926 schwarz 45 315 stk 1 17,95

15550 400000985 schwarz 65 315 stk 1 20,77

15551 400000989 schwarz 85 315 stk 1 21,56

Systemboxen styroval pro "color flow"
Die praktische Schubladenbox, die mit 243 ​
mm Breite optimal in Schränke und Regale ​
passt, bekennt Farbe. Die Schubladen in ​
blau, grün oder grau haben einen sanften ​
und harmonischen Farbverlauf. Die Schub
laden sind aus Polystyrol, das Gehäuse wie ​
bei allen styroval-Produkten aus rezy
kliertem Polystyrol-Regenerat. Die System
box gibt es in zwei Höhen mit 3 und 5 ​
Schubladen. Diese sind so konzipiert, dass ​
sie zum Arbeiten leicht herausgenommen ​
werden können. Für Formate bis C4. styro
val pro „Color flow“ - ein erfrischender ​
Farbtupfer in Ihrem Alltag.

Breite mm : 243 
Tiefe mm : 335 

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Höhe mm Fächer VE ab Preis/ VE
3 Schubladen
66838 14-8050.95 grün 200 3 stk 1 44,20

66837 14-8050.93 blau 200 3 stk 1 44,20

66839 14-8050.98 grau 200 3 stk 1 44,20

5 Schubladen
66835 14-8000.95 grün 323 5 stk 1 62,50

66833 14-8000.93 blau 323 5 stk 1 62,50

66836 14-8000.98 grau 323 5 stk 1 62,50

Formular-Schrankset styroval 3/6teilig
FÜR SCHRÄNKE: Mit extrem schmalen ​
Außenabmessungen ist styroval ideal für ​
den Einbau in Schränken, aus 100% ​
Regenerat. Format 243x335x197m
m(BxTxH).

Format : DIN C4 

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
Gehäuse ÖKO grau
72970 14-8050.85 grau 243 197 stk 1 42,25

Gehäuse ÖKO schwarz
72971 14-8050.90 schwarz 243 197 stk 1 42,25

Gehäuse ÖKO grau
72972 14-8051.85 grau 243 197 stk 1 42,25

Gehäuse ÖKO schwarz
72973 14-8051.90 schwarz 243 197 stk 1 42,25

Gehäuse ÖKO grau
72974 14-8052.85 grau 243 197 stk 1 56,25

Gehäuse ÖKO schwarz
72975 14-8052.90 schwarz 243 197 stk 1 56,25

shop://1086
shop://29180
shop://941
shop://943
shop://29189
shop://15550
shop://15551
shop://66838
shop://66837
shop://66839
shop://66835
shop://66833
shop://66836
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Formular-Schrankset styroval - 5/​
10teilig
FÜR SCHRÄNKE: Dank der schmalen ​
Außenabmessungen braucht styroval ​
weniger Platz als übliche Schubladen-​
Boxen. Darum ist styroval ideal für die ​
Verwendung in Schränken. Stabiles ​
Gehäuse mit geschlossenen oder offenen ​
Schubladen für Formate bis DIN A4. Aus ​
100% Regenerat, antistatisches Recycling-​
Polystyrol.

Höhe mm : 323 
Format : DIN C4 

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Tiefe mm VE ab Preis/ VE
Gehäuse ÖKO grau
72969 14-8002.85 grau 243 335 stk 1 72,05

72968 14-8001.85 grau 243 335 stk 1 58,41

Gehäuse ÖKO schwarz
72967 14-8000.90 schwarz 246 335 stk 1 58,41

72919 14-8001.90 schwarz 243 335 stk 1 58,41

72918 14-8002.90 schwarz 243 335 stk 1 72,05

Formularset styrowave ÖKO - 4 Laden
Praktische Schubladenbox für DIN A4-​
Formate in attraktiver Wellenoptik mit vier ​
geschlossenen Schubladen. Durch mit
gelieferte Verbindungselemente problem
los nach oben und seitlich anbaufähig. ​
Schubladen mit Griffmulde. Aus 100% ​
Recycling-Polystyrol, robust, schlagfest ​
und antistatisch. Außenmaße (BxTxH) ​
270x335x230mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
21141 8501-98 schwarz 270 240 stk 1 39,90

Formularset Styrowave ÖKO 8-Laden
Praktische Schubladenbox für DIN A4-​
Formate in attraktiver Wellenoptik mit acht ​
geschlossenen Schubladen. Durch mit
gelieferte Verbindungselemente problem
los nach oben und seitlich anbaufähig. ​
Schubladen mit Griffmulde. Aus 100% ​
Recycling-Polystyrol, robust, schlagfest ​
und antistatisch. Außenmaße (BxTxH) ​
270x335x230mm

Breite mm : 270 
Höhe mm : 240 

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Tiefe mm Fächer VE ab Preis/ VE
21156 8551-98 schwarz 355 8 stk 1 34,25

Briefablage HAN A4/C4 Öko
DIN A4/C4
kompatibel zu allen Standard Briefablagen
Innovatives Design in Premium-Qualität
Senkrecht oder versetzt stapelbar
Mit breitem Greifausschnitt für leichte Ori
entierung und optimalen Zugriff auf die ​
Unterlagen
Die leicht angeschrägte Vorderfront der ​
Briefablage verhindert ein Herausrutschen ​
der Dokumente

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
71662 10278-16 blau stk 1 2,08

71663 10278-13 schwarz stk 1 2,08

71664 10278-18 grau stk 1 2,08

d e s i g n e d  t o  o r g a n i s e

Buchstützen Re-Solution
Re-Solution bietet eine komplette umwelt
bewusste Lösung in den Trendfarben Matt
schwarz, Grau, Dunkelblau aus 100% recy
celtem Polystyrol (Post-Consumer Abfall). ​
Blauer Engel zertifiziert. 
Set mit 2 Buchstützen, Maße (HxBxT) ​
178x138x156mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
50816 2648955990 schwarz 138 178 set 1 4,83

50817 2648955997 grau 138 178 set 1 4,83

Stehsammler Hartpappe
Zur Aufbewahrung von Mappen, Heftern, ​
Katalogen, Zeitschriften, Prospekten, For
mularen, für alles Geheftete und ​
Gebundene, das stehend aufbewahrt ​
werden soll. Besonders stabil durch ​
starkes, zähes Material. Mit Rückenschild ​
und Griffloch. Format 80x320/200x245mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite ​
mm

Höhe hin
ten
mm

VE ab Preis/ VE

18733 2423-00-25 rot 80 200 pkg à 10 stk 1 86,30

18732 2423-00-35 blau 80 200 pkg à 10 stk 1 86,30

18734 2423-00-55 grün 80 200 pkg à 10 stk 1 86,30

18735 2423-00-95 schwarz 80 200 pkg à 10 stk 1 86,30
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Geschäftsbücher
Chlorfrei gebleichtes 80g Papier gebunden ​
mit Halbleinendeckel. A4 und A5 mit 96 - ​
192 Blatt

Artikel Nr. Herst.Nr. Format Lineatur Blätter VE ab Preis/ VE
Format A4, 96 Blatt
6837 608360 A4 kariert 96 stk 1 23,75

stk 5 21,58

Katalogsammler ECO
- Flexibel bestückbarer Katalogsammler
- Einsatz recycelter Kunststoffe in Qualität ​

Blauer Engel
- Drei Fächerunterteilungen von 65 mm
- Einfache Bestückung und Entnahme
- Für Zeitschriften, Broschüren und ​

Kataloge, etc.
- Maße: 215 x 165 x 210 mm (B x H x T)

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Material Breite ​
mm VE ab Preis/ VE

73631 776101 schwarz recycelter ​
Kunststoff in ​
Blauer Engel ​
Qualität

215 kto à 2 stk 1 25,80

73632 776106 blau recycelter ​
Kunststoff in ​
Blauer Engel ​
Qualität

215 kto à 2 stk 1 25,80

73633 776110 grau recycelter ​
Kunststoff in ​
Blauer Engel ​
Qualität

215 kto à 2 stk 1 25,80

Collegeblock [i'ku]
[i'ku] Collegeblöcke bestehen aus 100% ​
Recyclingpapier. Das Papier wird klimaf
reundlich hergestellt. CO2-Emissionen  ​
werden vermieden, verringert und ausglei
chen durch sinnvolle Projekte in Österreich ​
bzw. auf der ganzen Welt. Alle Collegeblö
cke mit Spiralbindung perforiert und ​
gelocht, Blöcke mit 80 Blättern in weiß.

Artikel Nr. Farbe Lineatur Format VE ab Preis/ VE
Format A4, 80 Blatt
16333  weiß kariert A4 stk 1 2,30

Collegeblock [i'ku]
[i'ku] Collegeblöcke bestehen aus 100% ​
Recyclingpapier. Das Papier wird klimaf
reundlich hergestellt. CO2-Emissionen  ​
werden vermieden, verringert und ausglei
chen durch sinnvolle Projekte in Österreich ​
bzw. auf der ganzen Welt. Alle Collegeblö
cke mit Spiralbindung perforiert und ​
gelocht, Blöcke mit 80 Blättern in weiß.

Artikel Nr. Farbe Lineatur Format VE ab Preis/ VE
16334  weiß liniert A4 stk 1 2,30

stk 10 2,20
Format A5, 80 Blatt
36855  weiß kariert A5 stk 1 2,20

Notizblocks [i'ku]
[i'ku] Notizblöcke bestehen aus 100% ​
klimafreundlich hergestelltem Recycling
papier. Alle Blöcke sind perforiert, geheftet ​
mit Kartonrücken und Deckblatt, 48 Blatt, ​
80 g, weiß.

Artikel Nr. Farbe Lineatur Format VE ab Preis/ VE
Format A6, 48 Blatt
36837  weiß blanko A6 stk 1 1,16

36838  weiß liniert A6 stk 1 1,16

36839  weiß kariert A6 stk 1 1,16

Format A5, 48 Blatt
36840  weiß blanko A5 stk 1 1,66

stk 10 1,25
36841  weiß liniert A5 stk 1 1,66

stk 10 1,25
36842  weiß kariert A5 stk 1 1,66

stk 10 1,25
Format A4, 48 Blatt
36843  weiß blanko A4 stk 1 2,74

stk 10 1,80
36844  weiß liniert A4 stk 1 2,74

stk 10 1,80
36845  weiß kariert A4 stk 1 2,74

stk 10 1,80
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Klemmbrett Holz
Schreibplatte A4hoch Holz Low, ​
325x230x14mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
4574 2392070 braun 230 325 stk 1 4,00

stk 5 3,89

Klemm Mappe Exaboard
Aus Recycling PP-Material (80,3%) leicht ​
und stapazirfähig, Verschluß durch Gummi
zug, Metall-Clip zur Befestigung des Blocks, ​
integrierte Stifthalterung und transparente ​
Sichthülle zur Ablage von Dokumenten. ​
Format A4

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
33125 52134E schwarz stk 1 13,25

stk 10 12,10

Block Gesprächsnotiz
Auf Vorderseite bedruckt mit "Was war ​
inzwischen", Rückseite mit Druck "Was ist ​
zu tun", Fomat A6, 50 Blatt.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Breite ​
mm

Höhe ​
mm Format VE ab Preis/ VE

17052 1014 105 148 DIN A6 = 10,5 cm x ​14,8 
cm

stk 20 2,19

Notizblock recycling
Notizblock aus 100% Recycling-Papier, 60 ​
g, 50 Blatt, perforiert zum leichten ​
Abtrennen, kariert mit geleimter Abriss
kante, ohne Deckblatt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Lineatur Format VE ab Preis/ VE
26316 1250 weiß kariert A4 stk 1 1,32

stk 10 1,19
26317 1251 weiß kariert A5 stk 1 1,69

stk 10 1,60
26318 1252 weiß kariert A6 stk 1 1,10

stk 10 0,97

Notizklotz recycling
Notizklotz recycling aus 100 % Altpapier, ​
geleimt. Grammatur 80gr, 800 Blatt pro ​
Block. Format  9x9x9cm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Blätter VE ab Preis/ VE
2437 5808 grau 800 stk 1 3,88

stk 12 3,66

Klemmbrett oeco
Verwendung für Papierformat: DIN A4 ​
Anordnung der Lage (Klemme): kurze Seite ​
Werkstoff: Recyclingkarton

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
71758 4121 schwarz 23 33 kto à 10 stk 1 39,90

71759 4122 rot 23 33 kto à 10 stk 1 39,90

71760 4123 blau 23 33 kto à 10 stk 1 39,90

shop://4574
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shop://17052
shop://26316
shop://26317
shop://26318
shop://2437
shop://71758
shop://71759
shop://71760


300000034

BÜROBEDARF
SCHREIBEN UND KORRIGIEREN

 | BS: Logisch ÖKO "TOP300"  | 28.01.2026 frei ab EUR 59,00  |  Alle Preise in € exkl. MwSt.

15

Tintenroller One Change
Nachfüllbarer Tintenroller mit aus
wechselbarer Patrone One Change mit ​
Ultra-Smooth-Spitze für das beste Schreib
gefühl. Strichstärke ca. 0,6 mm, doku
mentenecht nach ISO 14145-2. Das innova
tive Super-Flow-System garantiert einen ​
gleichmäßigen Tintenfluss von Anfang bis ​
Ende. Die Cap-Off-Tinte trocknet nicht ein, ​
auch wenn der Stift 2-3 Tage offen bleibt ​
und ist darüber hinaus schnelltrocknend ​
und wischfest. Der One Change hat einen ​
hochwertigen Metallclip und eine ergono
misch gummierte Oberfläche für sicheren ​
Halt und entspanntes Schreiben.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Schreib
farbe

Schaft
farbe

Strich
stärke VE ab Preis/ VE

66775 SN183702 rot tiefblau-​
weiß

0,6 mm stk 1 4,06

Tintenroller One Change
Nachfüllbarer Tintenroller mit aus
wechselbarer Patrone One Change mit ​
Ultra-Smooth-Spitze für das beste Schreib
gefühl. Strichstärke ca. 0,6 mm, doku
mentenecht nach ISO 14145-2. Das innova
tive Super-Flow-System garantiert einen ​
gleichmäßigen Tintenfluss von Anfang bis ​
Ende. Die Cap-Off-Tinte trocknet nicht ein, ​
auch wenn der Stift 2-3 Tage offen bleibt ​
und ist darüber hinaus schnelltrocknend ​
und wischfest. Der One Change hat einen ​
hochwertigen Metallclip und eine ergono
misch gummierte Oberfläche für sicheren ​
Halt und entspanntes Schreiben.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Schreib
farbe

Schaft
farbe

Strich
stärke VE ab Preis/ VE

66777 SN183704 grün tiefblau-​
weiß

0,6 mm stk 1 4,06

66776 SN183703 blau tiefblau-​
weiß

0,6 mm stk 1 4,06

66774 SN183701 schwarz tiefblau-​
weiß

0,6 mm stk 1 4,06

Tintenrollermine One Change
Fünf Tintenrollerpatronen One Change mit ​
Ultra-Smooth-Spitze für das beste Schreib
gefühl. Passend für Schneider One Change, ​
Breeze, Base Senso, Base Ball und für ​
Modelle anderer Hersteller. Strichstärke ca. ​
0,6 mm, dokumentenecht nach ISO 14145-​
2. Das innovative Super-Flow-System ​
garantiert einen gleichmäßigen Tintenfluss ​
von Anfang bis Ende. Die Cap-Off-Tinte ​
trocknet nicht ein, auch wenn der Stift 2-3 ​
Tage offen bleibt und ist darüber hinaus ​
schnelltrocknend und wischfest.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE
66779 SN185402 rot 0,6 mm pkg à 5 stk 1 11,25

66781 SN185404 grün 0,6 mm pkg à 5 stk 1 12,70

66780 SN185403 blau 0,6 mm pkg à 5 stk 1 11,25

66778 SN185401 schwarz 0,6 mm pkg à 5 stk 1 12,70

Tintenroller TOPBALL 845
Tintenroller mit stabiler Edelstahlspitze für ​
extrafeine Schrift. Tintenroller mit ​
umsteckbarer Clipkappe. Die verschleiß
feste Edelstahlspitze schreibt mit flüssiger ​
Tinte angenehm leicht und extrafein ca. ​
0,3mm. Kappe und Schaft schwarz mit drei
facher Kennzeichnung der Schreibfarbe.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Schreib
farbe

Schaft
farbe

Strich
stärke VE ab Preis/ VE

32611 184502 rot schwarz 0,3 mm stk 1 1,35

32610 184503 blau schwarz 0,3 mm stk 1 1,35

32612 184504 grün schwarz 0,3 mm stk 1 1,35

32609 184501 schwarz schwarz 0,3 mm stk 1 1,35

stk 10 1,22

Tintenroller TOPBALL 857
Tintenroller mit stabiler Metallspitze, ​
Strichstärke 0,6 mm für ein markantes ​
Schriftbild. Die bewährte Technik in neuer ​
moderner Stiftform. Stahlblaue Oberfläche ​
mit mattem Metallicglanz, Kennzeichnung ​
der Schreibfarbe an Stift und Kappe.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Schreib
farbe Schaftfarbe Strich

stärke VE ab Preis/ VE

32653 8572 rot stahlblau mit ​
Metallicglanz

0,6 mm stk 1 1,35

32652 8573 blau stahlblau mit ​
Metallicglanz

0,6 mm stk 1 1,35

32654 8574 grün stahlblau mit ​
Metallicglanz

0,6 mm stk 1 1,35

32651 8571 schwarz stahlblau mit ​
Metallicglanz

0,6 mm stk 1 1,35

stk 10 1,10
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Korrekturroller Refill Flex
Pritt Korrekturroller Refill Flex 4,2 mm oder ​
6,0 mm x 12 m (B x L). Mit flexibler Spitze, ​
die sich dem Anwendungswinkel anpasst. ​
Die Push & Pull Funktion ermöglicht beid
seitige Korrektur: Ziehen zum Korrigieren ​
ganzer Sätze, Drücken zum Korrigieren ein
zelner Buchstaben.
Einfach nachfüllbar: vermeidet Abfall und ​
spart Geld, Gehäuse aus 50% recyceltem ​
Plastik
Korrekturroller und Nachfüllkassetten

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite
mm

Länge
m VE ab Preis/ VE

Korrekturroller
56477 PRR4H weiß 4,2 12 stk 1 4,45

stk 5 3,95
56478 PRR6H weiß 6 12 stk 1 4,44

stk 5 4,22
Nachfüllkassetten
56479 PRX4H weiß 4,2 12 stk 1 3,15

stk 10 2,93
56480 PRX6H weiß 6 12 stk 1 3,36

stk 10 2,98

Korrekturroller ECO Flex
Gehäuse aus 100% recyceltem Kunststoff, ​
ergonomisches Design, für seitliches Korri
gieren, mit flexibler Spitze und Schutz
kappe, 4,2 mm x 10 m

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite
mm

Länge
m VE ab Preis/ VE

56558 PRKEK weiß 4,2 10 stk 1 3,33

stk 10 2,97

Korrekturflüssigkeit "Aqua Soft Tip"
- Für perfekte Korrekturen
- Schnell trocknend
- Sehr gute Abdeckung
- Für alle Tinten geeignet
- Lösungsmittelfrei
- 3 Korrekturarten: breit, schmal und ​
punktgenau

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Inhalt
g VE ab Preis/ VE

21630 KF69461 weiß 25 fl 1 1,99

fl 10 1,79

Korrekturroller
Für einfaches und präzises Korrigieren. 2 ​
Bandbreiten ermöglichen trockenes, sofort ​
wieder überschreibbares Korrigieren von ​
sowohl gedruckten als auch handge
schriebenen Texten. Ein praktisches Rad ​
zum Straffen des Bandes und die breite ​
Kufenführung machen die Bedienung ​
einfach und bequem. Ergonomisches ​
Design - auch für Linkshänder geeignet. ​
Das innovative Nachfüllsystem ermöglicht ​
ein schnelles Austauschen der Nachfüll
kassette. Das Gehäuse (81% recycled pla
stic) ist auch für Nachfüllkassetten (61% ​
recycled plastic) der tesa Kleberoller ​
geeignet. 4,2mm und 8,4mm x 14m

Farbe : weiß 

Länge : 14 m

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Breite
mm Höhe mm VE ab Preis/ VE

Roller
29822 59840-05 117 4,2 28 stk 1 5,49

stk 5 4,99
29830 59880-05 117 8,4 28 stk 1 5,50

stk 5 5,43
Nachfüllkassetten
29823 59841-05 4,2 stk 1 3,41

stk 5 3,04
29831 59881-05 8,4 stk 1 3,49

stk 5 3,16
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Radierer PVC-frei
Dieser Radierer wird ohne PVC hergestellt ​
und ist daher Phtalat- und latexfrei. Die ​
hohe Qualität sorgt für ein Radieren ohne ​
großen Druck - perfekt für den Einsatz in ​
der Schule, im Büro oder zu Hause. Das ​
Radierergebnis ist bei optimaler Radierleis
tung nahezu rückstandsfrei. Die Zello
phanhülle schützt vor Verschmutzung, die ​
Schiebemanschette unterstützt eine ​
bequeme Handhabung. 65x23x13mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
38719 525 B20 weiß 23 13 stk 1 0,93

stk 20 0,75

Radiergummi rot/blau
NATURKAUTSCHUK-RADIERER zweiteilig. ​
Rot für Blei- und Farbstifte; blau für Tinte, ​
Tusche, Kugelschreiber und Maschinen
schrift. Für alle Untergründe.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
1585 619569 rot/blau 58 8 stk 1 0,90

stk 40 0,83

Radiergummi weiß
NATURKAUTSCHUK-RADIERER weiß für ​
Bleistift- und Flächenreinigung, besonders ​
weich und papierschonend.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
11265 606158 weiß 38 10 stk 1 0,88

stk 30 0,81

Heftgeräte 400/FROG  Metall - für 24/6er ​
Klammern
GANZMETALLHEFTER -verwendbar als ​
Standardhefter, Nagler und Heftzange. Für ​
Klammern 24/6 und 26/6. Heftet bis zu 25 ​
Blatt, auch tackern ist möglich. Die robuste ​
Mechanik aus Metall sorgt für störungs
freies Heften.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Heftleistung
Blatt Klammern VE ab Preis/ VE

16522 0-400-09 schwarz 25 24/6, 26/6 stk 1 15,59

Heftgerät B2 re+new
Nachhaltiges Heftgerät für Haushalt und ​
Heimbüro
- Metallgerät mit Kunststoffoberteil aus ​
nachhaltigem Rezyklat
- Oberlademechanik mit einfacher ​
Klammerführung
- Wendematrize für die offene und ​
geschlossene Heftung sowie Möglichkeit ​
zum Nageln
- Lieferung inkl. 200 Klammern 24/6 DIN ​
SUPER

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Heftleistung
Blatt Klammern VE ab Preis/ VE

65670 NV0201931 schwarz 25 24/6 26/6 stk 1 9,95

Heftgerät B4 re+new
Nachhaltiges Büroheftgerät für den ​
professionellen Tagesgebrauch
- Vollmetallgerät mit glänzender Kunststof
fummantelung aus nachhaltigem Rezyklat
- Springfachlademechanik mit doppelter ​
Klammerführung für eine präzise Heftung
- Wendematrize für die offene und ​
geschlossene Heftung sowie Möglichkeit ​
zum Nageln
- Lieferung inkl. 200 Klammern 24/6 DIN ​
SUPER

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe
Heftleis
tung
Blatt

Klammern VE ab Preis/ VE

65671 NV0201932 schwarz 40 24/6 24/8 26/6 ​
26/8

stk 1 19,50
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Heftklammern 10er
Präzise hergestellte Heftklammern für ein
wandfreie Funktion der Heftapparate, ​
Schachtelinhalt 1000 Stück.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Material der ​
Klammern

Klamm​
ern Inhalt VE ab Preis/ VE

16738 040-0003 Stahldraht, ver
zinkt

No.10 1.000 Heft
klammern

pkg 1 0,74

pkg 20 0,59

Heftklammern verzinkt
Heftklammern verzinkt No. 10. Schachtel ​
zu 1.000 Stück.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Material der ​
Klammern

Klammer​
n Inhalt VE ab Preis/ VE

41236 515 Stahldraht, verzinkt No.10 1000 ​
Stk.

pkg 1 0,83

pkg 12 0,40

Heftklammern
Die original Qualitäts-Klammern für die ​
Blockhefter Serie Rapid-blockline  - Prä
zisionsprodukte für perfektes, störungs
freies Heften.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Material der ​
Klammern

Klamm​
ern Inhalt VE ab Preis/ VE

64677 24869100 Stahldraht, ​
weich, ver
zinkt

23/6 1000 ​
Stück

kto à 10 pkg 1 13,90

Heftklammern
Heftklammern für Blockhefter aus ver
zinktem Eisendraht oder aus Stahldraht

Artikel Nr. Herst.Nr.
Material der ​
Klammern

Klamm​
ern Inhalt VE ab Preis/ VE

65079 NV0420533 Stahldraht, ver
zinkt

23/13 1.000 Heft
klammern

pkg 1 4,11

pkg 10 3,68

Heftklammern verzinkt
Heftklammern 24/6 aus verzinktem Stahl
draht für Heftgeräte und Heftzangen

Artikel Nr. Herst.Nr.
Material der ​
Klammern

Klammer​
n Inhalt VE ab Preis/ VE

30297 505 Stahldraht, verzinkt 24/6 1000 ​
Stk.

pkg 1 0,83

pkg 12 0,32

Heftgerät B4 FC re+new
Nachhaltiges Flachheftgerät für den ​
professionellen Tagesgebrauch
- Vollmetallgerät mit glänzender Kunststof
fummantelung aus nachhaltigem Rezyklat
- Springfachlademechanik mit doppelter ​
Klammerführung für eine präzise Heftung
- Bewährtes System bei Flachheftgeräten ​
für die offene und geschlossene Heftung ​
sowie Möglichkeit zum Nageln
- Lieferung inkl. 200 Klammern 24/6 DIN ​
SUPER

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe
Heftleis
tung
Blatt

Klammern VE ab Preis/ VE

65672 NV0201933 schwarz 50 24/6 24/8 26/6 ​
26/8

stk 1 22,60
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Heftklammernentfernzange 770
Klammernentferner in Zangenform, verni
ckelt, handlich und funktionell gestaltet. ​
Geeignet zum einfachen und schnellen Ent
fernen von Heftklammern aller ​
Abmessungen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
16527 0-770-00 chrom stk 1 13,96

Locher B 230 re+new
Nachhaltiger Bürolocher für den ​
professionellen Einsatz
- Sicher einrastende Anschlagschiene mit ​
gut ablesbarer Formatanzeige
- Nachhaltiger Bürolocher für den ​
professionellen Einsatz
- Rutschfester Boden, der sich zum Entlee
ren halb öffnen und einfach wieder ​
verschließen lässt
- Vollmetallgerät mit kunststoffum
manteltem Hochglanzoberteil aus ​
nachhaltigem Rezyklat

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Lochung VE ab Preis/ VE
65669 NV0250637 schwarz 80 mm stk 1 10,12

Kraftlocher aus Guss 5180
Extrastarker Registraturlocher. Große ​
Papierstapel schafft der Locher aus Druck
guss mit Leichtigkeit. Der integrierte Hebel-​
Arretierer sorgt dafür, dass der Locher auch ​
in der Schublade Platz findet. Metallan
schlagschiene, auch für Format A3. 5 Jahre ​
Garantie.
Stanzleistung 6,3mm - 63 Blatt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Lochung VE ab Preis/ VE
Locher
39413 5180-00-25 rot 80 mm stk 1 62,06

47453 5180-00-35 blau 80 mm stk 1 62,06

18690 5180-00-84 silber 80 mm stk 1 62,06

Locher Novus B220 re+new
Nachhaltiger Bürolocher für den ​
professionellen Einsatz. Sicher einrastende ​
Anschlagschiene mit gut ablesbarer Forma
tanzeige. Rutschfester Boden, der sich zum ​
Entleeren halb öffnen und einfach wieder ​
verschließen lässt. Vollmetallgerät mit ​
kunststoffummanteltem Hochglanzoberteil ​
aus nachhaltigem Rezyklat.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Lochung VE ab Preis/ VE
71681 NV0250650 schwarz 80 mm stk 1 9,32

Hefter Block Novus B56 re+new
Nachhaltiges Blockheftgerät mit sehr ​
großer Heftleistung bis 200 Blatt. Antiblo
ckiersystem (ABS) für komfortables, stö
rungsfreies Heften. Vollmetallgerät mit ​
Kunststoffummantelung aus nachhaltigem ​
Rezyklat. Variable Einlegetiefe (bis 75 mm). ​
Express-Störungsbeseitigung für eine Leer
heftung im Bedarfsfall. Springfachlademe
chanik mit doppelter, federnd gelagerter ​
Klammerführung. Wendematrize für den ​
schnellen Wechsel zwischen Parallel- und ​
Bypass-Heftung.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Klammern
Heftleis
tung
Blatt

VE ab Preis/ VE

71684 NV0230066 schwarz 23/8 - 23/24 ​
SUPER

200 stk 1 192,41

Hefter Block Novus B50 re+new
Nachhaltiges Blockheftgerät für alle größe
ren Aufgaben bis 140 Blatt. Antiblockiersys
tem (ABS) für komfortables, störungsfreies ​
Heften. Vollmetallgerät mit Kunststoffum
mantelung aus nachhaltigem Rezyklat.Vari
able Einlegetiefe (bis 75 mm). Express-Stö
rungsbeseitigung für eine Leerheftung im ​
Bedarfsfall. Springfachlademechanik mit ​
doppelter, federnd gelagerter Klammerfüh
rung. Wendematrize für den schnellen ​
Wechsel zwischen Parallel- und Bypass-​
Heftung.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Klammern
Heft
leistung
Blatt

VE ab Preis/ VE

71683 NV0230065 schwarz 23/6, 23/8, 23/10, ​
23/13, 23/15, 23/​
17

140 stk 1 95,64

shop://16527
shop://65669
shop://39413
shop://47453
shop://18690
shop://71681
shop://71684
shop://71683


300000034  | BS: Logisch ÖKO "TOP300"

BÜROBEDARF
HEFTEN, LOCHEN UND KLAMMERN, KLEBEN UND SCHNEIDEN

 |  28.01.2026 frei ab EUR 59,00  | Alle Preise in € exkl. MwSt.

20

Kraftlocher aus Guss 5180
Extrastarker Registraturlocher. Große ​
Papierstapel schafft der Locher aus Druck
guss mit Leichtigkeit. Der integrierte Hebel-​
Arretierer sorgt dafür, dass der Locher auch ​
in der Schublade Platz findet. Metallan
schlagschiene, auch für Format A3. 5 Jahre ​
Garantie.
Stanzleistung 6,3mm - 63 Blatt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Lochung VE ab Preis/ VE
39412 5180-00-95 schwarz 80 mm stk 1 62,06

Ersatz-Anschlagschiene
18686 5172 silber stk 1 10,33

Büroklammern Metall
Die SAX Büroklammern sind aus bestem ​
Metalldraht hergestellt und qualitativ ​
hochwertig verarbeitet. Die Klammern sind ​
verzinkt und daher vor Rost geschützt. Sie ​
bieten eine optimale Klemmkraft. Die Drah
tenden laufen bis ans Klammernende, ​
deshalb kein Einreißen des Papiers beim ​
Abziehen der Klammern. Schachtel zu 100 ​
Stück.

Artikel Nr. Herst.Nr. Länge mm VE ab Preis/ VE
3016 1-228-00 20 pkg 1 1,35

pkg 10 1,19
pkg 20 1,08

3017 1-230-00 25 pkg 1 1,10
pkg 10 1,01

3018 1-233-00 29 pkg 1 1,25
pkg 10 1,14
pkg 20 1,02

3019 1-236-00 50 pkg 1 3,41
pkg 10 3,03
pkg 20 2,73

Rundkopfklammern Phenix
Die SAX Rundkopfklammern eignen sich ​
zum Verschließen von Mustertaschen und ​
Luftpolsterkuverts. Sie sind in 11 verschie
denen Größen erhältlich. Durch die Ober
flächenveredelung (vermessingt) sind sie ​
vor Rost geschützt.  Schachtel zu 100 Stück.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Länge mm Inhalt VE ab Preis/ VE
3021 1-803-01 messing 19 100 pkg 1 4,31

pkg 10 3,81
3025 1-807-01 messing 32 100 pkg 1 5,55

pkg 10 4,46

Reißnägel President
SAX Reißnägel sind aus hochwertigem, ​
gehärtetem Stahl hergestellt und sind uni
versell zu verwenden. Erhältlich in 3 ver
schiedenen Größen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Ø mm VE ab Preis/ VE
3005 1-733-03 silber 12 pkg 1 5,03

pkg 10 3,24
3006 1-734-03 silber 14 pkg 1 5,74

pkg 10 3,71

Kleberoller Refill permanent
Pritt Kleberoller WA150 8,4 mm x 16 m (B x ​
L) nachfüllbar rot. Kein Fädenziehen dank ​
des neuen Premium-Bandes mit Klebstoff
waben. Ermöglicht gleichmäßigen und prä
zisen Klebstoffauftrag. Mit Schutzkappe. ​
Einfach nachfüllbar: vermeidet Abfall und ​
spart Geld.
Kleberoller und Nachfüllkassette

Artikel Nr. Herst.Nr.
Breite
mm

Länge
m VE ab Preis/ VE

Kleberoller
56483 ZRRPH 8,4 16 stk 1 4,91

stk 5 4,68
Nachfüllkassette
56484 ZRXPH 8,4 16 stk 1 3,58

stk 10 3,55
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Kleberoller dauerhaft
Die moderne Art des Klebens ohne zu ​
schmieren. Der tesa Kleberoller dauerhaft ​
überzeugt durch seine starke Klebkraft und ​
klebt Papier, Pappe und Fotos. Ein prak
tisches Rad zum Straffen des Bandes und ​
die breite Kufenführung machen die ​
Bedienung einfach und bequem. Ergono
misches Design - auch für Linkshänder ​
geeignet. Das innovative Nachfüllsystem ​
ermöglicht ein schnelles Austauschen der ​
Nachfüllkassette.  Das Gehäuse (81% recy
cled plastic) ist auch für Korrekturroller - ​
und Kleberoller wieder ablösbar - Nachfüll
kassetten (61% recycled plastic)  geeignet.  ​
8,4mm x 14m
´

Artikel Nr. Herst.Nr.
Breite
mm

Länge
m

Länge des Bandes
mm VE ab Preis/ VE

Kleberoller nicht ablösbar
40915 59100-05 8,4 14 14000 stk 1 4,58

stk 5 4,25
Nachfüllkassette
40916 59110-05 8,4 14 14000 stk 1 2,96

stk 5 2,75

Kleberoller Refill non-permanent
Pritt Kleberoller WA160 8,4 mm x 16 m (B x ​
L) nachfüllbar orange. Sofortige Klebekraft ​
ohne Fädenziehen. Ermöglicht präzisen ​
und gleichmäßigen Klebstoffauftrag. Mit ​
Schutzkappe. Einfach nachfüllbar: ​
vermeidet Abfall und spart Geld.
Kleberoller und Nachfüllkassette

Artikel Nr. Herst.Nr.
Breite
mm

Länge
m VE ab Preis/ VE

Kleberoller
56485 ZRRNH 8,4 16 stk 1 4,90

stk 5 4,68
Nachfüllkassette
56486 ZRXNH 8,4 16 stk 1 3,58

stk 10 3,55

Kleberoller UHU dauerhaft
Kleberoller ohne Lösungsmittel. Schnell, ​
sauber und exakt, klebt Papier, Karton und ​
Fotos untereinander und auf vielen glatten ​
Oberflächen, permanent, für dauerhafte ​
Verbindungen. Material Gehäuse Roller: ​
besteht zu 100% aus recyceltem Kunststoff.
Mit Bandstraffer und integrierter Kappe, ​
die als Bandschutz und Standhilfe dient. 

Artikel Nr. Herst.Nr.
Breite
mm

Länge
m VE ab Preis/ VE

Kleberoller nicht ablösbar
67750 35415 8 16,5 stk 1 4,54
Nachfüllkassette
67751 35425 8 16,5 stk 1 3,75

Kleberoller wiederablösbar
Der wieder ablösbar klebende tesa Roller ​
ermöglicht auf sauberen Oberflächen Ver
klebungen, die bis zu 20 mal wieder ablös
bar sind und klebt auf Papier, Pappe, ​
Fotos, Kunststoff und Glas. Ein praktisches ​
Rad zum Straffen des Bandes und die ​
breite Kufenführung machen die ​
Bedienung einfach und bequem. Ergono
misches Design - auch für Linkshänder ​
geeignet. Das innovative Nachfüllsystem ​
ermöglicht ein schnelles Austauschen der ​
Nachfüllkassette.  Das Gehäuse (81% recy
cled plastic) ist auch für Korrekturroller - ​
und Kleberoller wieder ablösbar - Nachfüll
kassetten (61% recycled plastic) geeignet.  ​
8,4mm x 14m

Artikel Nr. Herst.Nr.
Breite
mm

Länge
m

Länge des Bandes
mm VE ab Preis/ VE

Kleberoller ablösbar
40897 59200-05 8,4 14 14000 stk 1 4,29

stk 5 3,99
Nachfüllkassette 8,4mm x 14m
40898 59210-05 8,4 14 14000 stk 1 2,79

stk 5 2,59
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Klebestift UHU ReNature
Klebestift "Made in Germany" mit einem ​
Behälter aus 58% nachwachsenden Roh
stoffen. Spart fossile Ressourcen*, redu
ziert CO2-Emissionen* und ist 100% recy
celbar. Die einzigartige Schraubkappe ​
schützt vor Austrocknung. Die Klebemasse ​
besteht zu 98% aus natürlichen Inhaltsstof
fen (inklusive Wasser) und ist lösungs
mittelfrei.

Artikel Nr. Herst.Nr. Gewicht g VE ab Preis/ VE
56459 39 8,2 stk 1 1,08

stk 24 0,96
42434 40 21 stk 1 3,33

stk 12 2,11
56460 47 40 stk 1 2,49

stk 12 2,38

Klebestift
Klebestift  für Papier, Pappe und Karton ​
geeignet.

Artikel Nr. Herst.Nr. Gewicht g VE ab Preis/ VE
31561 5880 10 stk 1 0,66

stk 24 0,59
31562 5881 20 stk 1 1,09

stk 12 0,99
stk 24 0,87

31563 5882 40 stk 1 1,83
stk 12 1,60

Klebestoff Alleskleber lösungsmittelfrei
Der Alleskleber ohne Lösungsmittel ist der ​
moderne leistungsstarke Alleskleber mit ​
hoher Soforthaftung. Ideal geeignet für ​
Büro , Schule, Kindergarten und Haushalt. ​
Er ist bei 40°C auswaschbar, geruchsarm ​
und trocknet transparent auf. Mit seiner ​
neuen Formel klebt er neben vielen Mate
rialien des alltäglichen Gebrauches Styro
por und Kunststoffe. Die zusammengefüg
ten Teile sind noch einige Minuten nach
korrigierbar.

Artikel Nr. Herst.Nr. Gewicht g VE ab Preis/ VE
Standard
8637 48295 35 stk 1 3,83

stk 10 2,78
Flextube
2094 82 20 stk 1 2,61

stk 12 2,47

Klebestoff Flinke Flasche
Lösungsmittelfreier und farbloser ​
Alleskleber in der weichen, handlichen Fla
sche mit dem einzigartigen Klebstoff für ​
Punkt-, Strich- und Flächenklebung. Der ​
ideale Klebstoff für die universelle ​
Anwendung in Büro, Schule und Haushalt ​
beim Basteln und Werken etc. Bei 60° aus
wachbar.

Artikel Nr. Herst.Nr. Gewicht g VE ab Preis/ VE
18287 46340 40 fl 1 2,79

fl 12 2,42
18290 46370 100 fl 1 3,57

fl 12 3,25

Klebefix
Praktischer Klebstoff in Stiftform. Klebt ​
schnell Papier, Pappe, Karton. Ideal für ​
Schule, Haushalt und Büro. Ohne Lösungs
mittel. Leicht auswaschbar und wellt das ​
Papier nicht.

Artikel Nr. Herst.Nr. Gewicht g VE ab Preis/ VE
1918 48260 25 stk 1 2,06

stk 25 1,73
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Klebebänder Papier
Das Papierselbstklebeband Ecoroll ist die ​
umweltfreundliche Alternative für den ​
Kartonverschluss. Ecoroll ist beschriftbar, ​
leicht abzureißen, recyclingfähig und ​
sortenrein entsorgbar.
- Geschmeidiges Abrollverhalten
- Hohe Stabilität und stoßfest
- Gute Sofort- und Dauerhaftung
- Bedruckbar mit wasserbasierten Farben

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm VE ab Preis/ VE
21785 50/50 PAPIER braun 50 rl 1 3,99

rl 36 3,32
rl 72 2,96

Magic Green 900 - ökologisches Klebe
band
Transluzent, starke permanente Klebkraft, ​
aufgeklebt "unsichtbar", beschriftbar, alte
rungsbeständig, schattenfrei kopierbar und ​
lichtpausfähig, hitzebeständig bis 150 °C, ​
Trägermaterial aus mattem Zellulose-Ace
tat aus Rohstoffen mit FSC®-Zertifizierung, ​
Klebebeschichtung auf  Wasserbasis und ​
ohne Lösungsmittel
9 Nachfüllrollen lose in einer Aufbewah
rungbox aus 100% Recyclingkarton.
  

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Länge m VE ab Preis/ VE
21937 900-1933-9 19 33 pkg 1 23,44

Klebeband matt-unsichtbar 2+1 Rolle ​
gratis
Der matt-unsichtbare TIXO® Klebefilm ist ​
ideal zum unauffälligen Kleben und Repa
rieren von z.B. Dokumenten und Manu
skripten. Er ist schnell und einfach ablös
bar von festen Untergründen und mit ​
vielen Schreibgeräten beschriftbar. Hält bei ​
flachen Objekten bis 4 mm Tiefe und auf ​
den meisten glatten, ausreichend festen ​
Oberflächen und gleicht kleine Unebenhei
ten des Untergrundes oder des Objektes ​
aus.

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Länge m VE ab Preis/ VE
56461 56131-00 19 33 pkg 1 5,32

pkg 12 4,79

Standard Klebefilm transparent
Universell einsetzbarer Klebefilm für alle ​
üblichen Anwendungen im Büro oder auch ​
zum Verpacken. Gute Klebekraft und reiß
fest. Aus transparentem PP.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite ​
mm

Länge ​
m VE ab Preis/ VE

8890 5844 trans
parent

15 33 pkg à 10 rl 1 9,80

pkg à 10 rl 4 7,80
8897 5845 trans

parent
15 66 pkg à 10 rl 1 15,60

pkg à 10 rl 4 13,30
8896 5843 trans

parent
15 10 pkg à 10 rl 1 4,80

pkg à 10 rl 4 4,50
41137 5846 trans

parent
19 10 pkg à 8 rl 1 6,48

pkg à 8 rl 5 4,56

Klebeband OPP
PP-Packbänder sind extrem reißfest, ​
umweltfreundlich und günstig im Preis. ​
Lieferbar in transparent oder braun.

Artikel Nr. Farbe Breite mm VE ab Preis/ VE
50mm x 66m transparent
5635  transparent 50 rl 1 1,94

rl 6 1,79
rl 72 1,60

50mm x 66m braun
5634  braun 50 rl 1 2,05

rl 6 1,89
rl 72 1,69
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Tischabroller Sparset mit Magic Tape
Zum Super-Setpreis erhalten Sie jetzt nicht ​
nur vier Rollen Scotch Magic 19mm/33m, ​
sondern auch noch einen praktischen und ​
eleganten Tischabroller gleich dazu. Der ​
Tischabroller ermöglicht das Abreißen des ​
Klebebandes mit einer Hand, sodaß immer ​
eine Hand zum Schreiben oder Tele
fonieren freibleibt. Für Bänder von 10mm - ​
19mm Breite und 33m Länge. 100% aus ​
Recycling Kunststoff.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max. Breite
mm

max. Länge
m VE ab Preis/ VE

28200 SM3-12 schwarz 19 33 stk 1 13,43

stk 3 11,52

Tischabroller ecoLogo
Der besonders umweltfreundliche ​
Tischabroller tesa Easy Cut® Economy ​
ecoLogo® ist ein praktischer Alltagshelfer ​
für Büro und Haushalt. Er überzeugt durch ​
seine robuste und stabile Bauweise und ​
lässt sich ohne lästiges Verrutschen ​
einhändig bedienen.
Das scharfe Wellenmesser des ​
Tischabrollers sorgt für einen sauberen ​
Schnitt, so dass die Verarbeitung von tesa
film®-Rollen zum Kinderspiel wird - und ​
auch das Wechseln der Klebefilmrolle ist ​
völlig unkompliziert. Der praktische ​
Tischabroller wird besonders gern zum Ver
packen von Geschenken, aber auch zum ​
Befestigen und Dekorieren verwendet.
- Professioneller Klebebandhalter in ​
funktionellem Design
- Rutschfest und stabil
- Wellenmesser für einen glatten Schnitt
- Gehäuse zu 100 % aus recyceltem Kunst
stoff
- Für Büro und Haushalt
- Geeignet für alle tesafilm®-Rollen bis 66 ​m 
: 25 mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max. Breite
mm

max. Länge
m VE ab Preis/ VE

58165 59327-00000 schwarz 15 10 stk 1 5,82

Klebeband PAPER transparent
Das transparente tesafilm® PAPER ist ein ​
vielseitiges Papierklebeband für Alltag, ​
Büro und Schule. Mit 67 % Papieranteil aus ​
nachwachsenden Rohstoffen ist es eine ​
nachhaltigere Alternative zu herkömmli
chen Klebebändern. Es ist beschriftbar, von ​
Hand abreißbar, nahezu unsichtbar auf ​
hellen Oberflächen und dank wasserba
siertem Klebstoff zuverlässig haftend. ​
FSC®-zertifiziert und recyclingfreundlich ​
nach INGEDE 12.

Artikel Nr. Herst.Nr. Inhalt VE ab Preis/ VE
33 m x 19 mm
74643 59215-00000-00 8 RL à 33m pkg 1 20,99
10 m x 19 mm
74644 59213-00000-00 8 RL à 10m pkg 1 12,59

Handabroller Easy Cut  ecoLogo
Easy Cut Handabroller leer, neues ergono
misches Design in eco Ausführung aus recy
celtem Kunststoff, sichere Rollenführung ​
durch Zentrierfedern, neues Wellenmesser ​
für leichte Verarbeitung des Klebefilms, ​
Sichtfenster für Restmengenkontrolle, ​
nachfüllbar für Rollenbreiten bis 19mm ​
Breite.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm VE ab Preis/ VE
63747 57955-00000 grün 19 pkg à 12 stk 1 25,80

5314 57956-00 grün 19 pkg à 6 stk 1 19,26

pkg à 6 stk 2 17,28
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Gummiringe Großpackung
Gummiringe aus Naturkautschuk, im prak
tischen Entnahmekarton

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Ø mm Gewicht g VE ab Preis/ VE
Großpackung: 500 g
38168 739N natur 50 500 pkg 1 6,16

38169 740N natur 65 500 pkg 1 7,39

Lineale Kunststoff
Absolute Spitzenqualität aus Österreich, ​
aus glasklarem Plexiglas mit Tuschkante ​
und einer Teilung.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Länge ​
cm Produkttyp VE ab Preis/ VE

11192 1431 trans
parent

15 Lineal 15 cm aus ​
glasklarem Plexiglas

stk 1 4,75

stk 10 4,55
11193 1432 trans

parent
20 Lineal 20 cm aus ​

glasklarem Plexiglas
stk 1 5,50

stk 10 5,27
11194 1433 trans

parent
30 Lineal 30 cm aus ​

glasklarem Plexiglas
stk 1 5,74

stk 10 5,49
15707 1434 trans

parent
40 GEOCollege Lineal stk 1 12,63

stk 10 12,10
13385 1435 trans

parent
50 Lineal 50 cm aus ​

glasklarem Plexiglas
stk 1 19,02

stk 10 18,22

Lineale ALU
Lineal aus Aluminium, mit rutschfestem ​
Belag versehen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Länge cm VE ab Preis/ VE
26378 23040 aluminium 40 stk 1 5,56

stk 10 4,55

Schere Stahl
Stahlgeschmiedet, glanzvernickelt. Mit ​
Schraube zum Nachjustieren.

Artikel Nr. Herst.Nr. Länge mm VE ab Preis/ VE
Papierschere -  17,8cm
16427 909557 178 stk 1 5,30
Papierschere - 20,3cm
21461 909 558 203 stk 1 5,74
Papierschere - 25,5cm
21463 1722 14600 255 stk 1 6,39

Dreieck TZ
Aus glasklarem Plexiglas. Es besitzt ein 1cm ​
Gitternetz mehrere mm-Teilungen senk
recht zur Hypothenuse, markierte Winkel 7° ​
und 42° für perspektivische Zeichnungen in ​
der dimetrischen Projektion und eine ​
Marke bei 75° für schräge Beschriftungen. ​
Gegenläufige Winkelbezifferung ist gelb ​
hinterlegt

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Länge der Hypotenuse
cm VE ab Preis/ VE

ohne Griff
11127 1650/1 transparent 22 stk 1 7,62

stk 10 6,63
mit Griff
11126 1650/2 transparent 23 stk 1 7,80

stk 10 7,42
mit abnehmbarem Griff
11181 1650/3 transparent 22 stk 1 6,99

stk 10 6,24
22077 1650/4 transparent 25 stk 1 6,99

stk 10 6,24

Geodreieck klar
Aus glasklarem Plexiglas. Es vereint Maß
stab, Winkelmesser, Symmetrie-Maßstab, ​
Zeichendreieck und Parallel-Lineal in ​
einem Gerät. Grade, Winkel, Lote, Senk
rechte, Parallelen, Schraffuren, rechtwin
kelige oder polare Koordinanten lassen ​
sich schnell und exakt zeichnen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Länge der Hypotenuse
cm VE ab Preis/ VE

ohne Griff
11124 AR1552 transparent 16 stk 1 3,55

stk 10 2,18
mit Griff
11125 AR1553 transparent 16 stk 1 6,02

stk 10 3,18
11277 AR1555/2 transparent 22 stk 1 11,63

stk 10 6,77
mit abnehmbarem Griff
2233 AR1555/4 transparent 25 stk 1 6,09

stk 10 5,60
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Holzlineal
Lineal aus Buchenholz, naturbelassen.
Holzlineale bestechen nicht nur durch ihre ​
Genauigkeit, sondern auch durch ihre ​
Robustheit. Während Plastiklineale schnell ​
in der Schultasche brechen, sind Holz-​
Lineale quasi unverwüstlich.

Artikel Nr. Länge cm VE ab Preis/ VE
8013  30 stk 1 2,32

stk 12 1,95

Lineal Green Line 30cm
Green Line Büro- und Schul-Lineal, 30 cm, ​
Farbe: natur, Material: Bio-Werkstoff

Artikel Nr. Herst.Nr. Länge cm VE ab Preis/ VE
56560 11300810 310 stk 1 2,89

shop://8013
shop://56560
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Größe (BxH) mm Format Gewicht g/m² Fenster VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

1049 C6/5-ÖF/U80 hellgrau 229 x 114 C5/6 80 Nein kto à 500 stk 2 30,10 3 29,05 5 28,85

26298 C6/5-ÖF/U80F hellgrau 229 x 114 C5/6 80 Ja kto à 1000 stk 1 68,70 3 67,70 5 65,20

Kuverts recycling Haftfix
Aus 100 % Altpapier hergestellt
Qualität Recycling, grau, 80g,
selbstklebend mit Abziehstreifen / Haftfix

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Größe (BxH) mm Format Gewicht g/m² Fenster VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
ohne Fenster - C6

26350 115X168R/LRID80 naturweiß 162 x 114 C6 80 Nein kto à 1000 stk 1 26,80 3 24,50

mit Fenster - C6

26351 115X168R/LRID80F naturweiß 162 x 114 C6 80 Ja kto à 1000 stk 1 28,68 3 26,22

ohne Fenster - C6/5

26352 C6/5R/LR ID80AS naturweiß 229 x 114 C6/5 80 Nein kto à 1000 stk 1 32,21 3 29,45

Kuverts  Nautilus naturweiß - gummiert
Für Unternehmen, die sich zu strengen Umweltauf
lagen bekennen und trotzdem weiße Kuverts bevor
zugen. Aus hochwertigem Recyclingpapier,  100 % ​
Altpapier mit Umweltzeichen auf der Rückseite, ​

chlorfrei gebleicht, mit Rollenschnitt, daher auch ​
für Kuvertiermaschinen geeignet.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Größe (BxH) mm Format Gewicht g/m² Fenster VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Ohne Fenster

4365 C6/U80 hellgrau 162 x 114 C6 80 Nein kto à 1000 stk 1 57,20 3 56,50 5 55,50

4366 C6/5-U80AS hellgrau 229 x 114 C5/6 80 Nein kto à 1000 stk 1 55,30 3 54,70 5 53,70

1068 C5R/U90 hellgrau 229 x 162 C5 90 Nein kto à 500 stk 1 20,90 2 19,85 5 19,40

Mit Fenster

28015 C6/U80F hellgrau 162 x 114 C6 80 Ja kto à 1000 stk 1 60,00 3 55,80 5 54,40

6888 C6/5-U80FAS hellgrau 229 x 114 C5/6 80 Ja kto à 1000 stk 1 64,55 3 63,70 5 63,00

1072 C5R/U90F hellgrau 229 x 162 C5 90 Ja kto à 500 stk 1 46,75 2 43,35 5 42,30

Kuverts Recycling 100% Altpapier gummiert
Aus 100 % Altpapier hergestellt mit Naßgum
mierung.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm Außen (LxBxH) mm Format VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
ohne Fenster

4367 C5T-ÖF/U90 hellgrau 162 229 162x229 C5 kto à 500 stk 1 47,40 3 44,55 5 43,15

mit Fenster

26299 C5T-ÖF/U90F hellgrau 162 229 162x229 C5 kto à 500 stk 1 48,85 2 45,90 5 44,45

ohne Fenster

26292 C4T-ÖF/U100 hellgrau 229 324 229x324 C4 kto à 250 stk 1 46,73 3 45,23 5 43,88

mit Fenster

35649 C4T-ÖF/U100F hellgrau 229 324 229x324 C4 kto à 250 stk 1 53,53 3 51,18 5 50,95

Taschen Recycling - Haftfix
Aus 100 % Altpapier hergestellt mit Umweltzeichen ​
auf der Rückseite,  mit Haftfix.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm Außen (LxBxH) mm Format VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

30304 C4T/U100 hellgrau 229 324 229x324 C4 kto à 250 stk 1 60,65 2 56,15 10 47,35

31637 C4T/U100F hellgrau 229 324 229x324 C4 kto à 250 stk 1 63,25 2 58,55 10 49,38

16353 B4T/U100 hellgrau 250 353 250x353 B4 kto à 250 stk 1 73,43 2 67,95 10 57,33

Taschen Recycling - gummiert
Aus 100 % Altpapier hergestellt mit Umweltzeichen ​
auf der Rückseite, mit Nassgummierung. Ohne und ​
mit Fenster.

Artikel Nr. Herst.Nr. Größe (BxH) mm Format Gewicht g/m² Gewicht g Fenster VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Ohne Fenster
10316 C6 - 38686 162 x 114 C6 100 100 Nein kto à 500 stk 1 24,53 6 21,88
31863 C6/5 - 38786 229 x 114 C5/6 100 100 Nein kto à 500 stk 1 26,68 6 23,80
10445 C5 - 38886 229 x 162 C5 100 100 Nein kto à 500 stk 1 44,77 6 39,93
26356 C4 - 38882 324 x 229 C4 120 100 Nein kto à 250 stk 1 49,19 12 43,87
Mit Fenster
26353 C6/5 - 38779 229 x 114 C5/6 100 100 Ja kto à 500 stk 1 25,82 6 23,67
43869 C5 - 38999 229 x 162 C5 100 100 Ja kto à 500 stk 1 45,69 6 41,88
26357 C4 - 38799 324 x 229 C4 120 100 Ja kto à 250 stk 1 47,19 12 43,26

Kuverts Proclima Recycling mit Haftstreifen
100% weiß Recycling FSC®, klimaneutral, attraktiver ​
grauer Innendruck aus 100% Wasserfarbe, hervor
ragende Opazität, Fensterfolie aus nach
wachsenden Rohstoffen biologisch abbaubar (nach ​

EN 13432) mit Haftklebeverschluss Optifix.

Farbe : weiß

shop://4367
shop://26299
shop://26292
shop://35649
shop://30304
shop://31637
shop://16353
shop://10316
shop://31863
shop://10445
shop://26356
shop://26353
shop://43869
shop://26357


300000034

BÜROBEDARF
VERPACKEN UND VERSENDEN, KONFERENZ, SCHULUNG UND PLANUNG

 | BS: Logisch ÖKO "TOP300"  | 28.01.2026 frei ab EUR 59,00  |  Alle Preise in € exkl. MwSt.

29

Taschen Padded Bag
Umweltfreundliche Polstertaschen aus ​
100% Papier. Bester Schutz für stoßemp
findliche Inhalte. Innere Schicht wasserab
weisend, berstfeste Naht auf der Rückseite. ​
Druck- und stoßfest. Mit Lochung für ​
Klammer. Material: Kraftpapier, Farbe ​
braun.
Format ist Innemaß

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
52416 30001310 135 229 stk 200 0,59
52417 00012003 165 280 stk 100 0,96
52420 00012004 195 280 stk 1 1,34
52421 00012005 195 343 stk 100 1,23
52422 00012006 225 343 stk 100 1,34
52423 00012007 245 381 stk 100 1,49
52424 30001316 295 458 stk 50 2,29
52425 30001317 341 483 stk 50 2,90

Flipchart Block
Das Papier wird klimafreundlich hergestellt ​
- nach dem Motto: CO2-Emissionen ​
vermeiden, verringern und ausgleichen ​
durch sinnvolle Projekte in Österreich bzw. ​
auf der ganzen Welt. Recyclingpapier weiß, ​
80gr, ohne Deckblatt, 68 x 99 cm, 20 Blatt ​
geleimt, blanco oder türkis-karo, Standard
lochung, gerollt im Karton.

Artikel Nr. Farbe Breite cm Höhe cm VE ab Preis/ VE
43203  weiß 68 99 kto à 5 stk 1 27,90

43204  weiß 68 99 kto à 5 stk 1 27,45

kto à 5 stk 2 24,95

Moderationskarten oval
Moderationskarten oval 19 x 11 cm für Pin-​
Wand-Technik, effektvolle Moderation und ​
erfolgreiche Gruppendynamik. Aus 100% ​
Altpapier, 130gr.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
19x11cm, 500 Stück
30014 UMZ 1119 09 weiß 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
30015 UMZ 1119 04 gelb 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
39211 UMZ 1119 05 orange 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
37046 UMZ 1119 07 rot 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
37047 UMZ 1119 18 blau 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
37048 UMZ 1119 19 grün 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
37055 UMZ 1119 99 sortiert 190 110 pkg 1 18,62

pkg 3 16,29
Selbstklebend, 19x11cm, 300 Stück
2476 UMZS 1119 99 sortiert 190 110 pkg 1 29,24

pkg 3 25,58

Moderationskarten eckig
Moderationskarten rechteckig, für Pin-​
Wand-Technik, effektvolle Moderation und ​
erfolgreiche Gruppendynamik. Aus 100% ​
Altpapier, 130gr.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
Rechteck  20,5x9,5cm, 500 Stück
37040 UMZ 1020 09 weiß 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
37041 UMZ 1020 04 gelb 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
45902 UMZ 1020 05 orange 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
37054 UMZ 1020 07 rot 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
37043 UMZ 1020 18 hellblau 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
37044 UMZ 1020 19 hellgrün 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
37045 UMZ 1020 99 sortiert 205 95 pkg 1 15,58

pkg 3 13,63
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Moderationskarten eckig
Moderationskarten rechteckig, für Pin-​
Wand-Technik, effektvolle Moderation und ​
erfolgreiche Gruppendynamik. Aus 100% ​
Altpapier, 130gr.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
Titelstreifen 54,5 x 9,5cm 100 Stück
30016 UMZ 4510 99 sortiert 545 95 pkg 1 10,60

pkg 3 9,27
Selbstklebend, 20,5x9,5cm, 300 Stück
2475 UMZS 1020 99 sortiert 205 95 pkg 1 21,40

pkg 3 18,72

Moderationskarten rund
Moderationskarten rund, für Pin-Wand-​
Technik, effektvolle Moderation und erfolg
reiche Gruppendynamik. Aus 100% Altpa
pier, 130gr.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
Kreis   9,5cm, 500 Stück
37033 UMZ 10 99 sortiert pkg 1 14,08

pkg 3 12,32
Kreis  14cm, 500 Stück
30013 UMZ 14 09 weiß pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
37050 UMZ 14 04 gelb pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
45908 UMZ 14 05 orange pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
37049 UMZ 14 07 rot pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
37051 UMZ 14 18 blau pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
37052 UMZ 14 19 grün pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
37053 UMZ 14 99 sortiert pkg 1 19,12

pkg 3 16,73
Kreis  19,5cm, 500 Stück
37034 UMZ 20 99 sortiert pkg 1 29,80

pkg 3 26,08
Selbstklebend,  300 Stück
2490 UMZS 10 99 sortiert pkg 1 17,32

pkg 3 15,16
2491 UMZS 14 99 sortiert pkg 1 28,44

pkg 3 24,89
2474 UMZS 20 99 sortitert pkg 1 43,60

pkg 3 38,15
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Brieföffner Metall
Aus rostfreiem Edelstahl, vernickelt. Mit ​
gerader Klinge.

Artikel Nr. Herst.Nr. Länge mm VE ab Preis/ VE
16004 7501596 240 stk 1 4,61

Stifteköcher Re-Solution
Re-Solution bietet eine komplette umwelt
bewusste Lösung in den Trendfarben Matt
schwarz, Grau, Dunkelblau aus 100% recy
celtem Polystyrol (Post-Consumer Abfall). ​
Blauer Engel zertifiziert.  6 Fächer

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
50820 2299189900 schwarz 143 125 stk 1 3,85

50821 2299189907 grau 143 125 stk 1 3,85

Schreibunterlage ComputerPad
Hansa world of office lanciert eine neue ​
Linie von PP-Schreibunterlagen ohne ​
umweltschädigende Weichmacher, auf ​
denen sich wunderbar schreiben lässt. Für ​
die Oberfläche wird ein neu entwickeltes ​
Polypropylen verwendet, das sich ​
angenehm weich anfühlt. Die Rückseite ist ​
mit einer dünnen Schicht Naturkautschuk ​
beschichtet und gibt der Unterlage einen ​
rutschfesten Halt. 
Auch bei den Formaten wartet Hansa mit ​
einer interessanten Neuerung auf. Das ​
sogenannte ComputerPad hat die ​
Abmessungen 65x34cm und ist somit 16cm ​
weniger hoch als das klassische Format. ​
Die geringere Höhe genügt vollkommen, ​
wenn noch ein Bildschirm auf dem Arbeit
stisch steht. Zudem lässt sich die Unterlage ​
gleichzeitig auch als Mausmatte 
verwenden, was den Arbeitsplatz aufge
räumter erscheinen lässt.
Format: 65x34cm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
10242 41-6011.003 schwarz 650 340 stk 1 9,16

Schreibunterlage ComputerPad Cover
Hansa world of office lanciert eine neue ​
Linie von PP-Schreibunterlagen ohne ​
umweltschädigende Weichmacher, auf ​
denen sich wunderbar schreiben lässt. Für ​
die Oberfläche wird ein neu entwickeltes ​
Polypropylen verwendet, das sich ​
angenehm weich anfühlt. Die Rückseite ist ​
mit einer dünnen Schicht Naturkautschuk ​
beschichtet und gibt der Unterlage einen ​
rutschfesten Halt. 
Auch bei den Formaten wartet Hansa mit ​
einer interessanten Neuerung auf. Das ​
sogenannte ComputerPad hat die ​
Abmessungen 65x34cm und ist somit 16cm ​
weniger hoch als das klassische Format. ​
Die geringere Höhe genügt vollkommen, ​
wenn noch ein Bildschirm auf dem Arbeit
stisch steht. Zudem lässt sich die Unterlage ​
gleichzeitig auch als Mausmatte ​
verwenden, was den Arbeitsplatz aufge
räumter erscheinen lässt.
Format: 65x34cm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
10243 41-6004.003 schwarz 650 340 stk 1 11,33

Schreibunterlage Papier Design
Recycling-Schreibunterlage "Design" aus ​
100% Altpapier mit modernem Naturmotiv ​
in Blautönen, ausgezeichnet mit dem ​
Blauen Engel. Mit aktuellem 3-Jahres-​
Kalendarium, in hoher Papierqualität (80 g/​
m²) mit 30 Blatt, im Format 595x410 mm. ​
Viersprachig in Deutsch, Englisch, Franzö
sisch und Niederländisch. Die stabile Lei
mung an der Unterkante und partiell an der ​
Oberkante verhindert zuverlässig ein ​
Umknicken der Ecken. Sichere Planlage ​
durch stabilen Rückendeckel.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
59179 HO314 blau 595 410 stk 1 19,65
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Papierkorb LOGO-DRIVE
Papierkorb LOGO-DRIVE, 25 Liter; 100% ​
Recyclingpolystyrol 
Die formschöne und perfekte Lösung zur ​
optimalen Abfallseparierung verschiedens
ter Müllarten (z.B. Kunststoff, Metall, ​
Papier, etc.). Im Einsatz mit mehreren ​
Behältern, sind sie individuell beschriftbar ​
je nach Abfallart. 
Praktische Griffmulden sorgen für ein ​
einfaches Tragen Volumenreduzierung ​
durch liegend gesammeltes Papier. Der sta
pelbare und großzügig konzipierte LOGO-​
DRIVE fasst bis zu 2.500 Blatt Papier. Stand
fest und extra stabil. Inkl. Beschriftungsfeld ​
mit vorgedruckter Beschriftungsetiketten. 
Zubehör optional: 
- Deckel mit Abfallmulde, 5 Liter
- Nassabfall-Einsatz aus Karton für Abfall
mulde
- Satz Rollen aus Metall

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite ​
mm

Höhe ​
mm VE ab Preis/ VE

Papierkorb
9657 1849-13 schwarz 290 295 stk 1 23,94

d e s i g n e d  t o  o r g a n i s e

Papierkorb LOGO-DRIVE
Papierkorb LOGO-DRIVE, 25 Liter; 100% ​
Recyclingpolystyrol 
Die formschöne und perfekte Lösung zur ​
optimalen Abfallseparierung verschiedens
ter Müllarten (z.B. Kunststoff, Metall, ​
Papier, etc.). Im Einsatz mit mehreren ​
Behältern, sind sie individuell beschriftbar ​
je nach Abfallart. 
Praktische Griffmulden sorgen für ein ​
einfaches Tragen Volumenreduzierung ​
durch liegend gesammeltes Papier. Der sta
pelbare und großzügig konzipierte LOGO-​
DRIVE fasst bis zu 2.500 Blatt Papier. Stand
fest und extra stabil. Inkl. Beschriftungsfeld ​
mit vorgedruckter Beschriftungsetiketten. 
Zubehör optional: 
- Deckel mit Abfallmulde, 5 Liter
- Nassabfall-Einsatz aus Karton für Abfall
mulde
- Satz Rollen aus Metall

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite ​
mm

Höhe ​
mm VE ab Preis/ VE

Deckel mit Abfallmulde
63753 1850-13 schwarz 291 145 stk 1 14,87

Abfalleinsatz für Nassabfälle für Deckel
63754 1853 weiß kto à 200 stk 1 152,00

Rollensatz (4-teilig)
63755 1854 schwarz pkg 1 10,16

d e s i g n e d  t o  o r g a n i s e

Papierkorb 18 Liter
Der klassische Papierkorb aus dem HAN ​
KARMA Programm in zeitgemäßen Design.
Der Papierkorb für das Büro hat zwei prak
tische Griffmulden sowie einen ​
umlaufenden Griffrand - für einfaches ​
Tragen und sicheres Befestigen von Müllsä
cken.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Volumen
lt VE ab Preis/ VE

71665 18198-13 schwarz 18 stk 1 3,77

d e s i g n e d  t o  o r g a n i s e

Schreibunterlage Recycling
Die Schreibunterlage aus Recyclingpapier ​
bietet ausreichend Platz für jede Menge ​
Notizen und setzt mit dem frischen und ​
natürlichen Design ein Statement für ​
Nachhaltigkeit auf jedem Schreibtisch. Lei
mung an der Unterkante. 20 Blatt pro Block

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
68465 3667 594 420 20 stk 1 6,89

stk 5 6,59

Papierkorb Re-Solution
Re-Solution bietet eine komplette umwelt
bewusste Lösung in der Trendfarbe Matt
schwarz aus 100% recyceltem Polystyrol ​
(Post-Consumer Abfall). Blauer Engel zerti
fiziert. Maße: Höhe 320mm, Durchmesser ​
275mm (315mm inkl. Handgriff)

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Höhe mm Volumen
lt VE ab Preis/ VE

50819 2292860990 schwarz 320 15 stk 1 5,30
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Batterien Recharge Accu Power AAA 1,2 V
- Bereits vorgeladen mit "Ready To Use" ​
Technologie für einen sofortigen Einsatz
- Sehr geringe Selbstentladung
- Wiederaufladbar ohne Memory-Effekt
- Geeignet für alle gängigen Ladegeräte ​
und Standard-Anwendungen

Artikel Nr. Herst.Nr. Form Spannung
V

Kapazität
mAh VE ab Preis/ VE

34635 56703 - AAA Rundbatterie 1,2 800 pkg 1 8,40
pkg 3 7,27
pkg 10 6,95

Batterien Recharge Accu Recycled AA
- Beinhaltet 11% recyceltes Material
- Ready To Use Technologie
- Geringe Selbstenladung: 70% Restkapazi
tät nach 12 Monaten
- Vorgeladen und sofort einsatzbereit
- Kompatibel mit allen Ladegeräten und ​
Anwendungen

Artikel Nr. Herst.Nr. Form Spannung
V

Kapazität
mAh VE ab Preis/ VE

47767 56706 - AA Rundbatterie 1,2 2100 pkg 1 8,48
pkg 3 7,15

Batterien Recharge Accu Power C 1,2 V
- Bereits vorgeladen mit "Ready To Use" ​
Technologie für einen sofortigen Einsatz
- Sehr geringe Selbstentladung
- Wiederaufladbar ohne Memory-Effekt
- Geeignet für alle gängigen Ladegeräte ​
und Standard-Anwendungen

Artikel Nr. Herst.Nr. Form Spannung
V

Kapazität
mAh VE ab Preis/ VE

26561 56714 101 412 Rundbatterie 1,2 3000 pkg 1 15,28
pkg 3 13,16

Batterien Recharge Accu Power D 1,2 V
- Bereits vorgeladen mit "Ready To Use" ​
Technologie für einen sofortigen Einsatz
- Sehr geringe Selbstentladung
- Wiederaufladbar ohne Memory-Effekt
- Geeignet für alle gängigen Ladegeräte ​
und Standard-Anwendungen

Artikel Nr. Herst.Nr. Form Spannung
V

Kapazität
mAh VE ab Preis/ VE

34634 56720 - D(5620) Rundbatterie 1,2 3000 pkg 1 14,42
pkg 3 12,41

Batterien Recharge Accu Power E-Block 9 ​
V
- Bereits vorgeladen mit "Ready To Use" ​
Technologie für einen sofortigen Einsatz
- Sehr geringe Selbstentladung
- Wiederaufladbar ohne Memory-Effekt
- Geeignet für alle gängigen Ladegeräte ​
und Standard-Anwendungen

Artikel Nr. Herst.Nr. Form Spannung
V

Kapazität
mAh VE ab Preis/ VE

27970 56722 - 9V Blockbatterie 9 200 stk 1 13,77
stk 3 11,12

Batterieadapter eneloop
Adapter zur Anpassung an andere Batterie
größen. Verwandeln eine eneloop Batterie ​
der Größe AAA in eine Batterie der Größe C, ​
bzw. AA in D.

Artikel Nr. Herst.Nr. VE ab Preis/ VE
25395 NCS-TGD-2BP pkg 1 3,99
25396 NCS-TGC-2BP pkg 1 3,33
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Briefwaage MAULtronic Solar
Top-Solartechnik mit Low-Power-ASIC-​
Technologie. Überschüssige Energie wird ​
gespeichert und bei schlechten Lichtver
hältnissen (unter 140 Lus) genutzt. Vorge
schreibene Beleuchtung in Büroräumen ​
500 Lux. Batterieaustausch und  -​
entsorgung wird damit überfllüssig. ​
Patentiertes Mess-System. Höhere Unemp
findlichkeit durch spezielle Abschirm
technik.  Automatische Nullstellung. Ein-​
Tasten-Bedienung: On-Off-Tare-Hold. ​
Holdfunktion zur Speicherung des Anzeige
wertes. CE-Zeichen. Garantie: 3  Jahre. ​
Wiegefläche 128mm Ø, Größe 19,6 x ^ x ​
6,5cm.  Tragekraft 2kg, Mindestlast 2gr

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Tiefe mm VE ab Preis/ VE
16000 1512002 130 65 196 stk 1 64,94

Briefwaage MAULtronic S porto
Top-Solarenergie mit Low-Power-Asic-​
Technologie. Batterieaustausch und -​
entsorgung wird damit überflüssig. Über
schüssige Energie wird gespeichert und bei ​
schlechten Lichtverhältnissen (unter 150 ​
Lux) genutzt. Patentiertes Mess-System. ​
Abschaltautomatik. Automatische Nullstel
lung. Aus bruchsicherem Kunststoff. Ein-​
Tasten-Bedienung: On-Off-Tare-Hold. ​
Hold-Funktion zur Speicherung des ​
Anzeigewertes. CE-Zeichen. Garantie: 3 ​
Jahre
Elektronische Pfeilanzeige der wichtigsten ​
Portogebühren für In- und Ausland. Kos
tengünstiger Austausch der Portotabelle. ​
Ersatztabelle kostenlos im Internet unter ​
www.maul.de
Wiegefläche 12,8cm Ø, Größe ​
19,5x13x12cm. Tragkraft 2 kg, Mindestlast ​
2gr

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Tiefe mm VE ab Preis/ VE
31559 1513102 130 120 196 stk 1 74,75

Tastatur CHERRY KC 1000
CHERRY KC 1000 ist solide CHERRY-Techno
logie in hervorragender Preisleistung. ​
Modernes, flaches Design mit sanften, ​
leisen und dauerhaft abriebfesten Tasten. ​
Universell, zuverlässig und optimiert für ​
professionellen Einsatz.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
Tastatur
71655 JK-0800DE-2 schwarz stk 1 26,99

71656 JK-0800DE-0 hellgrau stk 1 24,99

Tastatur Sets CHERRY Stream Desktop
Das CHERRY STREAM DESKTOP ist ein ech
ter Allrounder im Arbeitsalltag – Es ist ​
solide, belastbar, anpassungsfähig, bestän
dig und stilvoll. Es vereint die geschätzten ​
Eigenschaften der STREAM in einem 2,4 ​
GHz-Funkdesktop und wird zur perfekten ​
Wahl für den professionellen und privaten ​
Einsatz.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
Set
71653 JD-8500DE-0 hellgrau stk 1 83,99

71654 JD-8500DE-2 schwarz stk 1 119,00

Tastatur-Maus-Set CHERRY
Anpassungsfähig und robust. Das CHERRY ​
B. UNLIMITED 3.0 bietet nicht nur hoch
wertige, vorgeladene NiMH-Akkus und stö
rungsfreie, kabellose 2,4 GHz Technologie ​
mit AES Verschlüsselung per USB. Dank ​
Multiplatzfähigkeit können Sie damit auch ​
mehrere Desktops betreiben, die Auflösung ​
der symmetrischen, kabellosen 3-Tasten-​
Maus lässt sich dabei von 1.000 dpi auf ​
2.000 dpi umschalten. Durch die Lebens
dauer von über 20 Mio. Betätigungen pro ​
Taste, die Ladefunktion über USB-Kabel, ​
auch während des laufenden Betriebs und ​
die dauerhaft abriebfeste Laserbeschrif
tung ist dieses Desktop Set für den ​
professionellen Dauereinsatz konzipiert. ​
Zweiter freier USB-Anschluss zur ​
Verwendung des Ladekabels während des ​
Betriebs erforderlich. Hochwertige, vorge
ladene NiMH-Akkus.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
Set
63758 JD-0410DE-2 schwarz set 1 135,00
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Kartonordner
Aus unverwüstlicher Hartpappe, 1,8mm ​
stark, für Format A4.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
Rückenbreite: 8 cm (breit)
2331 91300 schwarz/grau A4 stk 1 3,29

Rückenbreite: 5 cm (schmal)
2332 91500 schwarz/grau A4 stk 1 3,49

Kartonordner mit Doppelmechanik
Kartonordner A4 mit Doppelmechanik für ​
platzsparende Ablage der Bankauszüge.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
Rückenbreite: 8 cm (breit)
2339 92800 schwarz/grau 2 x A5 quer stk 1 9,31

stk 20 8,50

Ordner PP A4 Exafile
Recycling PP-Material (88,8%) leicht und ​
stapazierfähig, sicherer Verschluß mit ​
Gummizug, einfache Identifikation dank ​
des selbsthaftenden Etiketts, ergono
mischer Rücken für einen besseren Griff, ​
geöstes Griffloch für eine leichte Hand
habung, inkl. Schreibblock, der mit einem ​
speziellen Gurt-System befestigt ist, 3 ​
Taschen für Dokumente, CDs und Visiten
karten, bequeme Öffnung mit ergono
mischem, weichem Gummihebel, 50mm ​
Hebel-Bogenmechanismus, für DIN A4+ ​
Dokumente einschließlich gelochte Doku
mentenhüllen und Maxi-Trennblätter.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
3853 53534E schwarz A4 stk 10 8,49

Kartonordner
Für DIN 4, Einband aus Pappe (RC), außen ​
mit Wolkenmarmorpapier kaschiert. Far
biger Rücken mit Spezialpapier verstärkt. ​
Mit Kantenschutz, Griffloch, Deckblatt und ​
aufgeklebtem Rückenschild.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
Rückenbreite: 8 cm (breit)
44406 1080-50-15 gelb 285 318 stk 1 4,38

44405 1080-50-25 rot 285 318 stk 1 4,38

3250 1080-50-45 orange 285 318 stk 1 4,38

18594 1080-50-35 blau 285 318 stk 1 4,38

44407 1080-50-55 grün 285 318 stk 1 4,38

44408 1080-50-85 grau 285 318 stk 1 4,38

Kartonordner
Für DIN A4, Papiereinband (RC), farbiger ​
Rücken, geklebtes Rückenschild. Metall
kante.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
Rückenbreite: 8 cm (breit)
25761 3321 gelb A4 stk 1 2,34

stk 20 2,22
25765 3322 rot A4 stk 1 2,34

stk 20 2,22
25760 3323 blau A4 stk 1 2,34

stk 20 2,22
25762 3324 grün A4 stk 1 2,34

stk 20 2,22
25763 3325 hellgrau A4 stk 1 2,34

stk 20 2,22
25758 3326 schwarz A4 stk 1 2,22

stk 20 2,10
Rückenbreite: 5 cm (schmal)
25771 3327 gelb A4 stk 1 2,34

stk 25 2,22
25775 3328 rot A4 stk 1 2,34

stk 25 2,22
25769 3329 blau A4 stk 1 2,34

stk 25 2,22
25772 3330 grün A4 stk 1 2,34

stk 25 2,22
25773 3331 hellgrau A4 stk 1 2,34

stk 25 2,22
25759 3332 schwarz A4 stk 1 2,22

stk 25 2,10
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Ringbuch TOUAREG
Überbreites Ringbuch mit Kombimechanik  ​
für Prospekthüllen und Register geeignet, ​
Einband außen und innen aus umwelt
freundlichem Papier, geklebtes Rücken
schild, für ca. 150 DIN A4-Blätter, Größe: ​
260 x 320 mm (B x H), Ringdurchmesser: 25 ​
mm, Füllvermögen: 20 mm, Rückenbreite: ​
35 mm, für Format: A4, Ring-Ø: 25 mm

Farbe : beige 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Ring-Ø
mm VE ab Preis/ VE

1089 100201476 260 320 25 stk 1 8,24

Ordner CO² neutral
Der Ordner mit farbigem Papierüberzug ​
überzeugt durch seine Nachhaltigkeit. ​
Hohe Qualität durch die starke No.1 ​
Mechanik und Einsatz hochwertiger Mate
rialien.
- Besonders stabile recycelte Pappe, bezo
gen mit recyceltem Papier
- Mit Rado-Schlitzen im Vorderdeckel für ​
optimale Stabilität
- Mit Griffloch und Niederhalter
- Aufgeklebtes Rückenschild zur einfachen ​
Beschriftung

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
Rückenbreite: 4,7cm (schmal)
67696 301600BL blau stk 1 3,24

stk 25 3,11
67697 301600GE gelb stk 1 3,24

stk 25 3,11
67698 301600GN grün stk 1 3,24

stk 25 3,11
67699 301600RT rot stk 1 3,24

stk 25 3,11
67702 301600SW schwarz stk 1 3,24

stk 25 3,11
67703 301600WS weiß stk 1 3,24

stk 25 3,11
Rückenbreite: 8cm (breit)
67690 301400BL blau stk 1 3,24

stk 20 3,11
67691 301400GE gelb stk 1 3,24

stk 20 3,11
67692 301400GN grün stk 1 3,24

stk 20 3,11
67693 301400RT rot stk 1 3,24

stk 20 3,11

Kartonordner
Für DIN 4, Einband aus Pappe (RC), außen ​
mit Wolkenmarmorpapier kaschiert. Far
biger Rücken mit Spezialpapier verstärkt. ​
Mit Kantenschutz, Griffloch, Deckblatt und ​
aufgeklebtem Rückenschild.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
18570 1080-50-95 schwarz 285 318 stk 1 4,38

Rückenbreite: 5,2 cm (schmal)
45100 1050-50-15 gelb 285 318 stk 1 4,38

45101 1050-50-25 rot 285 318 stk 1 4,38

48523 1050-50-35 blau 285 318 stk 1 4,38

45111 1050-50-55 grün 285 318 stk 1 4,38

45112 1050-50-85 grau 285 318 stk 1 4,38

18571 1050-50-95 schwarz 285 318 stk 1 4,38

stk 20 3,99

Ordner CO² neutral
Der Ordner mit farbigem Papierüberzug ​
überzeugt durch seine Nachhaltigkeit. ​
Hohe Qualität durch die starke No.1 ​
Mechanik und Einsatz hochwertiger Mate
rialien.
- Besonders stabile recycelte Pappe, bezo
gen mit recyceltem Papier
- Mit Rado-Schlitzen im Vorderdeckel für ​
optimale Stabilität
- Mit Griffloch und Niederhalter
- Aufgeklebtes Rückenschild zur einfachen ​
Beschriftung

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
67694 301400SW schwarz stk 1 3,24

stk 20 3,11
67695 301400WS weiß stk 1 3,24

stk 20 3,11

Ringbuch Exabinder
Recycling PP-Material (88,8%) leicht und ​
stapazierfähig, sicherer Verschluß mit ​
Gummizug, einfache Identifikation dank ​
des selbsthaftenden Etiketts, ergono
mischer Rücken für einen besseren Griff, ​
inkl. Schreibblock, der mit einem speziellen ​
Gurt-System befestigt ist, 3 Taschen für ​
Dokumente, CDs und Visitenkarten. ​
Bequeme Öffnung der Ringe mit 2 ergono
mischen Tasten, 30mm D-Ringe für DIN A4+ ​
Dokumente einschließlich gelochte Doku
mentenhüllen und Maxi-Trennblätter.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Ring-Ø
mm Mechanik VE ab Preis/ VE

3852 51234E schwarz 30 4-Ring stk 1 9,71

stk 5 8,99
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Register PP A-Z  A5
A5  PP-Register in grau mit Tabenaufdruck ​
A-Z in schwarz. Format  A5

Farbe : grau 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
Format: A5 hoch
18587 1265-00-00 165 210 20 stk 1 4,28

stk 10 3,96

Ringbuch Exashow
Recycling PP-Material (84,7%) leicht und ​
stapazierfähig, Ringbuch für Präsenta
tionen mit 5 Trennblättern, 25 Klarsichthül
len für DIN A4-Dokumente, 2 Taschen um ​
CDs und Visitenkarten aufzubewahren, ​
bequeme Öffnung durch Ringe mit 2 ergo
nomischen Hebeln, 30mm D-Ring ​
Mechanismus.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Ring-Ø
mm Mechanik VE ab Preis/ VE

3854 56034E schwarz 30 4-Ring stk 1 18,99

stk 5 17,75

Register A-Z A4 Karton
Register A-Z im Format DIN A4 aus Karton; ​
20 Registerblätter; Zertifiziert mit dem ​
blauen Engel.

Farbe : chamois 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
Halbe Höhe
63744 1920 240 180 20 stk 25 1,20
Volle Höhe
63745 1924 240 297 20 stk 25 1,59

Kartonregister 1-31
A4 Ordnerregister 1-31, Format A4 hoch, ​
300 x 220/235 mm, 31 Blatt mit 11er-​
Lochung, Recyclingkarton 210 g, einzeln im ​
PP-Bag, 5 Stk. im Karton

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Blätter Taben VE ab Preis/ VE
Format: A4
2363 93431 beige 31 1-31 stk 1 4,96

stk 5 4,58

Kartonregister TOUAREG 6tlg
Register volldeckend, für DIN A4, aus ​
umweltfreundlichem Papier, 290 g/qm, ​
Eurolochung, Farbe: beige, Größe: (B x H): ​
225 x 300 mm

Farbe : beige 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
1081 100204978 225 300 6 stk 1 2,67

stk 20 2,32

Register 1-31 A4 Karton
Register 1-31 im Format DIN A4 aus Karton
papier; 31 Registerblätter; umweltfreund
lich; Zertifiziert mit dem blauen Engel

Farbe : chamois 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
63746 1925 240 297 31 stk 10 2,66

stk 25 2,33
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Papierregister A-Z
A4 und Halbformat Register aus Tauenpa
pier 100gr (RC), mit Lochverstärkung des 1. ​
Blattes, Papierregister mit Breite von ​
240mm für Verwendung von Heftstreifen ​
oder Prospekthüllen geeignet.

Farbe : grau 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
Format: A4
31051 1201-00-85 240 300 20 stk 1 3,03

stk 10 2,74

Papierregister Zahl
A4 Register aus Tauenpapier 100gr (RC), ​
mit Lochverstärkung des 1. Blattes, Papier
register mit Breite von 240mm für ​
Verwendung von Heftstreifen oder Pro
spekthüllen geeignet. Format 24x30cm.

Farbe : grau 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
Format: A4
31059 1232-00-85 240 300 10 stk 1 2,08

stk 20 1,83
31064 1234-00-85 240 300 20 stk 1 3,76

stk 20 3,31

Papierregister Monate
Halbformat Register aus 100 g/m2 Tauen
papier (RC) - kein Karton. Tabe bedruckt. ​
Beschriftbares Deckblatt. Für DIN A4, 20 cm ​
hoch. Farbe: grau.

Farbe : grau 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
Format: A4
18573 1230-00-85 240 200 12 stk 1 1,85

stk 25 1,64

Trennblätter 97300
Trennblätter aus Manilakarton in Standard
farben, individuell gestaltbar. Für Format ​
A4 hoch, 300 x 235mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
7626 97300WS weiß stk 1 0,14

2392 97300CH chamois stk 1 0,14

2390 97300GE gelb stk 1 0,14

7627 97300MS mais stk 1 0,14

2389 97300OR orange stk 1 0,14

2395 97300RT rot stk 1 0,14

Farbregister Karton
Aus 180gr Karton, beschriftbare Taben, For
mat 29,7x22,5cm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Blätter Format VE ab Preis/ VE
47377 4831800 orange 6 A4 stk 1 1,12

stk 25 1,02
47378 4831900 orange 12 A4 stk 1 2,23

stk 25 2,04

Farbregister  Recyclingkarton
Farbiger Recyclingkarton, 250gr, DIN A4, ​
Format 22,5x29,7cm.

Farbe : sortiert 

Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Höhe mm Blätter VE ab Preis/ VE
3844 1528 225 300 6 stk 1 1,83

stk 20 1,80
3845 1526 225 300 10 stk 1 2,67

stk 20 2,60
3847 1523 225 300 12 stk 1 1,78

stk 20 1,62
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Trennblätter 97300
Trennblätter aus Manilakarton in Standard
farben, individuell gestaltbar. Für Format ​
A4 hoch, 300 x 235mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
2391 97300BL blau stk 1 0,14

2393 97300GN grün stk 1 0,14

2394 97300GR hellgrau stk 1 0,14

33436 97300SO sortiert pkg à 100 stk 1 21,85

Staffel-Trennblätter
Aus 200 g/m2 Kraftkarton (RC). Durch ​
gestaffelte Anordnung können Register mit ​
3, 4, 6 oder 11 Blatt gebildet werden. Durch ​
zusätzliches Ausschneiden von 4 Taben auf ​
15 Blatt erweiterbar. Für DIN A4. Farbe ​
grau.

Artikel Nr. Herst.Nr.
Auf
druck
farbe

Farbe Taben VE ab Preis/ VE

18597 1651-00-85 Schwarz grau 11 pkg à 100 stk 1 31,87

pkg à 100 stk 5 27,93

Trennblätter A4
Starke Trennblätter, Grammatur 230g/m2, ​
Maße 24x30cm (BxH), DIN A4, Mit Linienauf
druck (Organisationsdruck für einfaches ​
Ausschneiden). 11fach Lochung, Material ​
Recyclingkarton

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Taben VE ab Preis/ VE
54218 1455 gelb 10 pkg à 100 stk 1 9,88

54214 1459 rot 10 pkg à 100 stk 1 9,88

54215 1462 grün 10 pkg à 100 stk 1 9,88

54213 1457 blau 10 pkg à 100 stk 1 9,88

54217 1456 grau 10 pkg à 100 stk 1 9,88

54216 1458 chamois 10 pkg à 100 stk 1 9,88

pkg à 100 stk 5 7,82
pkg à 100 stk 10 6,99

Trennstreifen
Trennstreifen für flexible Unterteilung im ​
Ordner. Ohne Aufdruck. Aus 190 g Recy
cling-Karton. Format 235 x 105 mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
31155 1412 weiß pkg à 100 stk 1 2,71

40332 1409 chamois pkg à 100 stk 1 2,71

31156 1411 gelb pkg à 100 stk 1 2,71

31160 1414 orange pkg à 100 stk 1 2,71

31158 1410 rosa pkg à 100 stk 1 2,71

31159 1415 blau pkg à 100 stk 1 2,71

31157 1416 grün pkg à 100 stk 1 2,71

47085 1413 grau pkg à 100 stk 1 2,71

40333 1417 je 25 x rosa, blau, gelb, grün pkg à 100 stk 1 3,08

Trennstreifen Trapez
Trapezförmige Trennstreifen für eine 2-​
stufige Ablage. Dafür die Trennstreifen ​
einfach wechselseitig abheften. 2-fach ​
gelocht. Auch für Prospekthüllen geeignet. ​
Material: Recyclingkarton. 190gr. Pkg. 100 ​
Stück, Format 125x65x240mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
4306 1433 grün pkg 1 4,76

pkg 5 4,47
4307 1430 blau pkg 1 3,42

pkg 5 3,21
4308 1434 rosa pkg 1 3,42

pkg 5 3,21
4309 1431 gelb pkg 1 3,42

pkg 5 3,21

shop://2391
shop://2393
shop://2394
shop://33436
shop://18597
shop://54218
shop://54214
shop://54215
shop://54213
shop://54217
shop://54216
shop://31155
shop://40332
shop://31156
shop://31160
shop://31158
shop://31159
shop://31157
shop://47085
shop://40333
shop://4306
shop://4307
shop://4308
shop://4309
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Klarsichthüllen transparent
Klarsichthüllen mit verstärktem Lochrand, ​
oben offen, Eurolochung, Polypropylen ​
glasklar

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

Format: A4 glatt
17795 207360 trans

parent
60 A4 pkg à 100 stk 1 11,77

pkg à 100 stk 5 10,53
pkg à 100 stk 10 9,76

17796 207300 trans
parent

80 A4 pkg à 100 stk 1 13,75

pkg à 100 stk 5 12,30
pkg à 100 stk 10 11,40

Klarsichthüllen A4 genarbt dünn
Klarsichthülle A4 PP, oben offen und mit ​
Lochrandverstärkung, genarbt transparent ​
dünn 50 my, dokumentenecht, reflexfrei, ​
antistatisch, Farbe transparent

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

1439 265919 trans
parent

50 DIN A4 pkg à 100 stk 1 3,95

pkg à 100 stk 5 3,69
1440 265619 trans

parent
50 DIN A4 pkg 1 1,04

pkg 10 0,96
pkg 20 0,82

Klarsichthüllen Standard
Prospekthüllen in Standardqualität, mit ​
Lochverstärkung. Dokumentenecht, ​
Antistatisch. Material: Polypropylen. Farbe ​
transparent, Inhalt 100 Stück. DIN A4, oben ​
offen, 11fach Lochung, genarbt, Stärke ​
0,05mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke μm Format VE ab Preis/ VE
52755 15030 transparent 50 DIN A4 pkg 1 3,83

pkg 20 3,18

shop://17795
shop://17796
shop://1439
shop://1440
shop://52755
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Artikel Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

37059  transparent A4 hoch pkg à 100 stk 1 15,90 10 15,40 30 14,20

Klarsichthüllen A4 Pergamin
Die Pergamin-Prospekthüllen sind oben offen und ​
haben links einen verstärkten, 4 x gelochten Abhef
trand. Diese Hüllen sind auf die Archivierung von ​
DIN A4 Blättern ausgelegt.
Besonderheit:
- reines Papierprodukt, als Altpapier recycelbar

- umweltfreundlich in Herstellung und Entsorgung
- ph-neutral, deshalb zur langfristigen Archivierung ​
geeignet
- rutschfeste Oberfläche, die sich angenehm anfühlt
- leicht beschriftbar

shop://37059
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Klarsichthülle aus recycelter PP-Folie ​
transparent
Umweltfreundliche Prospekthülle im For
mat A4 für den täglichen Gebrauch aus ​
100% recycelter PP-Folie, zu 100% recy
celbar. Dank der Universallochung kann die ​
Hülle bequem im Ordner oder Ringbuch ​
abgelegt werden. Auch die Kartonverpa
ckung besteht zu 100% aus recyceltem ​
Material und ist recycelbar. Made in ​
Europe. Anteil des recycelten Materials ​
zertifiziert durch UL.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

67687 217370 trans
parent

70 A4 pkg à 100 stk 1 14,38

67688 217300 trans
parent

100 A4 pkg à 50 stk 1 13,61

Prospekthülle re:cycle
Umweltfreundliche Prospekthülle aus ​
100% recyceltem PP Material. Hochwertige ​
Qualität für den täglichen Gebrauch.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

63757 47913003 trans
parent

100 DIN A4 kto à 100 stk 1 16,55

Sichthülle re:cycle
Umweltfreundliche Sichthülle aus 100% ​
recyceltem PP Material. Hochwertige Quali
tät für den täglichen Gebrauch.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

63756 40010003 trans
parent

140 DIN A4 kto à 100 stk 1 29,74

Klarsichthülle aus recycelter PP-Folie ​
transparent
Umweltfreundliche Sichthülle im Format ​
A4 für den täglichen Gebrauch aus ​
extrastarker 100% recycelter PP-Folie, zu ​
100% recycelbar. Schützt Ihre Unterlagen ​
beim Transport und bei der Organisation ​
von Dokumenten im Büro oder zu Hause. ​
Auch die Kartonverpackung besteht zu ​
100% aus recyceltem Material und ist recy
celbar. Made in Europe. Anteil des recy
celten Materials zertifiziert durch UL.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

67689 214800 trans
parent

100 A4 pkg à 100 stk 1 21,77

Aktenhülle PP hart
Hohe Strapazierfähigkeit durch stabile ​
Polypropylen-Folie (Stärke 160my). Langle
bigkeit, da das robuste PP leichtes Ein
reißen und Abstoßen von Ecken und ​
Kanten verhindert. Die Aktenhülle ist doku
mentenecht, d.h. kein Abrieb der Farbe an ​
der Folie.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

17780 231519 trans
parent

160 A4 pkg à 100 stk 1 21,35

Aktenhülle weich
Aus Polypropylen rutschfest genarbt, ​
Stärke 120my, oben und seitlich offen, mit ​
Griffausnehmung.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Stärke ​
μm Format VE ab Preis/ VE

5021 233719 trans
parent

120 A4 pkg à 100 stk 1 13,87

16867 233704 gelb 120 A4 pkg à 100 stk 1 13,87

16870 1785095-12 orange 120 A4 pkg à 100 stk 1 13,60

16866 233703 rot 120 A4 pkg à 100 stk 1 13,87

16869 233706 blau 120 A4 pkg à 100 stk 1 13,87

16868 233705 grün 120 A4 pkg à 100 stk 1 13,87

shop://67687
shop://67688
shop://63757
shop://63756
shop://67689
shop://17780
shop://5021
shop://16867
shop://16870
shop://16866
shop://16869
shop://16868
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Haftmarker Brillant
Mini-Haftmarker aus Papier, fünf brillante ​
Farben im praktischen Pocket. Zum Mar
kieren, Strukturieren und Organisieren. Die ​
Marker sind beschriftbar, rückstandsfrei ​
wieder ablösbar und recyclingfähig. ​
Gefertigt aus lösemittelfreien Klebstoff - ​
der Gesundheit und Umwelt zu Liebe! ​
Packungsgröße: 50 x 60 mm, Farbe: farbig ​
sortiert (gelb, pink, blau, grün, orange)
Blatt-Anzahl: 200 (je Farbe 40 Haftmarker)

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Breite mm VE ab Preis/ VE
35295 HN625 bunt 70 50 stk 1 4,16

Haftmarker Multicolor
Markieren, Strukturieren, Organisieren. ​
Haftmarker sind beschriftbar, haften ​
immer wieder, lassen sich rückstandsfrei ​
wieder ablösen und sind umweltfreundlich ​
zu entsorgen. 500 Blatt, Format 150x50mm.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Breite mm VE ab Preis/ VE
35298 HN682 bunt 70 50 stk 1 9,69

Aktenhüllen A4 Pergamin
Die Pergamin-Sichthüllen mit Außenkle
bung haben unten einen nach hinten ​
umgelegten Klebfalz, daher sind sie, im ​
Gegensatz zur Innenklebung, in voller Höhe ​
nutzbar. Die Hüllen sind auf die Archi
vierung von DIN A4 Blättern ausgelegt.
Besonderheit:
- reines Papierprodukt
- umweltfreundlich in Herstellung und Ent
sorgung
- ph-neutral, deshalb zur langfristigen ​
Archivierung geeignet
- rutschfeste Oberfläche, die sich ​
angenehm anfühlt
- leicht beschriftbar

Artikel Nr. Farbe Format VE ab Preis/ VE
37037  transparent A4 hoch pkg à 100 stk 1 20,50

pkg à 100 stk 10 19,70
pkg à 100 stk 50 18,50
pkg à 100 stk 50 18,50

Sichtmappe
Aus 160gr RC-Manilakarton, rechte und ​
obere Seite offen. Oberteil mit beschriftba
rem Druckraster und Sichtfenster aus ​
Pergamin.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
31646 3950-00-01 weiß 220 310 stk 1 0,40

31650 3950-00-15 gelb 220 310 stk 1 0,40

31647 3950-00-25 rot 220 310 stk 1 0,40

31648 3950-00-30 hellblau 220 310 stk 1 0,40

31649 3950-00-50 hellgrün 220 310 stk 1 0,40

stk 100 0,35

Notizbuch "Grüner Baum"
Ausführung: Klebebindung. Recycling-​
Papier. Ausführung Einband: UWS-Karton, ​
Motivdruck "Grüner Baum". Farbe des ​
Rückens: dunkelgrün. Anzahl der Blätter: ​
96 Blatt.

Artikel Nr. Herst.Nr. VE ab Preis/ VE
51941 861529201 stk 1 3,74

stk 5 3,33
51942 861419201 stk 1 6,41

stk 5 5,75
51943 861429201 stk 1 6,41

stk 5 5,75

shop://35295
shop://35298
shop://37037
shop://31646
shop://31650
shop://31647
shop://31648
shop://31649
shop://51941
shop://51942
shop://51943


300000034

BÜROBEDARF
HAFT- UND NOTIZBLÖCKE

 | BS: Logisch ÖKO "TOP300"  | 28.01.2026 frei ab EUR 59,00  |  Alle Preise in € exkl. MwSt.

45

Haftmarker Neon
Mini-Haftmarker aus Papier, fünf brillante ​
Farben im praktischen Pocket. Zum Mar
kieren, Strukturieren und Organisieren. Die ​
Marker sind beschriftbar, rückstandsfrei ​
wieder ablösbar und recyclingfähig. ​
Gefertigt aus lösemittelfreien Klebstoff - ​
der Gesundheit und Umwelt zu Liebe! ​
Packungsgröße: 50 x 100 mm, Farbe: farbig ​
sortiert (orange, gelb, rot, grün, pink) Blatt-​
Anzahl: 200 (je Farbe 40 Haftmarker)

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Breite mm VE ab Preis/ VE
35297 HN650 bunt 80 50 stk 1 4,48

Haftmarker transparent
Markieren, Strukturieren, Organisieren. ​
Haftmarker sind beschriftbar, haften ​
immer wieder, lassen sich rückstandsfrei ​
wieder ablösen und sind umweltfreundlich ​
zu entsorgen. 

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Breite mm VE ab Preis/ VE
35299 HN670 bunt 102 50 stk 1 5,96

35300 HN677 bunt 102 50 stk 1 8,94

NATURE Sticky Notes Gelb, verschiedene ​
Größen
Haftmarker, farblich sortiert, hochwertiges ​
Papier, lange Klebedauer, auf vielen Ober
flächen einsetzbar.
Unsere INFO NATURE NOTES bestehen zu ​
100 % aus Recyclingpapier. Das Sortiment ​
besteht aus Haftnotizblöcken, Würfeln und ​
Seitenmarkern in verschiedenen sanften ​
Pastellfarben. Alle INFO NATURE NOTES ​
Produkte sind in Kartons aus recyceltem ​
Material verpackt.
- Hergestellt aus 100 % Recyclingpapier
- Zertifiziert mit dem Blauen Engel
- FSC™-zertifiziert
- Haften auf Papier und diversen ​

Oberflächen
- Rückstandslos ablösbar und wiederholt ​

haftend
- Leicht vom Block abzulösen
- Lösemittelfreier Kleber

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Inhalt
Farbbe
zeich
nung

VE ab Preis/ VE

56566 5653-11BOX gelb 12x100 ​
Blatt

gelb pkg à 12 stk 1 4,32

56462 5654-11BOX gelb 12x100 ​
Blatt

gelb pkg à 12 stk 1 9,48

56464 5655-11BOX gelb 12x100 ​
Blatt

gelb pkg à 12 stk 1 13,08

NATURE Sticky Notes Farbmix Pastell, ​
verschiedene Größen
Haftmarker, farblich sortiert, hochwertiges ​
Papier, lange Klebedauer, auf vielen Ober
flächen einsetzbar.
Unsere INFO NATURE NOTES bestehen zu ​
100 % aus Recyclingpapier. Das Sortiment ​
besteht aus Haftnotizblöcken, Würfeln und ​
Seitenmarkern in verschiedenen sanften ​
Pastellfarben. Alle INFO NATURE NOTES ​
Produkte sind in Kartons aus recyceltem ​
Material verpackt.
- Hergestellt aus 100 % Recyclingpapier
- Zertifiziert mit dem Blauen Engel
- FSC™-zertifiziert
- Haften auf Papier und diversen ​

Oberflächen
- Rückstandslos ablösbar und wiederholt ​

haftend
- Leicht vom Block abzulösen
- Lösemittelfreier Kleber

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Inhalt
Farbbe
zeich
nung

VE ab Preis/ VE

73898 5653-88BOX sortiert 12x100 ​
Blatt

pastell pkg à 12 stk 1 4,08

56463 5654-88BOX sortiert 12x100 ​
Blatt

pastell pkg à 12 stk 1 10,68

56465 5655-88BOX sortiert 12x100 ​
Blatt

pastell pkg à 12 stk 1 14,40

Haftmarker recycling
Haftmarker aus 100% Recycling-Papier in 4 ​
brillanten Farben, Kleber lösemittelfrei, mit ​
Auszeichnung blauer Engel. 4Farben - 160 ​
Blatt, 80x50mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Gewicht g/m² Breite mm VE ab Preis/ VE
28504 HN604 bunt 70 50 stk 1 4,65

shop://35297
shop://35299
shop://35300
shop://56566
shop://56462
shop://56464
shop://73898
shop://56463
shop://56465
shop://28504
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UPM Haftnotiz transparent
UPM Haftnotizen sind hochwertige Notiz-​
Klebezettel aus FSC™-zertifiziertem Papier ​
und einem Klebstoff auf Wasserbasis mit ​
Mikrokügelchen, der im Vergleich zu her
kömmlichen Haftnotizen eine doppelt so ​
hohe Klebekraft aufweist.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Inhalt VE ab Preis/ VE
74385 5654-00 transparent 1x50 Blatt stk 1 2,45

NATURE Haftmarker Farbmix Pastell, ​
verschiedene Größen
Haftmarker, farblich sortiert, hochwertiges ​
Papier, lange Klebedauer, auf vielen Ober
flächen einsetzbar.
Unsere INFO NATURE NOTES bestehen zu ​
100 % aus Recyclingpapier. Das Sortiment ​
besteht aus Haftnotizblöcken, Würfeln und ​
Seitenmarkern in verschiedenen sanften ​
Pastellfarben. Alle INFO NATURE NOTES ​
Produkte sind in Kartons aus recyceltem ​
Material verpackt.
- Hergestellt aus 100 % Recyclingpapier
- Zertifiziert mit dem Blauen Engel
- FSC™-zertifiziert
- Haften auf Papier und diversen ​

Oberflächen
- Rückstandslos ablösbar und wiederholt ​

haftend
- Leicht vom Block abzulösen
- Lösemittelfreier Kleber

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe VE ab Preis/ VE
56466 5670-88B pastell stk 1 2,24

73901 5679-88PK5REC erdtöne stk 1 2,58

73902 5671-88PK3REC farbig stk 1 2,58

shop://74385
shop://56466
shop://73901
shop://73902
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schaftfarbe Härtegrad Minenstärke Beschreibung VE ab Preis/ VE
Minenstärke: 0,5mm

6655 H-125C-SL-B-BG schwarz HB 0,5 transluzentes Gehäuse pkg à 10 stk 1 18,00

6656 H-125C-SL-L-BG blau HB 0,5 transluzentes Gehäuse pkg à 10 stk 1 18,00

Minenstärke: 0,7mm

6657 H-127-SL-B-BG schwarz HB 0,7 mm transluzentes Gehäuse pkg à 10 stk 1 18,00

6658 H-127-SL-L-BG blau HB 0,7 mm transluzentes Gehäuse pkg à 10 stk 1 13,10

Druckbleistift Progrex BEGREEN
Druckbleistift Progresx BEGREEN, Gehäusefarbe ​
schwarz oder blau in der Stärke 0,5mm oder 0,7mm.
Nachfüllbar mit Mine 3199, besteht zu 70,6% aus ​
recyceltem Material (Berechnungen beziehen sich ​

auf Gehäuse insbesondere ohne Verbrauchsmate
rialien wie Mine, Tinte und Radierer)

Artikel Nr. Herst.Nr. Härtegrad Minenstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
0,5 mm
1638 250 05-HB HB 0,5 mm ds 1 1,35 12 1,23
0,7 mm
5234 250 07-HB HB 0,7 mm ds 1 1,35 12 1,23

Druckbleistiftminen marsmicro 250 Polymer 12
Feinmine für Papier und Zeichenkarton. Einfaches ​
Nachfüllen durch "12 auf einen Streich". Weich glei
tende Mine mit sattem Abstrich. Außerordentlich ​
elastisch - besonders bruchfest. Gute Radierbarkeit, ​

ISO-Farbcode, passend für alle Druckbleistifte. Dose ​
mit 12 Minen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schaftfarbe Härtegrad Schaftform Länge mm VE ab Preis/ VE
42978 1340102 natur unlackiert 2B Sechseckform 177 pkg à 12 stk 1 2,30
43006 1340100 natur unlackiert HB Sechseckform 177 pkg à 12 stk 1 2,30
42976 1340110 natur unlackiert F Sechseckform 177 pkg à 12 stk 1 2,30
42975 1340111 natur unlackiert H Sechseckform 177 pkg à 12 stk 1 2,30
42974 1340112 natur unlackiert 2H Sechseckform 177 pkg à 12 stk 1 2,30

Bleistift PRO NATURA OFFICE
Bleistift naturbelassenes Zedernholz, unlackiert, 6 ​
verschiedene Härten

shop://6655
shop://6656
shop://6657
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

31820 9672 rot 0,4 mm stk 1 0,87 10 0,75

31821 9673 blau 0,4 mm stk 1 0,83 10 0,75

31822 9674 grün 0,4 mm stk 1 0,80 10 0,73

31819 9671 schwarz 0,4 mm stk 1 0,92 10 0,84

Feinliner Topliner 967
0,4mm Strichstärke. Schreibt und zeichnet fein und ​
exakt. Die Spitzenfassung aus Edelstahl sorgt für ​
gleichbleibend feine Schrift. Bewährte Technik in ​
neuer moderner Stiftform, schwarze Oberfläche mit ​

mattem Metallicglanz aus PP, Kennzeichnung der ​
Schreibfarbe an Stift und Kappe.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE
Einzelfarben

70413 SN191001 sapphire-black 0,4 mm stk 10 0,69

70414 SN191002 romantic-red 0,4 mm stk 10 0,69

70415 SN191003 lapis-blue 0,4 mm stk 10 0,69

70416 SN191004 blackforest-green 0,4 mm stk 10 0,69

Feinliner Line-Up
Der erste Fineliner mit einem Gehäuse aus 88% ​
biobasiertem Kunststoff. Ausgezeichnet mit dem ​
weltweit bekanntesten Umweltzeichen "Blauer ​
Engel" für besonders ressourcenschonende und ​
umweltfreundliche Herstellung.
Mit seinem breiten Farbspektrum und seiner schlan
ken Form ist er der ideale Begleiter im Bereich ​
Zeichnen, Schreiben und in den Mittelpunkt stellen. ​

Die Cap-Off-Tinte trocknet nicht ein, auch wenn der ​
Stift 2-3 Tage offen bleibt. Durch den gummierten, ​
ergonomischen Dreikantschaft wird eine rutsch
feste und entspannte Schreibhaltung sicher ​
gestellt. Der Line-Up wird CO2-neutral hergestellt.
Die praktische Stiftebox ist dauerhaft als Etui und ​
Stiftehalter einsetzbar und aus Abfällen der inter
nen Kunststoffverarbeitung hergestellt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE
4er Klappbox
70418 SN191094 sortiert 0,4 mm stk 1 3,19
8er Klappbox
70419 SN191098 sortiert 0,4 mm stk 1 6,40
16er Klappbox
70417 SN191092 sortiert 0,4 mm stk 1 12,66

Schneider - Feinliner LineUp Klappboxen
Der erste Fineliner mit einem Gehäuse aus 88% ​
biobasiertem Kunststoff. Ausgezeichnet mit dem ​
weltweit bekanntesten Umweltzeichen "Blauer ​
Engel" für besonders ressourcenschonende und ​
umweltfreundliche Herstellung.
Mit seinem breiten Farbspektrum und seiner schlan
ken Form ist er der ideale Begleiter im Bereich ​
Zeichnen, Schreiben und in den Mittelpunkt stellen. ​

Die Cap-Off-Tinte trocknet nicht ein, auch wenn der ​
Stift 2-3 Tage offen bleibt. Durch den gummierten, ​
ergonomischen Dreikantschaft wird eine rutsch
feste und entspannte Schreibhaltung sicher ​
gestellt. Der Line-Up wird CO2-neutral hergestellt.
Die praktische Stiftebox ist dauerhaft als Etui und ​
Stiftehalter einsetzbar und aus Abfällen der inter
nen Kunststoffverarbeitung hergestellt.

shop://31820
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

21248 1953170 blau chromfarben M stk 1 13,99 5 13,16

Kugelschreiber Jotter Edelstahl
Druckkugelschreiber, Schaft und Druckkopf aus ​
Edelstahl, Clip aus Chrom, mit Großraummine ​
blauschreibend.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
26415 BPKG-35RM-LT-BG schwarz, rot, blau, grün transparent blau 0,4 stk 1 6,71 10 5,90

4-Farb Druckkugelschreiber Feed
4-Farb Kugelschreiber schwarz/rot/blau/grün aus ​
78,2% Recycling-Material hergestellt, transluzentes ​
Gehäuse, Strich/Mine: M (2111)

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE
Strichstärke M

26396 BRG-10M-RR-BG rot Gehäuse in Schreibfarbe M stk 10 2,11

Strichstärke B

47850 BRG-10B-LL-BG blau Gehäuse in Schreibfarbe B stk 10 2,80

Kugelschreiber Rex Grip BEGREEN
Der richtige Kugelschreiber für den Alltag und das ​
Büro um schnell etwas zu notieren. Verfügbar in den ​
Strichstärken F und  M. Zu 77,7% aus recyceltem ​
Material. Grip hat ein sportliches Gehäuse mit ​

rutschfester Griffzone und ist in schwarz, rot, blau, ​
grün oder violett erhältlich. Gehäusefarbe ist ​
Schreibfarbe. Ersatzmine F-2110, M-2111, B-2112.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

7436 3271 schwarz weiß M stk 1 1,83 10 1,54

7438 3272 rot weiß M stk 1 1,83 10 1,54

7439 3273 blau weiß M stk 1 1,83 10 1,54

7449 3274 grün weiß M stk 1 1,83 10 1,54

Kugelschreiber K3 Biosafe
Kugelschreiber mit Gehäuse aus natürlicher, nach
wachsender und biologisch abbaubarer Cellulose ​
(aus heimischen Weichhölzern). Durch den Einsatz ​
von Bio-Kunststoff werden endliche Ressourcen ​
geschont und die Umwelt entlastet. Der Kugel
schreiber ist mit einer auwechselbaren G2-​
Großmine mit verschleißfester Edelstahlspitze für ​

dauerhaft saubere und dokumentenechte Schrift ​
nach ISO 12757-2 ausgestattet. Die jeweilige ​
Schreibfarbe ist am farbigen Plättchen erkennbar. ​
Der stabile Metallclip und die solide Verarbeitung ​
des Stiftes sind für den Dauereinsatz konzipiert und ​
so für viele Minenwechsel geeignet.

Emissionen
vollständig
kompensiert

CO2
neutral
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

9361 2796 blau stk 1 1,24 50 1,09

Kugelschreiber Nature Plus Biopen
Der schonende Umgang mit den natürlichen ​
Ressourcen ist heutzutage unverzichtbar. Gerade ​
alternative Materialien geben uns die Möglichkeit ​
die uns gegebenen Ressourcen zu schützen. Mit ​
dem Nature Plus geht Senator konsequent diesen ​

Weg  und setzt auf Kunststoff aus nachwachsenden ​
Ressourcen. Aus biologisch abbaubarem Material, ​
nachwachsender Rohstoff Mais. Langlebige Gross
raummine (Parker)

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Kugelschreiber

56550 133202 rot weiß-rot XB stk 1 2,45 10 2,35

56552 133204 grün weiß-grün XB stk 1 2,59 10 2,34

56551 133203 blau weiß-blau XB stk 1 2,59 10 2,34

56549 133201 schwarz weiß-schwarz XB stk 1 1,83 10 1,75

Kugelschreiberminen

56554 171002 rot XB pkg à 10 stk 1 9,10

56556 171004 grün XB pkg à 10 stk 1 9,10

56555 171003 blau XB pkg à 10 stk 1 7,00

56553 171001 schwarz XB pkg à 10 stk 1 9,10

Kugelschreiber SLIDER Xite
Ein Kugelschreiber dessen Gehäuse aus 90% bioba
siertem Kunststoff ist. Außergewöhnlich leichtes ​
und gleitendes Schreiben ermöglicht die Visco
glide®-Technologie. Die Mine ist auswechselbar ​
nach dem Plug+Play System mit den Minen Express ​
735, 755, Slider 710, 755 und Gelion 39. Die Tinte ​

dokumentenecht (außer rot). Die Schreibfarbe des ​
jeweiligem Kugelschreibers ist am Drückereinsatz ​
erkennbar. Auch beim Übermarkieren mit Text
marker trocknet der Xite schnell und ist wischfest. ​
Inkl. stabilem Metallclip.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE
Kugelschreiber

21904 6030/40 rot orange / weiß / rot 0,5 mm stk 1 2,09

21906 6030/41 blau orange / weiß / blau 0,5 mm stk 1 2,09

22137 6030/46 schwarz orange / weiß / schwarz 0,5 mm stk 1 2,09

Ersatzminen

56468 2/040-02 rot 0,5 mm pkg à 10 stk 1 14,00

56469 2/041-02 blau 0,5 mm pkg à 10 stk 1 14,00

56470 2/046-02 schwarz 0,5 mm pkg à 10 stk 1 14,00

Kugelschreiber pointball
Kugelschreiber aus 79 % recyceltem Kunststoff, für ​
besonders weiches und schnelles Schreiben, rutsch
feste Griffzone, Spitze verschwindet mit einem ​
Klick, praktischer Clip für unterwegs, nachfüllbar ​

mit dem STABILO® Ballpoint Refill, doku
mentenechte Tinte, Strichstärke: 0,5 mm, erhältlich ​
in unterschiedlichen Farben

shop://9361
shop://56550
shop://56552
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE

71676 BP-B2PEB-M-B-BG schwarz transparent 0,27 mm pkg à 10 stk 1 17,10

71679 BP-B2PEB-M-G-BG grün transparent 0,27 mm pkg à 10 stk 1 17,10

71678 BP-B2PEB-M-L-BG blau transparent 0,27 mm pkg à 10 stk 1 17,50

71677 BP-B2PEB-M-R-BG rot transparent 0,27 mm pkg à 10 stk 1 17,10

Kuli Pilot B2P Ecoball 1.0
Bottle 2 Pen Ecoball ist der umweltbewusste Kugel
schreiber für zuhause oder Büro. Die vier Farben ​
Schwarz, Rot, Blau und Grün sind dokumentenecht ​
nach ISO und können somit auf offiziellen Doku
menten verwendet werden. Die ölbasierte Tinte ​
fließt geschmeidig und weich durch die konische ​

Schreibspitze aufs Papier und ermöglicht mühelose ​
Schreiberlebnisse sowie klecksfreie Texte. ​
Überzeuge dich jetzt selbst von dem B2P Ecoball ​
Druckkugelschreiber, der Umweltfreundlichkeit und ​
qualitativ hochwertiges Schreiben wie kein Zweiter ​
vereint!

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE

67759 131813 blau tiefblau M stk 1 1,66

67757 131810 blau schwarz M stk 1 1,56

67761 131850 blau weiß M stk 1 1,56

67760 131849 schwarz weiß M stk 1 1,56

67758 131811 schwarz schwarz M stk 1 1,56

Kugelschreiber Reco
Der erste Kugelschreiber, der mit dem weltweit ​
bekanntesten Umweltzeichen "Blauer Engel" aus
gezeichnet ist, überzeugt durch seine besonders ​
umwelt- und ressourcenschonende Herstellung. ​
Das Gehäuse besteht aus 92% recyceltem Kunst
stoff. Das stromlinienförmige dynamische Design in ​
Kombination mit seiner matt schimmernden Ober
fläche sorgt für ein schlichtes, aber elegantes ​
Erscheinungsbild. Der Reco ist mit einer aus

wechselbaren Großraummine Eco 725 M ausge
stattet, deren Gehäuse ebenfalls aus recyceltem ​
Kunststoff hergestellt wird und damit zusätzlich ​
endliche Ressourcen schont. Schreibfarbe blau oder ​
schwarz, dokumentenecht nach ISO 12757-2. Durch ​
den angenehm leichten und stetigen Pastenfluss ​
sorgt der Reco für ein sauberes Schriftbild und ist ​
durch das clevere Plug+Play-System mit verschie
denen Minenformaten nachfüllbar.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE

56717 8806871 schwarz frostig-transparent 0,32 mm pkg à 50 stk 1 37,50

56718 8806891 blau frostig-transparent 0,32 mm pkg à 50 stk 1 37,50

Kugelschreiber ECOlutions® Clic Stic
Produkteigenschaften:
- Ökologischer Druckkugelschreiber mit mittlerer ​

Strichstärke
- Aus 78 % recyceltem Material
- NF 400 Umweltfreundlichkeits-Zertifikat
- Schlanker, frostig-transparenter Schaft
- Spitze und Clip in Schreibfarbe

- Dokumentenechte Tinte (ISO 12757-2, Blau und ​
Schwarz)

- In 2 Schreibfarben
- Schreiblänge durchschnittlich 2 km
- 1,0 mm Kugeldurchmesser erzeugt eine ​

durchschnittliche Strichstärke von 0,32 - 0,4 mm ​
(Medium)

shop://71676
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

33229 7362 rot M stk 1 2,88 10 2,47

33228 7363 blau M stk 1 2,88 10 2,47

33227 7364 grün M stk 1 2,88 10 2,26

33230 7361 schwarz M stk 1 2,88 10 2,47

Großraummine EXPRESS 735
Kugelschreiber-Großraummine EXPRESS 735. ​
Passend in alle SCHNEIDER Kugelschreiber-Modelle ​
und Gelschreiber mit universeller Passform "Plug & ​
Play", sowie viele am Markt befindliche Kugel
schreiber mit G2-System. Internationale Großraum

mine im G2-Format, dokumentenecht. ISO 12757-2 ​
G2. Die verschleißfeste Edelstahlspitze garantiert, ​
dass der große Pasteninhalt vollständig und ​
schmierfrei genutzt werden kann.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Strichstärke F

43087 RFJS-GP-F RT rot F stk 1 1,27 12 1,07

43089 RFJS-GP-F GN grün F stk 1 1,27 12 1,07

43088 RFNS-GG-F BL blau F stk 1 1,26 12 1,10

43086 RFNS-GG-F SZ schwarz F stk 1 1,26 12 1,07

Strichstärke M

528 RFNS-GG-M-R rot 0,4 stk 1 1,27 12 1,11

550 RFNS-GG-M-L blau M stk 1 1,27 12 0,86

49571 RFNS-GG-M schwarz M stk 1 1,27 12 1,10

Kugelschreiberminen RFJS-GP-F
Ersatzmine für Kugelschreiber
Passend für:
Super Grip
Super Grip Neon
Vega
Down Force
Rexgrip
B2P Ball

B2P Ballgrip
B2P Soda
Feed GP4
Feed GP3
BP-S Matic.
Minenspitze aus Edelstahl für hohe Druckresistenz ​
und Langlebigkeit.

shop://33229
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Strichstärke fein

16590 7502 rot F stk 1 0,39 10 0,37

16591 7503 blau F stk 1 0,92 10 0,70

16588 7501 schwarz F stk 1 0,92 10 0,70

Strichstärke mittel

16594 7512 rot M stk 1 0,92 10 0,70

16595 7513 blau M stk 1 0,92 10 0,70

16593 7514 grün M stk 1 0,74 10 0,71

16592 7511 schwarz M stk 1 0,92 10 0,70

Kugelschreiberminen EXPRESS 75
Die milliardenfach bewährte Metall-Standardmine  ​
ISO 12757-2 A2 in Premium-Ausführung. Für sau
bere und dokumentenechte Schrift. Die verschleiß
feste Edelstahlspitze garantiert, dass der Pasten

inhalt vollständig und schmierfrei genutzt werden ​
kann.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

40119 7762 rot M stk 1 1,15 10 0,99

40100 7763 blau M stk 1 1,15 10 0,99

40109 7764 grün M stk 1 1,15 10 0,99

40101 7761 schwarz M stk 1 1,15 10 0,99

Kugelschreiberminen EXPRESS 775
Premium-Metallmine im Format X20. Strichstärke ​
Medium (M). Dokumentenecht nach ISO 12757-2. ​
Die verschleißfeste Edelstahlspitze garantiert, dass ​
der Pastenvorrat vollständig und schmierfrei ​

genutzt werden kann. Passend in alle Schneider-​
Kugelschreiber mit Plug+Play-System und viele ​
andere Fabrikate.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

33427 7353 blau F stk 1 2,88 10 2,47

Kugelschreibermine Express 735
Großraummine aus Metall im ISO-Format G2, Strich
stärke Fein, Dokumentenecht
Die verschleißfeste Edelstahlspitze garantiert, dass ​
der große Pastenvorrat vollständig und schmierfrei ​

genutzt werden kann. Passend in alle Schneider-​
Kugelschreiber mit Plug+Play-Sytem und viele ​
andere Fabrikate. Premium-Qualität für ca. 10.000 ​
Meter saubere Schrift.

shop://16590
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Strich 0,4mm/Mine 2606

18996 LGK-10F RT rot Transluzent rot 0,4 stk 1 2,30 10 2,08

18997 LGK-10F-L-BG blau Transluzent blau 0,4 stk 1 2,95 10 2,65

18998 LGK-10F SZ schwarz Transluzent schwarz 0,4 stk 1 2,95 10 2,65

Gelschreiber G-Knock BEGREEN
Der richtige Gelchreiber für den Alltag und das Büro ​
um schnell etwas zu notieren. Zu 81,5% aus recy
celtem Material. Ersatzmine 2606. 4mm, BEGREEN

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Schaftfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

49297 BL-B2P-7-R-BG-FF rot transluzent 0,4 mm stk 1 3,52 10 3,25

49299 BL-B2P-7-L-BG-FF blau transluzent 0,4 mm stk 1 3,55 10 3,25

49300 BL-B2P-7-G-BG-FF grün transluzent 0,4 mm stk 1 3,52 10 3,25

49296 BL-B2P-7-B-BG-FF schwarz transluzent 0,4 mm stk 1 3,55 10 3,25

Gelschreiber BL-B2P-7-B-BG
Absolute Innovation! Gelschreiber B2P From Bottle ​
To Pen. Der Gelschreiber aus überwiegend recy
celten PET-Flaschen! Das Gehäuse spiegelt 1:1 den ​
Flaschenursprung wieder.

rP
ET

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE

67762 172501 schwarz F stk 1 0,68

67763 172503 blau F stk 1 0,80

67764 172511 schwarz M stk 1 0,68

67765 172513 blau M stk 1 0,78

Kugelschreibermine Eco 725
Großraummine im ISO-Format G2 mit einem ​
Gehäuse aus 95% recyceltem Kunststoff, doku
mentenecht nach ISO 12757-2, Strichstärke M und F. ​
Schreibfarbe blau oder schwarz. Zertifiziert mit dem ​
Umweltzeichen "Blauer Engel" passend als Nach
füllmine für den Kugelschreiber Reco und alle ​
Schneider-Kugelschreiber mit Plug+Play-System ​

sowie viele andere Fabrikate. Durch den angenehm ​
leichten und stetigen Pastenfluss sorgt die Eco 725 ​
für ein sauberes Schriftbild. Die verschleißfeste ​
Edelstahlspitze garantiert, dass der große Pasten
vorrat vollständig und schmierfrei genutzt werden ​
kann.

shop://18996
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

33367 BLS-G2-7-R rot 0,4 stk 1 2,50 12 2,13

33369 BLS-G2-7-L blau 0,4 mm stk 1 2,50 12 2,13

33370 BLS-G2-7-G grün 0,4 stk 1 2,50 12 2,13

33368 BLS-G2-7-B schwarz 0,4 stk 1 2,44 12 2,13

Gelschreiberminen BLS-G2-7 2606
Gelschreiberminen für G2-7, LGK-10F, G-Knock und ​
B2P, Kugeldurchmesser 0,7, Strichbreite 0,4mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Rundspitze

6384 4-21002 Rot Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,99 10 0,88

6386 4-21004 Grün Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,96 10 0,88

6385 4-21003 Blau Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,96 10 0,88

6383 4-21001 Schwarz Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,96 10 0,88

Marker EcoLine 21 permanent
1,5-3mm Rundspitze. Permanentmarker EcoLine 21. ​
Kunststoffteile sind insgesamt zu ca 90% aus recy
celtem Material. Sets sind in Schachteln aus 80% ​
recyceltem Karton. Zum Beschriften, Markieren und ​
Kennzeichnen von fast allen Materialien, auch ​
Metall, Kunstoff und Glas. Wasserfest, Lichtbestän

dig, Schnelltrocknend und Abriebbeständig auf fast ​
allen Oberflächen. Spitzen können ausgetauscht ​
werden. Geruchsarme Tinte ohne Zusatz von Tolud/​
Xylol. Filtersystem und nachfüllbar mit edMTK 25 ​
refill.

Spitzenform : Rundspitze
Spitze austauschbar : Ja
Strichstärke : 1,5-3 mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Keilspitze

6389 4-22002 Rot Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,99 10 0,93

6391 4-22004 Grün Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,99 10 0,93

6390 4-22003 Blau Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,99 10 0,93

6388 4-22001 Schwarz Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 0,99 10 0,93

6392 4-22-4 Sortiert Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja set 1 4,11 10 3,95

Marker EcoLine 22 permanent
1,5-5mm Keilspitze. Permanentmarker EcoLine 22. ​
Kunststoffteile sind insgesamt zu ca 90% aus recy
celtem Material. Sets sind in Schachteln aus 80% ​
recyceltem Karton. Zum Beschriften, Markieren und ​
Kennzeichnen von fast allen Materialien, auch ​
Metall, Kunstoff und Glas. Wasserfest, lichtbestän

dig, schnelltrocknend und abriebbeständig auf fast ​
allen Oberflächen. Spitzen können ausgetauscht ​
werden. Geruchsarme Tinte ohne Zusatz von Tolud/​
Xylol . Mit Filtersystem und nachfüllbar mit edMTK ​
25 refill.

Spitzenform : Keilspitze
Spitze austauschbar : Ja
Strichstärke : 1-5 mm
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE

36301 4-MTK25002 rot 25 stk 1 3,06

36303 4-MTK25004 grün 25 stk 1 3,06

36302 4-MTK25003 blau 25 stk 1 3,06

36300 4-MTK25001 schwarz 25 stk 1 4,40

Marker Nachfülltusche MTK 25 permanent
Flasche mit Kapillarsystem zum Nachfüllen der ​
Permanentmarker Edding Nr.  eco 21, eco 22, ​
Marker 3, 400, 404, 3000, 3300. Marker einfach mit ​
der Spitze nach unten für mindestens eine Stunde ​

in die Refillflasche stellen, danach ist der Marker ​
wieder schreibbereit. Inhalt 25ml.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Rundspitze

46813 123002 rot Ja Aluminium tiefblau Ja stk 1 1,66 10 1,39

46814 123004 grün Ja Aluminium tiefblau Ja stk 1 1,66 10 1,39

46812 123003 blau Ja Aluminium tiefblau Ja stk 1 1,66 10 1,39

46811 123001 schwarz Ja Aluminium tiefblau Ja stk 1 1,66 10 1,39

Marker 230 permanent
1-3mm Rundspitze zum Beschriften von fast allen ​
Materialien. Geruchsarm, schnell trocknend, licht
beständig, wisch- und wasserfest. Aluminiumschaft, ​
nachfüllbar mit Nachfüllflasche 650.

Spitzenform : Rundspitze
Spitze austauschbar : Nein
Strichstärke : 1-3 mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Rundspitze

46817 124002 rot Nein Kunststoff tiefblau Ja stk 1 1,42 10 1,28

46818 124004 grün Nein Kunststoff tiefblau Ja stk 1 1,42 10 1,28

46816 124003 blau Nein Kunststoff tiefblau Ja stk 1 1,42 10 1,28

46815 124001 schwarz Nein Kunststoff tiefblau Ja stk 1 1,42 10 1,28

Marker 240 permanent
1-2mm Rundspitze. Schlanker Permanentmarker ​
mit Clipkappe, neu mit Cap-Off-Tinte, das heisst, ​
der Marker kann mehrere Tage offen liegen, ohne ​
einzutrocknen. Geruchsarm, schnell trocknend, ​

lichtbeständig, wisch - und wasserfest.

Spitzenform : Rundspitze
Spitze austauschbar : Nein
Strichstärke : 1-2 mm
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE

32807 165002 rot 50 stk 1 4,56

32809 165004 grün 50 stk 1 4,56

32808 165003 blau 50 stk 1 4,56

32806 165001 schwarz 50 stk 1 4,56

Marker Nachfüllung 650
Flasche mit 50ml Permanent-Tinte zum Nachfüllen ​
von Permanent-Markern SCHNEIDER 230, 250 und ​
280. Mit Dosier-Einsatz und Füllmengen-Hinweis.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Keilspitze

46821 125002 rot Ja Kunststoff tiefblau Ja stk 1 2,89 10 2,39

46822 125004 grün Ja Kunststoff tiefblau Ja stk 1 2,89 10 2,39

46820 125003 blau Ja Kunststoff tiefblau Ja stk 1 2,89 10 2,39

46819 125001 schwarz Ja Kunststoff tiefblau Ja stk 1 2,89 10 2,39

Marker 250 permanent
2-7mm Keilspitze, zum Beschriften von Glas, Metall ​
und Kunststoff. Geruchsarm, schnell trocknend, ​
lichtbeständig, wisch- und wasserfest. Aluminium
schaft, nachfüllbar mit Nachfüllflasche 650.

Spitzenform : Keilspitze
Spitze austauschbar : Nein
Strichstärke : 2+7 mm

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Keilspitze

46825 128002 rot Ja Kunststoff tiefblau Nein stk 1 4,39 5 4,15

46826 128004 grün Ja Kunststoff tiefblau Nein stk 1 4,39 5 4,15

46824 128003 blau Ja Kunststoff tiefblau Nein stk 1 4,39 5 4,15

46823 128001 schwarz Ja Kunststoff tiefblau Nein stk 1 4,39 5 4,15

Marker 280 permanent
4-12mm Keilspitze, zum Beschriften fast aller Mate
rialien. Geruchsarm, schnell trocknend, lichtbestän
dig, wisch- und wasserfest. Aluminiumschaft, nach
füllbar mit Nachfüllflasche 650.

Spitzenform : Keilspitze
Spitze austauschbar : Nein
Strichstärke : 4+12 mm
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE

66647 4-BTK25002 rot 25 stk 1 4,88

66648 4-BTK25003 blau 25 stk 1 4,88

66649 4-BTK25004 grün 25 stk 1 4,88

66646 4-BTK25001 schwarz 25 stk 1 4,88

Whiteboard-Tankstelle
Nachfülltinte mit Kapillarsystem — ideal für das ​
saubere und unkomplizierte Nachfüllen fast aller ​
edding Whiteboardmarker. Die Nachfüllflasche ent
hält 25 ml. Einfach den Marker mit der Spitze nach ​
unten mindestens eine Stunde lang, idealerweise ​

über Nacht, in die Nachfüllflasche stellen. Dann ​
schreibt der Marker wieder. Erhältlich in den Farben ​
schwarz, rot, blau und grün. Ohne Zusatz von ​
Butylacetat.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Strich
stärke Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vor

handen VE ab Preis/ VE

Rundspitze

6367 4-28002 Rot 1,5 - 3 mm Recyceltes Material ​
(PP)

umweltfreundliches ​
Design Ja stk 1 2,35

6368 4-28003 Blau 1,5 - 3 mm Recyceltes Material ​
(PP)

umweltfreundliches ​
Design Ja stk 1 2,35

6369 4-28004 Grün 1,5 - 3 mm Recyceltes Material ​
(PP)

umweltfreundliches ​
Design Ja stk 1 2,35

6366 4-28001 Schwarz 1,5-3 mm Recyceltes Material ​
(PP)

umweltfreundliches ​
Design Ja stk 1 2,35

6370 4-28-4 Schwarz, Rot, Blau, ​
Grün 1,5 - 3 mm Recyceltes Material ​

(PP)
umweltfreundliches ​
Design Ja set 1 7,97

Whiteboardmarker 28 EcoLine
1,5-3mm Rundspitze. Kunststoffteile sind insgesamt ​
zu ca 90% aus recyceltem Material. Boardmaker ​
zum Schreiben und Markieren auf Whiteboards. Tro
cken abwischbar von fast allen geschlossenen Ober
flächen wie Emaille, Glas, Melamin. Lichtbeständig ​

und schnelltrocknend. Boardmarker mit Rundspitze ​
und geruchsarmer Tusche ohne Zusatz von ​
Butylacetat. Bis zu einigen Tagen offen lagerfähig. ​
Nachfüllbar mit edBTK25 und edBTK100.

Spitzenform : Rundspitze
Spitze austauschbar : Ja
nachfüllbar : Ja

shop://66647
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

19632 488 51-2 rot 30 stk 1 5,49 4 4,97

19633 488 51-3 blau 30 stk 1 5,49 4 4,97

19634 488 51-5 grün 30 stk 1 5,49 4 4,97

19635 488 51-9 schwarz 30 stk 1 5,49 4 4,97

Lumocolor whiteboard-Tankstelle
Zum einfachen und sauberen Nachfüllen der Lumo
color whiteboard marker 251, 351B. Einfach Stift ​
oder Marker in die Tankstelle stellen, in wenigen ​
Minuten schreibbereit, in 3-4 Stunden ist er kom

plett wieder gefüllt. Kein Überfüllen der Marker ​
möglich. PP-Tank, Inhalt 20ml.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Spitzenform Strichstärke Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Rundspitze
19620 351 WP4 rot, blau, grün, schwarz Rundspitze ca. 2 mm weiß Ja set 1 7,83 10 7,65

19614 351-2 rot Rundspitze ca. 2 mm weiß Ja stk 1 1,86 10 1,58

19615 351-3 blau Rundspitze ca. 2 mm weiß Ja stk 1 1,88 10 1,60

19616 351-5 grün Rundspitze ca. 2 mm weiß Ja stk 1 1,86 10 1,58

19617 351-9 schwarz Rundspitze ca. 2 mm weiß Ja stk 1 1,86 10 1,58

Keilspitze
38941 351 B WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz Keilspitze ca. 2 oder 5 mm weiß Ja set 1 7,83

Lumocolor Whiteboard Marker
2mm Rundspitze bzw. 2-5mm Keilspitze, nachfüll
barer Marker für Schreibtafeln. Geruchsarme Tinte ​
auf Alkoholbasis, trocken abwischbar. Kappe mit ​
Clip in Tintenfarbe. Schaft aus PP.

Spitze austauschbar : Nein
nachfüllbar : Ja
Schaftmaterial : Kunststoff

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüll
bar Schaftmaterial Schaft

farbe
Clip vor
handen VE ab Preis/ VE

78450 648/4 sortiert in 4 Farben nein nachhaltig – zu 100 % aus streng kontrolliertem, ​
PEFC-zertifiziertem Holz sortiert Nein pkg 1 10,79

74519 648/4-01 sortiert in 4 ​
Neonfarben nein nachhaltig – zu 100 % aus streng kontrolliertem, ​

PEFC-zertifiziertem Holz sortiert Nein pkg 1 13,81

Marker Whiteboard Flipchart dry
Lässt sich ganz einfach – trocken oder feucht – von ​
glatten, nicht porösen Oberflächen abwischen ​
(nicht für Glas geeignet). In der Anwendung so ​
unkompliziert wie ein Buntstift. Die spezielle Mine ​
sorgt dafür, dass der Marker nie austrocknet und bis ​
zum letzten Strich eine satte, gleichmäßige Farbe ​

liefert – ganz ohne Verlaufen oder Durchdrücken auf ​
dem Papier. Der Stift ist lösungsmittelfrei, geruchs
neutral und wird aus 100 % PEFC-zertifiziertem Holz ​
gefertigt. Eine nachhaltige und praktische Alterna
tive zu herkömmlichen Flüssigtintenmarkern.

Spitzenform : Keilspitze
Spitze austauschbar : Nein
Strichstärke : 10 mm
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Tankstelle

19636 488 56-2 rot 30 stk 1 5,11 4 4,97

19637 488 56-3 blau 30 stk 1 5,01 4 4,86

19638 488 56-5 grün 30 stk 1 5,01 4 4,86

19639 488 56-9 schwarz 30 stk 1 5,11 4 4,97

Lumocolor Flipchart-Tankstelle
Zum einfachen und sauberen Nachfüllen der Lumo
color flipchart marker 356, 356B. Einfach Stift oder ​
Marker in die Tankstelle stellen, in wenigen Minuten ​
schreibbereit, in 3-4 Stunden ist er komplett wieder ​

gefüllt. Kein Überfüllen der Marker möglich. PP-​
Tank, Inhalt 30ml.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Spitzen
form Strichstärke Schaft

farbe
Clip vor
handen VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

Rundspitze

23617 356 WP4 rot, blau, grün, schwarz Rundspitze 2 mm anthrazit Ja set 1 6,09 5 5,72

23618 356 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 6 violett, 9 ​
schwarz Rundspitze 2 mm anthrazit Ja set 1 8,90 5 8,07

23610 356-2 rot Rundspitze 2 mm anthrazit Ja stk 1 1,64 10 1,53

23611 356-3 blau Rundspitze 2 mm anthrazit Ja stk 1 1,64 10 1,53

23613 356-5 grün Rundspitze 2 mm anthrazit Ja stk 1 1,61 10 1,51

23616 356-9 schwarz Rundspitze 2 mm anthrazit Ja stk 1 1,64 10 1,53

Keilspitze

9190 356 B WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz Keilspitze ca. 2 oder 5 ​
mm anthrazit Ja set 1 5,99 5 5,72

10887 356 B WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 6 violett, 9 ​
schwarz Keilspitze ca. 2 oder 5 ​

mm anthrazit Ja set 1 9,50 5 8,64

5105 356 B-2 rot Keilspitze ca. 2 oder 5 ​
mm anthrazit Ja stk 1 1,61 10 1,51

5107 356 B-3 blau Keilspitze ca. 2 oder 5 ​
mm anthrazit Ja stk 1 1,61 10 1,51

5119 356 B-5 grün Keilspitze ca. 2 oder 5 ​
mm anthrazit Ja stk 1 1,61 10 1,51

5120 356 B-9 schwarz Keilspitze ca. 2 oder 5 ​
mm anthrazit Ja stk 1 1,61 10 1,51

Lumocolor Flipchart Marker
Kann tagelang offen liegen, ohne einzutrocken. ​
Ideal für Papier, da Tinte nicht durchschlägt. Aus
waschbar aus vielen Textilien, farbintensiv, geruch
los, Tinte auf Wasserbasis, sekundenschnell tro

cken, daher ideal für Linkshänder. Blockierte Spitze, ​
Schaft und Kappe aus PP mit Clip. Einfaches Nach
füllen mit Tankstelle 488 56. Rundspitze ca 2mm, ​
Keilspitze ca 2 oder 5mm

Spitze austauschbar : Nein
nachfüllbar : Ja
Schaftmaterial : PP

shop://19636
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE

66650 4-FTK25001 schwarz 25 stk 1 4,65

66651 4-FTK25002 rot 25 stk 1 4,65

66652 4-FTK25003 blau 25 stk 1 4,65

66653 4-FTK25004 grün 25 stk 1 4,65

Flipchart Marker-Tankstelle
Nachfülltinte mit Kapillarsystem — ideal für das ​
saubere und unkomplizierte Nachfüllen fast aller ​
edding Flipchartmarker. Die Nachfüllflasche enthält ​
25 ml. Einfach den Marker mit der Spitze nach unten ​

mindestens eine Stunde lang, idealerweise über ​
Nacht, in die Nachfüllflasche stellen. Dann schreibt ​
der Marker wieder. Erhältlich in den Farben ​
schwarz, rot, blau und grün.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe nachfüllbar Schaftmaterial Schaftfarbe Clip vorhanden VE ab Preis/ VE
Rundspitze 1,5-3 mm

63151 4-31002 Rot Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 1,20

63152 4-31003 Blau Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 1,20

63153 4-31004 Grün Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 1,20

63150 4-31001 Schwarz Ja Recyclingmaterial Warmbeige Ja stk 1 1,20

Flipchartmarker 31 EcoLine
Beim Schreiben auf Flipcharts ist nichts nerviger, als ​
wenn die Schrift auf die nächste Seite durchschlägt. ​
Glücklicherweise schlägt der edding 31 EcoLine ​
Flipchartmarker mit seiner Rundspitze weder durch ​
das Papier durch noch hat er negative Aus
wirkungen auf die Umwelt. Mindestens 90 % des ​
verwendeten Kunststoffs stammt aus recyceltem ​
Material, wobei 83 % davon Post-Consumer-Kunst
stoffe wie benutzte Joghurtbecher oder Gieß

kannen sind.  
Doch das ist noch nicht alles: Auch wenn er mehrere ​
Wochen lang ohne Kappe herumliegt, schreibt ​
dieser Stift immer noch glatt und flüssig in bril
lanten Farben. Er ist nachfüllbar und damit viele ​
Male verwendbar. Das macht ihn nicht nur umwelt
freundlich, sondern auch zu einer wirtschaftlichen ​
Lösung für jedes Büro und jede Bildungseinrich
tung.

Spitzenform : Rundspitze
Spitze austauschbar : Ja
Strichstärke : 1,5-3 mm
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Spitzen
form Strichstärke nachfüll

bar
Schaft
farbe VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

S - Superfein
19590 311 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz S-Spitze ca. 0.4 mm Ja grau set 1 5,96 10 5,90

19591 311 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz S-Spitze ca. 0.4 mm Ja grau set 1 9,07 10 8,95

19526 311-2 rot S-Spitze ca. 0.4 mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

19527 311-3 blau S-Spitze ca. 0.4 mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

19528 311-5 grün S-Spitze ca. 0.4 mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

19529 311-9 schwarz S-Spitze ca. 0.4 mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

F - Fein
19605 316 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz F-Spitze ca. 0.6 mm Ja grau set 1 6,03 10 5,95

19606 316 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz S-Spitze ca. 0.6 mm Ja grau set 1 8,58 10 8,45

19566 316-2 rot S-Spitze ca. 0.6 mm Ja grau stk 1 1,56 10 1,46

19567 316-3 blau S-Spitze ca. 0.6 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

19568 316-5 grün S-Spitze ca. 0.6 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

19569 316-9 schwarz S-Spitze ca. 0.6 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

M - Mittel
19602 315 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz M-Spitze ca. 1.0 mm Ja grau set 1 6,03 10 5,95

19603 315 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz M-Spitze ca. 1.0 mm Ja grau set 1 8,58 10 8,40

19558 315-2 rot M-Spitze ca. 1.0 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

19559 315-3 blau M-Spitze ca. 1.0 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

19560 315-5 grün M-Spitze ca. 1.0 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

19561 315-9 schwarz M-Spitze ca. 1.0 mm Ja grau stk 1 1,58 10 1,48

B - Breit

19593 312 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz B-Spitze ca. 1.0 mm oder 2.5 ​
mm Ja grau set 1 5,96 10 5,85

19594 312 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz B-Spitze ca. 1.0 mm oder 2.5 ​

mm Ja grau set 1 9,07 10 8,85

19534 312-2 rot B-Spitze ca. 1.0 mm oder 2.5 ​
mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

19535 312-3 blau B-Spitze ca. 1.0 mm oder 2.5 ​
mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

19536 312-5 grün B-Spitze ca. 1.0 mm oder 2.5 ​
mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

19537 312-9 schwarz B-Spitze ca. 1.0 mm oder 2.5 ​
mm Ja grau stk 1 1,83 10 1,63

Marker Lumocolor non-permanent - wasserlöslich
Universalstift für Overhead-Projektion und fast alle ​
Flächen. Feucht abwischbar von Folien, wasserlösli
che Tinte, schnelltrocknend, höchste Farbbrillanz, ​
mit Clip. Schaft und Kappe aus PP für lange Lebens

dauer, einfaches Nachfüllen mit Tankstelle 487 15. 4 ​
Strichbreiten, 8 Farben.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE
wasserlöslich

19622 487 15-2 rot 15 stk 1 5,85

19624 487 15-5 grün 15 stk 1 5,85

19623 487 15-3 blau 15 stk 1 5,85

19625 487 15-9 schwarz 15 stk 1 5,85

wasserfest

10255 487 17-2 rot 15 stk 1 5,85

42893 487 17-5 grün 15 stk 1 5,85

10322 487 17-3 blau 15 stk 1 5,85

47478 487 17-9 schwarz 15 stk 1 5,85

Marker Lumocolor OHP Tankstelle
Praktische Tankstelle zum einfachen und sauberen ​
Nachfüllen der Lumocolor non-permanent und ​
permanent Universalstifte in allen Breiten (S, F, M, ​
B). Einfach Stift in die Tankstelle stecken, nach ​
wenigen Minuten ist der Stift wieder schreibbereit, ​

nach 3-4 Stunden wieder komplett gefüllt. Kein ​
Überfüllen der Universalstifte möglich. PP-Tank, ​
Inhalt 15ml.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Spitzen
form Strichstärke nachfüll

bar
Schaft
farbe VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

S - Superfein
19596 313 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz S-Spitze ca. 0.4 mm Ja schwarz set 1 5,96 10 5,85

19597 313 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz S-Spitze ca. 0.4 mm Ja schwarz set 1 9,07 10 8,85

19542 313-2 rot S-Spitze ca. 0.4 mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

19543 313-3 blau S-Spitze ca. 0.4 mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

19544 313-5 grün S-Spitze ca. 0.4 mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

19545 313-9 schwarz S-Spitze ca. 0.4 mm Ja schwarz stk 1 1,81 10 1,61

F - Fein
19611 318 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz F-Spitze ca. 0.6 mm Ja schwarz set 1 6,03 10 5,95

19612 318 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz F-Spitze ca. 0.6 mm Ja schwarz set 1 8,58 10 8,45

19582 318-2 rot F-Spitze ca. 0.6 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

19584 318-5 grün F-Spitze ca. 0.6 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

19583 318-3 blau F-Spitze ca. 0.6 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

19585 318-9 schwarz F-Spitze ca. 0.6 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

M - Mittel
19608 317 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz M-Spitze ca. 1.0 mm Ja schwarz set 1 6,03 10 5,95

19609 317 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz M-Spitze ca. 1.0 mm Ja schwarz set 1 8,58 10 8,45

19574 317-2 rot M-Spitze ca. 1.0 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

Marker Lumocolor permanent - wasserfest
Universalstift für Overhead-Projektion und fast alle ​
Flächen, Strichbreite S und M auch für CD/DVD. DRY ​
SAFE - kann tagelang offen liegen, ohne einzutrock
nen (Test ISO 554). Hervorragend wisch- und ​
wasserfest auf fast allen Flächen. Sekundenschnell ​
trocken, daher ideal für Linkshänder. Permanente, ​

geruchsarme Tinte mit höchster Farbbrillanz. Licht
beständig sind die Faraben schwarz, gelb, orange ​
und braun. Wetterfest ist die Farbe schwarz. Schaft ​
und Kappe aus PP für lange Lebensdauer, mit Clip. ​
Einfaches Nachfüllen mit Tankstelle 487 17. 4 Strich
breiten, 8 Farben.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Spitzen
form Strichstärke nachfüll

bar
Schaft
farbe VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

M - Mittel

19575 317-3 blau M-Spitze ca. 1.0 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

19576 317-5 grün M-Spitze ca. 1.0 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

19577 317-9 schwarz M-Spitze ca. 1.0 mm Ja schwarz stk 1 1,56 10 1,46

B - Breit

19599 314 WP4 2 rot, 3 blau, 5 grün, 9 schwarz B-Spitze ca. 1.0 oder 2.5 ​
mm Ja schwarz set 1 5,96 10 5,85

19600 314 WP6 2 rot, 3 blau, 4 orange, 5 grün, 7 braun, 9 ​
schwarz B-Spitze ca. 1.0 oder 2.5 ​

mm Ja schwarz set 1 9,07 10 8,85

19550 314-2 rot B-Spitze ca. 1.0 oder 2.5 ​
mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

19551 314-3 blau B-Spitze ca. 1.0 oder 2.5 ​
mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

19552 314-5 grün B-Spitze ca. 1.0 oder 2.5 ​
mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

19553 314-9 schwarz B-Spitze ca. 1.0 oder 2.5 ​
mm Ja schwarz stk 1 1,83 10 1,63

Marker Lumocolor permanent - wasserfest
Universalstift für Overhead-Projektion und fast alle ​
Flächen, Strichbreite S und M auch für CD/DVD. DRY ​
SAFE - kann tagelang offen liegen, ohne einzutrock
nen (Test ISO 554). Hervorragend wisch- und ​
wasserfest auf fast allen Flächen. Sekundenschnell ​
trocken, daher ideal für Linkshänder. Permanente, ​

geruchsarme Tinte mit höchster Farbbrillanz. Licht
beständig sind die Faraben schwarz, gelb, orange ​
und braun. Wetterfest ist die Farbe schwarz. Schaft ​
und Kappe aus PP für lange Lebensdauer, mit Clip. ​
Einfaches Nachfüllen mit Tankstelle 487 17. 4 Strich
breiten, 8 Farben.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Farbe Strichstärke Spitzenform VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

1780 364-4 orange orange samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,77 10 0,72

1777 364-1 gelb gelb samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,88 10 0,82

1779 364-23 pink pink samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,88 10 0,82

1781 364-2 rot rot samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,77 10 0,72

5142 364-3 blau blau samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,81 10 0,70

1778 364-5 grün grün samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,88 10 0,82

35577 364-35 türkis türkis samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,77 10 0,72

35576 364-6 violett violett samtweiche Keilspitze ca. 1 - 5 mm Keilspitze stk 1 0,77 10 0,72

Textsurfer Classic Inkjet-Safe
Textmarker mit großem Tintenspeicher für extra ​
lange Markierleistung. Lichtbeständige Pigment
tinte für Papier, Fax und Durchschreibesätze. ​
Schnelltrocknend, leicht nachfüllbar mit Tankstelle ​

488 64. INKJET SAFE - alle Farben verwischen Inkjet-​
Ausdrucke nicht. 
VIOLETT und TÜRKIS sind kopiertauglich, die mar
kierte Stelle wird auf der Kopie grau unterlegt.

shop://19575
shop://19576
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shop://19600
shop://19550
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Farbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

33729 488 64-1 gelb gelb 30 stk 1 5,49 4 5,03

33734 488 64-4 orange orange 30 stk 1 5,49 4 5,03

33733 488 64-5 grün grün 30 stk 1 5,49 4 5,03

33731 488 64-23 pink pink 30 stk 1 5,49 4 5,03

33730 488 64-2 rot rot 30 stk 1 5,49 4 5,03

33732 488 64-3 blau blau 30 stk 4 5,49 16 5,03

Textmarker Tankstelle classic refill station
Refillstation Topstar zum einfachen und sauberen ​
Nachfüllen des Textmarkers 364. Kein Überfüllen ​
der Textmarker möglich.  PP-Tank mit 30ml Inhalt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

21738 6070/24 gelb 2 + 5 mm stk 1 1,80 10 1,60

21804 6070/33 grün 2 + 5 mm stk 1 1,80 10 1,60

21885 6070/56 pink 2 + 5 mm stk 1 1,80 10 1,60

21866 6070/54 orange 2 + 5 mm stk 1 1,80 10 1,60

Textmarker GREEN BOSS®
Der umweltfreundliche Marker STABILO GREEN ​
BOSS in den 4 Einzelfarben
Dieser STABILO Marker kombiniert hohe Qualität ​
mit Nachhaltigkeit und ist die perfekte Wahl für ​
unsere umweltfreundlichen Kunden.
Der STABILO GREEN BOSS besteht aus 83% wieder
verwertetem Plastik und ist dabei selbst ganz ​
einfach wieder zu befüllen, um unsere natürlichen ​

Ressourcen zu schonen. Er ist ideal für lange ​
Arbeitsphasen; die Anti-Dry-Out Technology ​
verhindern das Austrocknen, wenn der Stift bis zu ​
vier Stunden offen liegt.
Dank der abgeschrägten Mine kann der STABILO ​
GREEN BOSS ganz unterschiedlich dicke Linien in ​
den vier leuchtenden Farben gelb, orange grün und ​
pink markieren.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Farbe Strichstärke Spitzenform VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Einzelfarben  2 - 5 mm

6393 4-24005 neon gelb gelb 2-5 mm Keilspitze stk 1 0,98 10 0,85

6394 4-24009 neon pink pink 2-5 mm Keilspitze stk 1 0,98 10 0,85

6395 4-24010 neon blau hellblau 2-5 mm Keilspitze stk 1 0,98 10 0,85

6396 4-24011 neon grün hellgrün 2-5 mm Keilspitze stk 1 0,98 10 0,85

Set mit 4 Stück  2 - 5 mm

6397 4-24-4 gelb, pink, blau,grün sortiert 2-5 mm Keilspitze set 1 3,28

Textmarker EcoLine 24
Textmarker EcoLine Highlighter, Kappe und Schaft ​
mindestens zu 70% aus nachwachsendem Roh
stoff und Mundstück mindestens zu 97% aus ​
recyceltem Material, wasserbasierte Tinte aus ​

nachwachsenden Naturstoffen, nachfüllbar mit ​
edding HTK25 refill, Strichbreite ca 2-5mm.

shop://33729
shop://33734
shop://33733
shop://33731
shop://33730
shop://33732
shop://21738
shop://21804
shop://21885
shop://21866
shop://6393
shop://6394
shop://6395
shop://6396
shop://6397
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Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Farbe Inhalt ml VE ab Preis/ VE

45420 4-HTK25005 gelb gelb 25 stk 1 4,30

45421 4-HTK25006 orange orange 25 stk 1 4,30

4538 4-HTK25009 rosa pink 25 stk 1 4,30

32553 4-HTK25011 hellgrün hellgrün 25 stk 1 4,30

26945 4-HTK25010 blau hellblau 25 stk 1 4,30

Textmarker Nachfülltusche HTK 25
Wassergelöste Tusche in in Flasche mit Kapillarsys
tem zum Nachfüllen der Highlighter edding 340, ​
345, eco 24. Highlighter einfach mit der Spitze nach ​
unten in die Refillflasche stellen, nach mindestens ​

einer Stunde der Highlighter wieder schreibbereit. ​
Inhalt 25ml.

Artikel Nr. Herst.Nr. Schreibfarbe Farbe Minenstärke Strichstärke VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

33724 114807 gelb gelb 5,4 5 stk 1 2,01 12 1,84

33726 114815 orange orange 5,4 5 stk 1 2,01 12 1,84

33728 114828 rosa rosa 5,4 5 stk 1 2,01 12 1,84

33727 114851 blau blau 5,4 5 stk 1 2,01 12 1,84

33725 114863 grün grün 5,4 5 stk 1 2,01 12 1,84

Trockentextliner Jumbo Grip
Leuchtmarkierstifte mit umweltverträglicher Lasur ​
auf Wasserbasis, geeignet für alle gängigen Normal- ​
und Spezialpapiere.
Extradicke weiche und leuchtstarke Mine mit Durch

messer 5,4mm, kein Austrocknen.

Artikel Nr. Herst.Nr. Länge mm Breite mm Höhe mm VE ab Preis/ VE
73698 2-962116 588 320 14 stk 1 0,01

Rücknahmebox Recycling Edding
Leere oder alte Marker in der Rückgabebox ​
sammeln und kostenlos an Edding zurückschicken. ​
Dort werden sie recycelt und zu neuen Markern der ​
Edding EcoLine verarbeitet. So trägt Edding zu ​

einem umweltfreundlichen Recyclingkreislauf bei ​
und setzt auf nachhaltige Ressourcennutzung.
- Lieferzustand: flach verpackt, einfache Montage ​

(Anleitung im Paket enthalten

shop://45420
shop://45421
shop://4538
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Kaffee Bio Organic
Zitat von der Firma Amann Kaffee:
"Die Natur ist uns ein wichtiges Anliegen. ​
Dies haben wir schon mit unserer umwelt
freundlichen Rösterei, sowie der beson
deren Kontrolle unserer Rohkaffeeliefe
ranten bewiesen. Nun haben wir für Sie aus ​
einer der hochwertigsten Bio-Bohne einen ​
perfekten Biokaffee geröstet. Natürlich ​
bleiben wir unserer Philosophie treu und ​
somit ist auch unser Biokaffee aus 100% ​
Hochland Arabica Bohnen."  Packung 1 kg
VERKAUF nur innerhalb ÖSTERREICH ​
möglich!

Artikel Nr. Herst.Nr. Ausführung VE ab Preis/ VE
28073 KBO 1000 g, ganze Bohnen pkg 1 21,90

BIO-Kaffee Organico Espresso
Eine 100% reine Arabica Mischung, säure
arm und aromaintensiv, mit haselnuss
brauner Crema und leicht schokoladenem ​
Geschmack
VERKAUF nur innerhalb ÖSTERREICH ​
möglich!

Artikel Nr. Herst.Nr. Ausführung VE ab Preis/ VE
16390 83066 1000 g, ganze Bohnen pkg 1 20,37

BIO-Kaffee Organico mild
Die Wurzeln von Kaffee Orgánico, ​
Österreichs erstem kontrolliert-biolo
gischen Kaffee aus  Fairem Handel liegen in ​
Oaxaca und Chiapas, im Süden Mexikos. ​
Hier wachsen die Kaffeesträucher unter ​
Schattenbäumen.
VERKAUF nur innerhalb ÖSTERREICH ​
möglich!

Artikel Nr. Herst.Nr. Ausführung VE ab Preis/ VE
16391 83017 1000 g, ganze Bohnen pkg 1 19,31

Bio Tee

Artikel Nr. Herst.Nr. Inhalt Ausführung VE ab Preis/ VE
78605 63504 20 Beutel/Pkg Assam pkg 1 3,99
78602 63455 20 Beutel/Pkg Bergkräuter pkg 1 3,99
78604 63503 20 Beutel/Pkg Darjeeling pkg 1 3,99
78601 63454 20 Beutel/Pkg Earl Grey pkg 1 3,99
52689 63452 20 Beutel/Pkg Früchtetee pkg 1 4,63
78599 63450 20 Beutel/Pkg Grüner Tee pkg 1 3,99
78607 63507 20 Beutel/Pkg Ingwer Zitrone pkg 1 3,99
78608 63508 Kindertee pkg 1 3,99
41920 77308 Pfefferminze pkg 1 4,63
78606 63506 Rooibos pkg 1 3,99
52480 63456 English Breakfast pkg 1 3,99
78609 73680 Verbene pkg 1 3,99
78600 63453 Waldbeere pkg 1 3,99

shop://28073
shop://16390
shop://16391
shop://78605
shop://78602
shop://78604
shop://78601
shop://52689
shop://78599
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shop://41920
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shop://52480
shop://78609
shop://78600


PAPIER, FORMULARE, ETIKETTEN, FOLIEN 
69

70-73

73-76

76

77

Papiere weiß

Papiere farbig

Additions- und Kassarollen

Etiketten



300000034  | BS: Logisch ÖKO "TOP300"

PAPIER, FORMULARE, ETIKETTEN, FOLIEN 
PAPIERE WEISS

 |  28.01.2026 frei ab EUR 59,00  | Alle Preise in € exkl. MwSt.

70

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

9779 BIO480CO2/2500 weiß A4 80 kto à 2500 blt 1 38,98 4 36,38 48 32,13

Papier BIO TOP 3 extra lose in Cleverbox
Das naturweiße Allround-Umweltpapier mit natürli
cher Haptik. Neu mit ColorLok™-Technologie- Aus ​
nachhaltiger Forstwirtschaft - Ohne Chlor und ​
optische Aufheller hergestellt- Entspricht höchsten ​
Umweltstandards- FSC®- und ISO-zertifiziert. Für ​
Laser-, Inkjet- und Kopiergeräte
Die ColorLok™-Technologie Die ColorLok®-Tech
nologie ist eine gemeinsame Entwicklung von ​
International Paper and Hewlett-Packard. Eine spe
zifische chemische Reaktion der ColorLok®-Techno
logie sorgt dafür, dass die Farbstoffe der Tinte an ​
der Oberfläche des Papiers eingeschlossen werden ​
und ausschließlich die Feuchtigkeit tief in das ​
Papier eindringt. Das schnellere Trocknen ist gleich ​

doppelt vorteilhaft: zum einen führt die Verkürzung ​
der Trockenzeit zu geringerem Verschmieren. Zum ​
anderen kann der Anwender erstmalig die erhöhten ​
Druckergeschwindigkeiten der neuen Druckergene
ration nutzen.
Tieferes Schwarz Bis zu 16 % tieferes Schwarz für ​
noch mehr Schärfe.
Lebendigere Farben Bis zu 25 % leuchtendere ​
Farben für originalgetreuere Bilder mit Aussage
kraft.
Kürzere Trocknungszeiten Bis zu 2,5-mal kürzere ​
Trocknungszeit und geringeres Verschmieren.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

9778 BIO480CO2/120 weiß A4 80 500 pkg à 500 blt 1 9,28 5 9,10 240 6,45

9781 BIO380CO2/60 weiß A3 80 500 pkg à 500 blt 1 16,59 5 15,63 240 11,63

Papier BIO TOP 3 extra
Das naturweiße Allround-Umweltpapier mit natürli
cher Haptik. Neu mit ColorLok™-Technologie Aus ​
nachhaltiger Forstwirtschaft - Ohne Chlor und ​
optische Aufheller hergestellt- Entspricht höchsten ​
Umweltstandards- FSC®- und ISO-zertifiziert. Für ​
Laser-, Inkjet- und Kopiergeräte.
Die ColorLok™-Technologie Die ColorLok®-Tech
nologie ist eine gemeinsame Entwicklung von ​
International Paper and Hewlett-Packard. Eine spe
zifische chemische Reaktion der ColorLok®-Techno
logie sorgt dafür, dass die Farbstoffe der Tinte an ​
der Oberfläche des Papiers eingeschlossen werden ​
und ausschließlich die Feuchtigkeit tief in das ​

Papier eindringt. Das schnellere Trocknen ist gleich ​
doppelt vorteilhaft: zum einen führt die Verkürzung ​
der Trockenzeit zu geringerem Verschmieren. Zum ​
anderen kann der Anwender erstmalig die erhöhten ​
Druckergeschwindigkeiten der neuen Druckergene
ration nutzen.
Tieferes Schwarz Bis zu 16 % tieferes Schwarz für ​
noch mehr Schärfe.
Lebendigere Farben Bis zu 25 % leuchtendere ​
Farben für originalgetreuere Bilder mit Aussage
kraft.
Kürzere Trocknungszeiten Bis zu 2,5-mal kürzere ​
Trocknungszeit und geringeres Verschmieren.

shop://9779
shop://9778
shop://9781
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

6571 NAUT480SWCO2/250 weiß A4 80 kto à 2500 blt 1 45,43 2 41,10 48 31,38

Papier Nautilus SuperWhite lose in Cleverbox
NAUTILUS® SuperWhite ist das ökologische Premi
umpapier mit einer exzellenten Weisse. Das 100% ​
„post-consumer“ Recyclingpapier hat ein starkes ​
Umweltprofil mit FSC® Recycled, EU Ecolable und ​
einer CO2-neutralen Variante.
Ideal geeignet für die gesamte Firmenkommunika
tion mit einem großen Angebot an Formaten und ​
Grammaturen. Perfekte Laufeigenschaften und ​
geringe Staubneigung, garantiert von BLI.
Die ColorLok™-Technologie
Die ColorLok®-Technologie ist eine gemeinsame ​
Entwicklung von International Paper and Hewlett-​
Packard. Eine spezifische chemische Reaktion der ​
ColorLok®-Technologie sorgt dafür, dass die Farb
stoffe der Tinte an der Oberfläche des Papiers ein
geschlossen werden und ausschließlich die ​
Feuchtigkeit tief in das Papier eindringt. Das ​

schnellere Trocknen ist gleich doppelt vorteilhaft: ​
zum einen führt die Verkürzung der Trockenzeit zu ​
geringerem Verschmieren. Zum anderen kann der ​
Anwender erstmalig die erhöhten Druckergeschwin
digkeiten der neuen Druckergeneration nutzen.
Tieferes Schwarz
Bis zu 16 % tieferes Schwarz für noch mehr Schärfe.
Lebendigere Farben
Bis zu 25 % leuchtendere Farben für originalge
treuere Bilder mit Aussagekraft.
Kürzere Trocknungszeiten
Bis zu 2,5-mal kürzere Trocknungszeit und geringe
res Verschmieren. Aufgrund der schnelleren Trock
nungszeit können Ausdrucke früher verwendet ​
werden, ohne befürchten zu müssen, dass die Aus
drucke verschmieren.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

6570 NAUT480/SWCO2/12 weiß A4 80 500 pkg à 500 blt 1 9,48 5 9,09 240 6,28

6572 NAUT380/SWCO2/60 weiß A3 80 500 pkg à 500 blt 1 18,25 5 16,47 240 11,45

Papier Nautilus SuperWhite
NAUTILUS® SuperWhite ist das ökologische Premi
umpapier mit einer exzellenten Weisse. Das 100% ​
„post-consumer“ Recyclingpapier hat ein starkes ​
Umweltprofil mit FSC® Recycled, EU Ecolable und ​
einer CO2-neutralen Variante.
Ideal geeignet für die gesamte Firmenkommunika
tion mit einem großen Angebot an Formaten und ​
Grammaturen. Perfekte Laufeigenschaften und ​
geringe Staubneigung, garantiert von BLI.
Die ColorLok™-Technologie
Die ColorLok®-Technologie ist eine gemeinsame ​
Entwicklung von International Paper and Hewlett-​
Packard. Eine spezifische chemische Reaktion der ​
ColorLok®-Technologie sorgt dafür, dass die Farb
stoffe der Tinte an der Oberfläche des Papiers ein
geschlossen werden und ausschließlich die ​
Feuchtigkeit tief in das Papier eindringt. Das ​

schnellere Trocknen ist gleich doppelt vorteilhaft: ​
zum einen führt die Verkürzung der Trockenzeit zu ​
geringerem Verschmieren. Zum anderen kann der ​
Anwender erstmalig die erhöhten Druckergeschwin
digkeiten der neuen Druckergeneration nutzen.
Tieferes Schwarz
Bis zu 16 % tieferes Schwarz für noch mehr Schärfe.
Lebendigere Farben
Bis zu 25 % leuchtendere Farben für originalge
treuere Bilder mit Aussagekraft.
Kürzere Trocknungszeiten
Bis zu 2,5-mal kürzere Trocknungszeit und geringe
res Verschmieren. Aufgrund der schnelleren Trock
nungszeit können Ausdrucke früher verwendet ​
werden, ohne befürchten zu müssen, dass die Aus
drucke verschmieren.

shop://6571
shop://6570
shop://6572
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

7587 NAUTCL480CO2/120 weiß A4 80 500 pkg à 500 blt 1 8,89 5 8,53 240 6,28

7589 NAUTCL380CO2/60 weiß A3 80 500 pkg à 500 blt 1 17,33 5 16,47 240 11,45

Papier Nautilus Classic
NAUTILUS® Classic kombiniert eine authentische ​
mittlere Recyclingweiße mit dem strengen Umwelt
profil des Blauen Engels.
Dieses 100% Recyclingpapier ist optimiert für pro
blemloses Drucken und Kopieren.
Vermitteln Sie auf den ersten Blick eine sichtbare ​
Umweltbotschaft.
Die ColorLok™-Technologie  
Die ColorLok®-Technologie ist eine gemeinsame ​
Entwicklung von International Paper and Hewlett-​
Packard. Eine spezifische chemische Reaktion der ​
ColorLok®-Technologie sorgt dafür, dass die Farb
stoffe der Tinte an der Oberfläche des Papiers ein

geschlossen werden und ausschließlich die ​
Feuchtigkeit tief in das Papier eindringt. Das ​
schnellere Trocknen ist gleich doppelt vorteilhaft: ​
zum einen führt die Verkürzung der Trockenzeit zu ​
geringerem Verschmieren.
Tieferes Schwarz
Bis zu 16 % tieferes Schwarz für noch mehr Schärfe.
Lebendigere Farben
Bis zu 25 % leuchtendere Farben für originalge
treuere Bilder mit Aussagekraft.
Kürzere Trocknungszeiten
Bis zu 2,5-mal kürzere Trocknungszeit und geringe
res Verschmieren.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

7588 NAUTCL480C02/CB weiß A4 80 kto à 2500 blt 1 43,88 2 39,75 48 31,38

Papier Nautilus Classic lose in Cleverbox
NAUTILUS® Classic kombiniert eine authentische ​
mittlere Recyclingweiße mit dem strengen Umwelt
profil des Blauen Engels.
Dieses 100% Recyclingpapier ist optimiert für pro
blemloses Drucken und Kopieren.
Vermitteln Sie auf den ersten Blick eine sichtbare ​
Umweltbotschaft.
Die ColorLok™-Technologie  
Die ColorLok®-Technologie ist eine gemeinsame ​
Entwicklung von International Paper and Hewlett-​
Packard. Eine spezifische chemische Reaktion der ​
ColorLok®-Technologie sorgt dafür, dass die Farb
stoffe der Tinte an der Oberfläche des Papiers ein

geschlossen werden und ausschließlich die ​
Feuchtigkeit tief in das Papier eindringt. Das ​
schnellere Trocknen ist gleich doppelt vorteilhaft: ​
zum einen führt die Verkürzung der Trockenzeit zu ​
geringerem Verschmieren.
Tieferes Schwarz
Bis zu 16 % tieferes Schwarz für noch mehr Schärfe.
Lebendigere Farben
Bis zu 25 % leuchtendere Farben für originalge
treuere Bilder mit Aussagekraft.
Kürzere Trocknungszeiten
Bis zu 2,5-mal kürzere Trocknungszeit und geringe
res Verschmieren.

shop://7587
shop://7589
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE
Format: A4 - Pastell

18245 23 YE/P 480 gelb A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

18199 66 BE/P 480 vanille A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

18240 20 CR/P 480 creme A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

18502 24 SA/P 480 lachs A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

44883 74 OPI/P 480 flamingo A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,48

18244 25 PI/P 480 rosa A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

18243 29 BL/P 480 hellblau A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

27346 30 MB/P 480 mittelblau A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

36010 70 OBL/P 480 eisblau A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,48

Papier IQ Color
Alles bleibt Bunter mit IQ color - Sie erzielen ​
Spitzenergebnisse mit Kopiergräten, Laser- oder ​
Inkjetdruckern mit diesen ECF-Papieren. IQ color ​
besitzt eine hohe Lichtechtheit und Farbstabilität - ​
das bedeutet ein gleicher Farbton bei jeder Produk

tion. IQ color befindet sich in einer wiederver
schließbaren Transparentverpackung - die Farbe ist ​
auf den ersten Blick erkennbar und das Papier ​
bleibt von Klimaeinflüssen geschützt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Format: A4 210x297mm

22578 CC410 weiß A4 100 500 pkg à 500 blt 1 13,70 5 12,65 10 11,80

45031 CC412 weiß A4 120 250 pkg à 250 blt 1 8,71 7 7,81 14 7,49

44993 CC416 weiß A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,19 5 10,94 10 10,43

44992 CC420 weiß A4 200 250 pkg à 250 blt 1 17,05 5 14,73 10 14,09

45034 CC425/125 weiß A4 250 125 pkg à 125 blt 1 9,94 7 9,15 14 8,64

31964 CC430 weiß A4 300 125 pkg à 125 blt 1 12,49 5 11,94 10 10,94

Format: A3 297x420mm

44994 CC310 weiß A3 100 500 pkg à 500 blt 1 26,40 4 24,75 10 23,40

44998 CC312/250 weiß A3 120 250 pkg à 250 blt 1 17,38 7 15,68 14 15,34

45012 CC316 weiß A3 160 250 pkg à 250 blt 1 23,88 5 22,33 10 19,90

45033 CC320 weiß A3 200 250 pkg à 250 blt 1 29,85 4 27,48 8 26,16

45035 CC325/125 weiß A3 250 125 pkg à 125 blt 1 19,94 7 17,49 14 17,44

45032 CC330 weiß A3 300 125 pkg à 125 blt 1 24,94 5 23,34 10 22,93

Format: A3++ (SRA3) 320x450mm

14536 CC310/320X450.B weiß A3++ 100 500 pkg à 500 bg 1 39,00 4 34,36

22821 CC312/320X450.B weiß A3++ 120 250 pkg à 250 bg 1 22,95 6 19,63

27716 CC316++ B weiß A3++ 160 250 pkg à 250 bg 1 28,83 5 26,92

44838 CC320/320X450.B weiß A3++ 200 250 pkg à 250 bg 1 38,21 4 33,66

22822 CC325++ B weiß A3++ 250 125 pkg à 125 bg 1 25,41 6 22,38

44837 CC330++ B weiß A3++ 300 125 pkg à 125 bg 1 30,91 5 27,23

Papier Color Copy
Color Copy wurde als erstes Papier speziell für ​
Farblasersysteme konzipiert - und ist in diesem ​
Bereich bis heute unerreicht wie einige Studien ​
belegen. Die ständige Weiterentwicklung und ​
Anpassung an digitale Drucktechnologien macht ​
Color Copy zum führenden Papier für Farbla
seranwendungen und wird somit auch von füh
renden Geräteherstellern empfohlen. Color Copy ​
erlaubt gerade im Digitaldruck gestochen scharfe ​
Ausdruck und eine brillante Farbwiedergabe. Das ​

breit gefächerte Sortiment umfaßt eine Vielzahl an ​
Grammaturen und Formaten. Durch optimale ​
Druckqualität, die hohe Glätte, die brillante Lauf
eigenschaft und die brillante Farbwiedergabe ist ​
Color Copy der sichere Begleiter für den ​
professionellen Auftritt.
Seit September 2010 ist Color Copy CO2-neutral. ​
Mondi kompensiert die Emissionen von Color Copy ​
CO2-neutral durch die finanzielle Unterstützung von ​
2 hochkarätigen Projekten.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE
Format: A4 - Pastell

18242 27 GN/P 480 grün A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

27343 28 MG/P 480 mittelgrün A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,23

Format: A4 - Intensiv

32938 39 CY/I 480 kanariengelb A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

18201 50 IG/I 480 intensivgelb A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

18246 40 SY/I 480 sonnengelb A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

44882 09 ZR/I 480 ziegelrot A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

18247 43 OR/I 480 orange A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

18250 44 CO/I 480 korallenrot A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

18468 48 AB/I 480 wasserblau A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

32939 46 LG/I 480 lindgrün A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

44889 42 MA/I 480 maigrün A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,10

Format: A4 - Trend

18200 34 ZG/T 480 zitronengelb A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,34

44886 10 AG/T 480 altgold A4 80 500 pkg à 500 blt 1 12,60

18465 12 LA/T 480 lavendel A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,34

27345 21 GR/T 480 grau A4 80 500 pkg à 500 blt 1 11,34

Format: A4 - Neon

18210 NEOGB 480 neongelb A4 80 500 pkg à 500 blt 1 28,09

18208 NEOOR 480 neonorange A4 80 500 pkg à 500 blt 1 25,28

18218 NEOPI 480 neonpink A4 80 500 pkg à 500 blt 1 25,28

18209 NEOGN 480 neongrün A4 80 500 pkg à 500 blt 1 28,09

Format: A3 - Pastell

18472 23 YE /P 380 gelb A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

18450 66 BE/P 380 vanille A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

18470 20 CR/P 380 creme A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

42084 74 OPI/P 380 flamingo A3 80 500 pkg à 500 blt 5 24,16

18474 25 PI/P 380 rosa A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

18476 29 BL/P 380 pastellblau A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

44891 30 MB/P 380 mittelblau A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

44893 70 OBL/P 380 eisblau A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

18475 27 GN/P 380 grün A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

44890 28 MG/P 380 mittelgrün A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,16

Format: A3 - Intensiv

35053 39 CY/I 380 kanariengelb A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

18452 50 IG/I 380 intensivgelb A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

18478 40 SY/I 380 sonnengelb A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

18480 43 OR/I 380 orange A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

18481 44 CO/I 380 korallenrot A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

18485 48 AB/I 380 wasseblau A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

34393 46 LG/I 380 lindgrün A3 80 500 pkg à 500 blt 1 26,22

Papier IQ Color
Alles bleibt Bunter mit IQ color - Sie erzielen ​
Spitzenergebnisse mit Kopiergräten, Laser- oder ​
Inkjetdruckern mit diesen ECF-Papieren. IQ color ​
besitzt eine hohe Lichtechtheit und Farbstabilität - ​
das bedeutet ein gleicher Farbton bei jeder Produk

tion. IQ color befindet sich in einer wiederver
schließbaren Transparentverpackung - die Farbe ist ​
auf den ersten Blick erkennbar und das Papier ​
bleibt von Klimaeinflüssen geschützt.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE
Format: A3 - Intensiv

35248 42 MA/I 380 maigrün A3 80 500 pkg à 500 blt 1 23,60

Format: A3 - Trend

18451 34 ZG/T 380 zitronengelb A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,42

18471 22 GO/T 380 gold A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,42

44896 10 AG/T 380 altgold A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,42

18477 12 LA/T 380 lavendel A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,42

34855 21 GR/T 380 grau A3 80 500 pkg à 500 blt 1 24,42

Format: A3 - Neon

18455 NEOGB 380 neongelb A3 80 500 kto à 2500 blt 1 278,05

18453 NEOOR 380 neonorange A3 80 500 kto à 2500 blt 1 278,05

18456 NEOPI 380 neonpink A3 80 500 kto à 2500 blt 1 278,05

18454 NEOGN 380 neongrün A3 80 500 kto à 2500 blt 1 278,05

Papier IQ Color
Alles bleibt Bunter mit IQ color - Sie erzielen ​
Spitzenergebnisse mit Kopiergräten, Laser- oder ​
Inkjetdruckern mit diesen ECF-Papieren. IQ color ​
besitzt eine hohe Lichtechtheit und Farbstabilität - ​
das bedeutet ein gleicher Farbton bei jeder Produk

tion. IQ color befindet sich in einer wiederver
schließbaren Transparentverpackung - die Farbe ist ​
auf den ersten Blick erkennbar und das Papier ​
bleibt von Klimaeinflüssen geschützt.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE
Format: A4 - Pastell

18457 66 BE/P 412 vanille A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,29

44899 20 CR/P 412 creme A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,29

44900 23 YE/P 412 gelb A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,29

44902 25 PI/P 412 rosa A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,29

44905 30 MB/P 412 mittelblau A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,29

44904 28 MG/P 412 mittelgrün A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,29

Format: A4 - Intensiv

44909 39 CY/I 412 kanariengelb A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,86

44910 40 SY/I 412 sonnengelb A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,86

44912 43 OR/I 412 orange A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,86

44913 44 CO/I 412 korallenrot A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,86

45550 48 AB/I 412 wasserblau A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,86

44911 42 MA/I 412 maigrün A4 120 250 pkg à 250 blt 1 9,86

Papier IQ Color
Alles bleibt Bunter mit IQ color - Sie erzielen ​
Spitzenergebnisse mit Kopiergräten, Laser- oder ​
Inkjetdruckern mit diesen ECF-Papieren. IQ color ​
besitzt eine hohe Lichtechtheit und Farbstabilität - ​
das bedeutet ein gleicher Farbton bei jeder Produk

tion. IQ color befindet sich in einer wiederver
schließbaren Transparentverpackung - die Farbe ist ​
auf den ersten Blick erkennbar und das Papier ​
bleibt von Klimaeinflüssen geschützt.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Breite mm Länge m Ø Kern
mm Gewicht g/m² VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

68463 4027 57 14 12 52 pkg 1 5,30 3 4,85

Thermokassenrollen Blue4est Öko
Die umweltschonenden Blue4est Öko-Thermo
kassenrollen können über das normale Altpapier ​
recycelt werden und sind frei von chemischen Farb
entwicklern. Beständig gegen Sonneneinstrahlung ​

oder Feuchtigkeit, dadurch entfällt auch das Verb
lassen des Druckbildes.
Grammatur: 52g/m². BPA-frei. Farbe: blau. Inhalt: 5 ​
Stück per Packung

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Format Gewicht g/m² Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE
Format: A4 - Pastell

18488 23 YE/P 416 gelb A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

18460 66 BE/P 416 vanille A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

18486 20 CR/P 416 creme A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

18489 24 SA/P 416 lachs A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

18490 25 PI/P 416 rosa A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

18492 29 BL/P 416 hellblau A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

27347 30 MB/P 416 mittelblau A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

18491 27 GN/P 416 grün A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

27344 28 MG/P 416 mittelgrün A4 160 250 pkg à 250 blt 1 12,53

Format: A4 - Intensiv

33736 39 CY/I 416 kanariengelb A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

18494 40 SY/I 416 sonnengelb A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

10321 50 IG/I 416 intensivgelb A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

18496 43 OR/I 416 orange A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

18497 44 CO/I 416 korallenrot A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

18500 48 AB/I 416 wasserblau A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

36082 46 LG/I 416 lindgrün A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

18495 42 MA/I 416 maigrün A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,19

Format: A4 - Trend

18462 34 ZG/T 416 zitronengelb A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,92

18487 22 GO/T 416 gold A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,92

33772 21 GR/T 416 grau A4 160 250 pkg à 250 blt 1 13,92

Format: A3 - Pastell

36009 25 PI/P 316 rosa A3 160 250 pkg à 250 blt 1 24,82

36011 30 MB/P 316 mittelblau A3 160 250 pkg à 250 blt 1 24,82

47925 28 MG/P 316 mittelgrün A3 160 250 pkg à 250 blt 1 24,82

Papier IQ Color
Alles bleibt Bunter mit IQ color - Sie erzielen ​
Spitzenergebnisse mit Kopiergräten, Laser- oder ​
Inkjetdruckern mit diesen ECF-Papieren. IQ color ​
besitzt eine hohe Lichtechtheit und Farbstabilität - ​
das bedeutet ein gleicher Farbton bei jeder Produk

tion. IQ color befindet sich in einer wiederver
schließbaren Transparentverpackung - die Farbe ist ​
auf den ersten Blick erkennbar und das Papier ​
bleibt von Klimaeinflüssen geschützt.
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Etikettformat
mm Etiketten pro Pkg Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE

Für C6 Kuverts

2269 LR7160-100 weiß 63,5 x 38,1 2100 100 pkg 1 52,26

Für DIN lang Kuverts

2270 LR7162-100 weiß 99,1 x 33,9 1600 100 pkg 1 52,26

2271 LR7163-100 weiß 99,1 x 38,1 1400 100 pkg 1 52,26

Recycling Adress-Etiketten
- Naturweiße Etiketten aus 100% Altpapier, zertifi
ziert mit dem Umweltzeichen "Blauer Engel"
- Garantiert staufreier Druckerdurchlauf - keine ​
Klebstoffablagerungen im Drucker

- Problemloser Druckerdurchlauf für Laserdrucker ​
getestet und bestätigt durch TÜV SÜD
- Einfaches Abziehen und Aufkleben mit der einzig
artigen QuickPEEL Abziehhilfe

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Etikettformat
mm Etiketten pro Pkg Blätter pro Pkg VE ab Preis/ VE

Für B4/C4 Kuverts

2272 LR7165-100 weiß 99,1 x 67,7 800 100 pkg 1 52,26

Für Pakete und Päckchen

2273 LR7168-100 weiß 199,6 x 143,5 200 100 pkg 1 52,26

2274 LR7167-100 weiß 199,6 x 289,1 100 100 pkg 1 52,26

Recycling Versand-Etiketten
- Naturweiße Etiketten aus 100% Altpapier, zertifi
ziert mit dem Umweltzeichen "Blauer Engel"
- Keine zusätzliche Waldrodung, deutlich geringerer ​
Verbrauch von Energie und Wasser bei der Produk
tion von Recycling-Etiketten!
- Garantiert staufreier Druckerdurchlauf - keine ​

Klebstoffablagerungen im Drucker
- Problemloser Druckerdurchlauf für Laserdrucker ​
getestet und bestätigt durch TÜV SÜD
- Leichtes Abziehen und schnelles Aufkleben mit der ​
einzigartigen QuickPEEL Abziehhilfe

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Etikettformat
mm Etiketten pro Blt Etiketten pro Pkg VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

Für alle A4 Drucker

2423 LR3666 weiß 38 x 21,2 65 6500 pkg 1 39,37 3 36,27

2424 LR3475 weiß 70 x 36 24 2400 pkg 1 39,37 3 36,27

2425 LR3424 weiß 105 x 48 12 1200 pkg 1 39,37 3 36,27

2426 LR3483 weiß 105 x 148 4 400 pkg 1 39,37 3 36,27

2427 LR3655 weiß 210 x 148 2 200 pkg 1 39,37 3 36,27

2436 LR3478 weiß 210 x 297 1 100 pkg 1 39,37 3 36,27

Recycling Universal-Etiketten
- Naturweiße Etiketten aus 100% Altpapier, zertifi
ziert mit dem Umweltzeichen "Blauer Engel"
- Chlorfrei gebleichtes Etikettenpapier
- Wasserbasierter, umweltfreundlicher Klebstoff

- Garantiert staufreier Druckerdurchlauf - keine ​
Klebstoffablagerungen im Drucker
- Problemloser Druckerdurchlauf für Laserdrucker ​
getestet und bestätigt durch TÜV SÜD

shop://2269
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Max. Druckseiten VE ab Preis/ VE
73462 TN-243BK schwarz 1000 stk 1 56,13
73463 TN-243C cyan 1000 stk 1 55,46
73464 TN-243M magenta 1000 stk 1 55,46
73465 TN-243Y yellow 1000 stk 1 55,46

Kompatibler Toner für Brother TN-243
Passend für folgende Geräte:
BROTHER DCP-L 3510 CDW, 3517 CDW, 3550 CDW, ​
HL-L 3210 CW, 3230 CDN, 3230 CDW, 3270 CDW, ​
3280 CDW, MFC-L 3710 CW, 3730 CDN, 3750 CDW, ​

3770 CDW

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max.Seiten VE ab Preis/ VE

66921 TN-247C cyan 2.300 stk 1 59,79

66922 TN-247M magenta 2.300 stk 1 59,79

66923 TN-247Y yellow 2.300 stk 1 59,79

66920 TN-247BK schwarz 3.000 stk 1 60,09

Kompatibler Toner für Brother TN-247
Passend für folgende Geräte:
Brother DCP-L 3500 Series - Brother DCP-L 3510 ​
CDW - Brother DCP-L 3550 CDW - Brother HL-L 3200 ​
Series - Brother HL-L 3210 CW - Brother HL-L 3230 ​
CDW - Brother HL-L 3270 CDW - Brother HL-L 3280 ​

CDW - Brother MFC-L 3700 Series - Brother MFC-L ​
3710 CW - Brother MFC-L 3730 CDN - Brother MFC-L ​
3740 CDN - Brother MFC-L 3750 CDW - Brother MFC-​
L 3770 CDW

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max.Seiten VE ab Preis/ VE

66859 TN-426C cyan 6500 stk 1 70,76

66860 TN-426M magenta 6500 stk 1 70,76

66861 TN-426Y yellow 6500 stk 1 70,76

66858 TN-426BK schwarz 9000 stk 1 67,49

Kompatibler Toner für Brother TN-426
Passend für folgende Geräte
BROTHER HL-L 8360 CDW, MFC L 8900 CDW

shop://73462
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shop://73464
shop://73465
shop://66921
shop://66922
shop://66923
shop://66920
shop://66859
shop://66860
shop://66861
shop://66858


300000034

TINTEN & TONER
TONER

 | BS: Logisch ÖKO "TOP300"  | 28.01.2026 frei ab EUR 59,00  |  Alle Preise in € exkl. MwSt.

81

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Max. Druckseiten VE ab Preis/ VE
73466 TN-3430 schwarz 3000 stk 1 43,20

Kompatibler Toner für Brother TN-3430
Passend für folgende Geräte:
BROTHER DCP-L 5500 DN, 6600 DW, HL-L 5000 D, ​
5050 DN, 5100 DN, 5100 DNT, 5100 Series, 5200 DW, ​
5200 DWLT, 5200 DWT, 6250 DN, 6300 DW, 6300 ​

DWT, 6300 Series, 6400 DW, 6400 DWT, 6400 DWTT, ​
6450 DW, MFC-L 5700 DN, 5700 DNLT, 5700 DW, 5750 ​
DW, 6800 DW, 6800 DWT, 6800 Series, 6900 DW, 6900 ​
DWT, 6950 DW, 6970 DW

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max.Seiten VE ab Preis/ VE

25085 CF280A schwarz 2.700 stk 1 49,80

25086 CF280X schwarz 6.900 stk 1 58,30

Kompatibler Toner für HP 80
Passend für folgende Geräte:
HP LaserJet Pro
400, 401, 425

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max.Seiten VE ab Preis/ VE

66918 TN-2420 schwarz 3.000 stk 1 49,23

Kompatibler Toner für Brother TN-2420
Passend für folgende Geräte:
BROTHER DCP L 2510 D, L 2512 D, L 2530 DW, L 2537 ​
DW, L 2550 DN, HL-L 2310 D, 2350 DW, 2357 DW, ​
2370 DN, 2372 DN, 2375 DW, MFC L 2710 DN, L 2710 ​

DW, L 2712 DN, L 2712 DW, L 2730 DW, L 2732 DW, L ​
2735 DW, L 2750 DW

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max.Seiten VE ab Preis/ VE

66853 TN-3480 schwarz 8.000 stk 1 49,80

Kompatibler Toner für Brother TN-3480
Passend für folgende Geräte:
BROTHER DCP L 5500 DN, L 6600 DW, HL-L 5000 D, ​
5100 DN, 5100 DNT, 5100 DNTT, 5200 DW, 5200 ​
DWLT, 5200 DWT, 6250 DN, 6300 DW, 6300 DWT, ​

6400 DW, 6400 DWT, 6400 DWTT, MFC L 5700 DN, L ​
5700 DNLT, L 5700 DW, L 5750 DW, L 6800 DW, L ​
6800 DWT, L 6900 DW, L 6900 DWT

shop://73466
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe max.Seiten VE ab Preis/ VE

69371 CF259X schwarz 10.000 stk 1 111,00

Kompatibler Toner für HP CF259X
Passend für folgende Geräte:
HP Color LaserJet PRO M 254, PRO M 254 DNW, PRO ​
M 254 DW, PRO MFP M 280 NW, PRO MFP M 280 ​
SERIES, PRO MFP M 281 FDN, PRO MFP M 281 FDW, ​

PRO MFP M 281 FW

shop://69371
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Artikel Nr. Schnittart Schnittbreite
mm

Schnittlänge
mm

max.Leistung
Blatt

Sicherheitsstufe
DIN 66399 VE ab Preis/ VE

53751  Partikel 4 25 5 P-4, T-4, E-3, F-1 stk 1 176,00

G

E R M A N

Y

M

ADE IN

HSM

Aktenvernichter SECURIO C14
Platzsparend, leise und zuverlässig: Der Aktenvernichter für ​
das Home-Office. Verbraucht keinen Strom im Ruhezustand ​
und überzeugt durch hohe Anwendersicherheit und das ​
moderne Design.
• Hochwertige Materialien und Qualität "Made in Germany" ​
für Sicherheit und Langlebigkeit.
• 3 Jahre Garantie.
• Schneidwellen aus gehärtetem Stahl mit lebenslanger ​
Garantie.
• Leiser Betrieb minimiert Geräuschentwicklung am ​
Arbeitsplatz.
• Nullstromverbrauch im Stand-by.
• Papiereinzug mit Überlastungsschutz reduziert ​
Papierstau.
• Bei Druck auf das Sicherheitselement schaltet das Gerät ​
automatisch ab.
• Praktische Start-/Stopp Automatik.
• Einfaches Entleeren des Auffangbehälters durch abnehm
bares Gehäuseoberteil.

Farbe : weiß

shop://53751
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Artikel Nr. Schnittart Schnittbreite
mm

Schnittlänge
mm

max.Leistung
Blatt

Sicherheitsstufe
DIN 66399 VE ab Preis/ VE

7072  Partikel 4 25 6 P-4, T-4, E-3, F-1 stk 1 211,25

G

E R M A N

Y

M

ADE IN

HSM

Aktenvernichter SECURIO C16
Klein, schick und sicher. Der optimale Aktenvernichter für ​
den privaten Bereich oder das kleine Büro. Mit Schneid
wellen aus gehärtetem Stahl und druckempfindlichem ​
Sicherheitselement.
• Hochwertige Materialien und Qualität "Made in Germany" ​
für Sicherheit und Langlebigkeit.
• 3 Jahre Garantie.
• Schneidwellen aus gehärtetem Stahl mit lebenslanger ​
Garantie.
• Leiser Betrieb minimiert Geräuschentwicklung am ​
Arbeitsplatz.
• Nullstromverbrauch im Stand-by.
• Blauer Engel: Der Aktenvernichter ist für seine Nachhaltig
keit ausgezeichnet.
• Automatischer Papiereinzug mit Überlastungsschutz redu
ziert Papierstau.
• Bei Druck auf das Sicherheitselement schaltet das Gerät ​
automatisch ab.
• Praktische Start-/Stopp Automatik.
• Einfaches Entleeren des Auffangbehälters durch abnehm
bares Gehäuseoberteil.
• Staubemission durch unabhängiges Institut geprüft: ​
Nutzung direkt am Arbeitsplatz ist unbedenklich.
• Füllstandkontrolle durch Sichtfenster.

Farbe : weiß

shop://7072
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Artikel Nr. Schnittart Schnittbreite
mm

Schnittlänge
mm

max.Leistung
Blatt

Sicherheitsstufe
DIN 66399 VE ab Preis/ VE

1983  Partikel 3 30 9 P-4, T-4, E-3, F-1 stk 1 365,00
1974  Partikel 1 15 7 P-5, T-5, E-4, F-2 stk 1 462,00

G
E R M A N

Y

M

ADE IN

HSM

Aktenvernichter SECURIO B22
Datensicherheit leicht gemacht! Das leistungsstarke Ein
stiegsgerät der B-Serie für den Arbeitsplatz. Mit Start-/​
Stopp-Automatik und Überlastungsschutz. Der Auffangbe
hälter mit 33 Litern Volumen kann leicht entnommen und ​
geleert werden.
• Hochwertige Materialien und Qualität "Made in Germany" ​
für Sicherheit und Langlebigkeit.
• 3 Jahre Garantie.
• Schneidwellen aus gehärtetem Vollstahl.
• Kraftvoller Motor ermöglicht dauerhaften Betrieb.
• Leiser Betrieb minimiert Geräuschentwicklung am ​
Arbeitsplatz.
• EcoSmart: Besonders geringer Stromverbrauch von 0,1 W ​
im Stand-by.
• Blauer Engel: Der Aktenvernichter ist für seine Nachhaltig
keit ausgezeichnet.
• Papiereinzug mit Überlastungsschutz reduziert ​
Papierstau.
• Sicherheitselement verhindert unbeabsichtigten Einzug.
• Multifunktionstaste für intuitive Bedienung.
• Lichtschranke für automatischen Start/Stopp.
• Herausnehmbarer Auffangbehälter für ein müheloses ​
Entleeren.
• Füllstandkontrolle durch Sichtfenster.

Farbe : weiß

shop://1983
shop://1974
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Artikel Nr. Schnittart Schnittbreite
mm

Schnittlänge
mm

max.Leistung
Blatt

Sicherheitsstufe
DIN 66399 VE ab Preis/ VE

930  Partikel 1 15 9 P-5, T-5, E-4, F-2 stk 1 509,50
931  Partikel 4 30 14 P-4, O-3, T-4, E-3, F-1 stk 1 499,00

G

E R M A N

Y

M

ADE IN

HSM

Aktenvernichter SECURIO B24
Für mehr Datensicherheit in modernem Design. Der leise ​
Aktenvernichter mit Anti-Papierstau Funktion und kraft
vollen Antriebskomponenten ist für Dauerbetrieb ausge
legt. Empfohlen für die Verwendung am Arbeitsplatz.
• Hochwertige Materialien und Qualität "Made in Germany" ​
für Sicherheit und Langlebigkeit.
• 3 Jahre Garantie.
• Schneidwellen aus gehärtetem Vollstahl.
• Kraftvoller Motor ermöglicht dauerhaften Betrieb.
• Leiser Betrieb minimiert Geräuschentwicklung am ​
Arbeitsplatz.
• EcoSmart: Besonders geringer Stromverbrauch von 0,1 W ​
im Stand-by.
• Blauer Engel: Der Aktenvernichter ist für seine Nachhaltig
keit ausgezeichnet.
• Papiereinzug mit Überlastungsschutz reduziert ​
Papierstau.
• Sicherheitselement verhindert unbeabsichtigten Einzug.
• Multifunktionstaste für intuitive Bedienung.
• Lichtschranke für automatischen Start/Stopp.
• Mobil auf Rollen fahrbar.
• Herausnehmbarer Auffangbehälter für ein müheloses ​
Entleeren.
• Füllstandkontrolle durch Sichtfenster.

Farbe : weiß

shop://930
shop://931


300000034  | BS: Logisch ÖKO "TOP300"

BÜROGERÄTE 
AKTENVERNICHTER UND ZUBEHÖR

 |  28.01.2026 frei ab EUR 59,00  | Alle Preise in € exkl. MwSt.

88

Artikel Nr. Schnittart Schnittbreite
mm

Schnittlänge
mm

max.Leistung
Blatt

Sicherheitsstufe
DIN 66399 VE ab Preis/ VE

934  Partikel 1 15 9 P-5, T-5, E-4, F-2 stk 1 733,92
935  Partikel 4 30 14 P-4, O-3, T-4, E-3, F-1 stk 1 703,17

G
E R M A N

Y

M

ADE IN

HSM

Aktenvernichter SECURIO B32
Hochwertige Materialien, bewährte Qualität — der ​
zuverlässige Sicherheitspartner am Arbeitsplatz. Mit einer ​
Eingabebreite von 310 mm schreddert der Aktenvernichter ​
mühelos Papier in DIN A3. Das perfekte Gerät für Arbeits
gruppen von 5 bis 8 Personen.
• Hochwertige Materialien und Qualität "Made in Germany" ​
für Sicherheit und Langlebigkeit.
• 3 Jahre Garantie.
• Schneidwellen aus gehärtetem Vollstahl.
• Kraftvoller Motor ermöglicht dauerhaften Betrieb.
• Leiser Betrieb minimiert Geräuschentwicklung am ​
Arbeitsplatz.
• EcoSmart: Besonders geringer Stromverbrauch von 0,1 W ​
im Stand-by.
• Blauer Engel: Der Aktenvernichter ist für seine Nachhaltig
keit ausgezeichnet.
• Papiereinzug mit Überlastungsschutz reduziert ​
Papierstau.
• Sicherheitselement verhindert unbeabsichtigten Einzug.
• Multifunktionstaste für intuitive Bedienung.
• Lichtschranke für automatischen Start/Stopp.
• Mobil auf Rollen fahrbar.
• Komfortables Entnehmen und Leeren des herausziehba
ren Mehrweg-Auffangbeutels.
• Hochwertiger Holzunterschrank mit Tür.
• Füllstandkontrolle durch Sichtfenster.

Farbe : weiß

shop://934
shop://935
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Artikel Nr. Schnittart Schnittbreite
mm

Schnittlänge
mm

max.Leistung
Blatt

Sicherheitsstufe
DIN 66399 VE ab Preis/ VE

1990  Streifen 5 30 P-2, O-2, T-2, E-2 stk 1 747,17
1991  Partikel 1 15 12 P-5, T-5, E-4, F-2 stk 1 892,33
1994  Partikel 4 30 19 P-4, O-3, T-4, E-3, F-1 stk 1 852,75

G

E R M A N

Y

M

ADE IN

HSM

Aktenvernichter SECURIO B34
Dieser erstklassige Aktenvernichter im eleganten Design ​
sorgt für Datensicherheit im Großraumbüro. Schreddert ​
dank des starken Antriebs zuverlässig und leise die ​
anfallenden Datenmengen von bis zu 8 Personen.
• Hochwertige Materialien und Qualität "Made in Germany" ​
für Sicherheit und Langlebigkeit.
• 3 Jahre Garantie.
• Schneidwellen aus gehärtetem Vollstahl.
• Kraftvoller Motor ermöglicht dauerhaften Betrieb.
• Leiser Betrieb minimiert Geräuschentwicklung am ​
Arbeitsplatz.
• EcoSmart: Besonders geringer Stromverbrauch von 0,1 W ​
im Stand-by.
• Blauer Engel: Der Aktenvernichter ist für seine Nachhaltig
keit ausgezeichnet.
• Papiereinzug mit Überlastungsschutz reduziert ​
Papierstau.
• Sicherheitselement verhindert unbeabsichtigten Einzug.
• Multifunktionstaste für intuitive Bedienung.
• Lichtschranke für automatischen Start/Stopp.
• Mobil auf Rollen fahrbar.
• Komfortables Entnehmen und Leeren des herausziehba
ren Mehrweg-Auffangbeutels.
• Hochwertiger Holzunterschrank mit Tür.
• Füllstandkontrolle durch Sichtfenster.

Farbe : weiß

Artikel Nr. Herst.Nr. Micron Dicke Temperaturstufen Aufheizzeit Garantiedauer Fehlzufuhr-Mechanismus VE ab Preis/ VE
42986 5748401 80 - 250 Autosense 60 sek 2 Jahre Auto Reverse stk 1 221,04

Laminiergerät A3 - Jupiter
Konzipiert für Büronutzer, die ein leistungs
starkes, zuverlässiges und sicheres Laminierge
rät mit elegantem, kompaktem Design benö
tigen.
Einfaches Bedienfeld mit LED-Anzeigen, ClearPath ​
Technologie zur Vermeidung von Folienstau, ​
geringe Oberflächentemperatur dank patentiertem ​

HeatGuard System zur sicheren Nutzung in jeder ​
Umgebung. Einzigartige Abdeckung EasyAccess zur ​
einfachen Wartung und Reinigung. Aktives Kühlsys
tem für schnellen Wechsel zu niedriger Temperatur
einstellung. Für 80, 100, 125 und 175my Laminierfo
lien geeignet.

Format : A3
Rollen : 6

shop://1990
shop://1991
shop://1994
shop://42986
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Artikel Nr. Herst.Nr. Format Oberfläche VE ab Preis/ VE
Format A3
74636 100142988 DIN A3 glänzend pkg à 100 stk 1 22,40
Format A4
74637 100142987 DIN A4 glänzend pkg à 100 stk
Format A5
74638 100143440 DIN A5 glänzend pkg à 100 stk
Format A6
74639 100143441 DIN A5 glänzend pkg à 100 stk

Laminiertaschen Recycling 75/80 µm
Glänzende Laminierfolien in LIGHT-Ausführung mit ​
50 % Recyclinganteil für umweltbewusstes ​
Laminieren. Geeignet für Laminatoren mit 75/80-​
Mikron-Einstellung. Ideal zum Schutz und zur Vere

delung von Dokumenten bei geringem Materialein
satz. Packung mit 100 transparenten Folien.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Displayanzeige Energiequelle VE ab Preis/ VE
1343 FX-82SOLARII schwarz 10 + 2-stellig Solar-Energie stk 1 21,46

Taschenrechner FX-82 Solar
Schulrechner mit dem Umweltzeichen "Blauer ​
Engel" ausgezeichneter Solarrechner mit 144 ​
Funktionen 10+2stellige Anzeige, saldierender Spei
cher SCI/FIX/ENG Funktion Prozentberechnung 18 ​
Klammerebenen Hyperbolische invers hyperbo

lische Funktionen Berechnung in Neugrad Altgrad ​
und Bogenmaß Umrechnung von Sexagesimal in ​
dezimal und inverse Bruchrechnenautomatik, ​
Zufallszahlengenerator, Vorzeichenwechsel,  Hard
case.

Artikel Nr. Herst.Nr. Temperaturstufen Aufheizzeit max. Geschwindigkeit Garantiedauer Fehlzufuhr-Mechanismus VE ab Preis/ VE

73162 8058201 Hot (3x) + Cold 60 sek 80cm / min 2 Jahre Manual Reverse stk 1 135,00

Laminiergerät Amaris A3
Das Leitz Amaris A3 Laminiergerät sorgt für ​
professionelle Ergebnisse im Büro und Homeoffice. ​
Mit nur 1 Minute Aufheizzeit, 6-Walzen-Technologie ​
und individueller Temperatureinstellung laminieren ​

Sie schnell, sicher und präzise. Dank Auto-Shut-Off, ​
Rücklauffunktion und Clean Alert System ist eine ​
einfache, energieeffiziente und langlebige Nutzung ​
garantiert. Inklusive Starterpaket.

Format : A4, A3
Rollen : 6
Micron Dicke : 80 - 175

shop://74636
shop://74637
shop://74638
shop://74639
shop://1343
shop://73162
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Displayanzeige Energiequelle VE ab Preis/ VE
47837 SL-450-S blau 8-stellig Solar- und Batteriebetrieb stk 1 11,32

Taschenrechner SL-450L
Grundschulrechner mit dem Umweltzeichen ​
"Blauer Engel" ausgezeichnet. 8-stellige LCD-​
Anzeige, 7 Funktionen, Prozent-/Deltaprozent-Rech
nung, Quadratwurzelberechnung, Saldierender ​

Speicher, Taste für Vorzeichenwechsel, große ​
Plustaste, stabiler Schiebedeckel, Größe HxBxT) 7,8 ​
x 67x120mm, Gewicht 47gr

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Displayanzeige Energiequelle VE ab Preis/ VE
69678 RE-ECO10 schwarz 1 x 8 Solar-Energie stk 1 5,33

Taschenrechner ECO10
- Energieversorgung: 100 % Solar - benötigt keine ​
Batterien
- Das verwendete Material besteht aus 70% recy
celtem Kunststoff
- Automatische Abschaltung
- Tasten: %, +/-, Speicher, Quadratwurzelfunktion

- Größe (B x H x T): 72 x 120 x 15 mm
- Ausführung des LCD-Displayanzeige-Umfangs: ein
zeilig.
- Anzahl der Display-Zeichen je Zeile: 8 Zeichen
- Farbe: schwarz.

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Displayanzeige Energiequelle VE ab Preis/ VE
69679 RE-ECO310BX schwarz 1 x 8 Solar-Energie stk 1 6,39

Tischrechner ECO310
- Große Tasten
- automatische Abschaltung
- 4 Memory-Tasten
- Merkmale: Tasten: %, +/-, Dezimalsektor, Speicher, ​
Quadratwurzelfunktion
- Material: aus 70% recyceltem Kunststoff

- Energieversorgung: wird zu 100% mit Sonnen
energie betrieben und benötigt keine Batterien.
 Größe (B x H x T): 102 x 143 x 29 mm
- Ausführung des LCD-Displayanzeige-Umfangs: ein
zeilig
- Anzahl der Display-Zeichen je Zeile: 8 Zeichen

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Displayanzeige Energiequelle VE ab Preis/ VE
69680 RE-ECO450BX schwarz 1 x 12 Solar-Energie stk 1 10,42

Tischrechner ECO450
- Große Tasten
- automatische Abschaltung
- 3 Memory-Tasten
- Merkmale: Tasten %, 00, +/-, Dezimalselektor, GT ​
Funktion, Löschen-Taste, Speicher, Taste MU, ​
Rundungselektor, Quadratwurzelfunktion

- Material: aus 70% recyceltem Kunststoff gefertigt
- Energieversorgung: wird zu 100% mit Sonnen
energie betrieben und benötigt keine Batterien.
- Größe (B x H x T): 132 x 184 x 34 mm
- Ausführung des Displayanzeige-Umfangs: einzeilig
- Anzahl der Display-Zeichen je Zeile: 12 Zeichen

shop://47837
shop://69678
shop://69679
shop://69680
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Heft [i'ku] kariert
[i'ku] Hefte bestehen aus 100% Recycling
papier weiß, 80gr. Das Papier wird klimaf
reundlich hergestellt.

Artikel Nr. Format Lineatur Blätter VE ab Preis/ VE
16296  A5 kariert, 5 mm 20 stk 1 0,90
16305  A5 kariert, 5 mm 40 stk 1 1,90
16311  A4 kariert, 5 mm 20 stk 1 2,10
16316  A4 kariert, 5 mm 40 stk 1 2,80

Heft [i'ku] liniert
[i'ku] Hefte bestehen aus 100% Recycling
papier weiß, 80gr. Das Papier wird klimaf
reundlich hergestellt.

Artikel Nr. Format Lineatur Blätter VE ab Preis/ VE
16295  A5 liniert, 10 mm 20 stk 1 0,90
16304  A5 liniert, 10 mm 40 stk 1 1,90
16310  A4 liniert, 9 mm 20 stk 1 2,10
16315  A4 liniert, 9 mm 40 stk 1 2,80

Ringbuchblock LOGO XL
Ringbuchblock LOGO XL eigens mit Rand ​
und 4 x gelocht. Robuster Schutzumschlag ​
im Logo XL-Design. A4, 50 Blatt.

Artikel Nr. Format Lineatur VE ab Preis/ VE
41500  A4 liniert, 9 mm stk 1 2,60
41499  A4 kariert, 5 mm stk 1 2,60

stk 10 2,35

shop://16296
shop://16305
shop://16311
shop://16316
shop://16295
shop://16304
shop://16310
shop://16315
shop://41500
shop://41499
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe des Behäl
ters

Spitzen
form

Messer austausch
bar

Spitzer austausch
bar

Lochverschluss vor
handen VE ab Preis/ VE

56559 09380810 farbig sortiert spitz-lang Ja Nein Nein stk 1 3,70

Dosenspitzer Green Line
Die Spitzer der Green Line Serie wurden unter dem ​
Aspekt der Nachhaltigkeit entwickelt. Green Line ​
Dosenspitzer für Blei- und Farbstifte. Mit Metall-Ein
bauspitzer. Farbig sortiert. Recycelbarer Bio-Werk

stoff, biologisch abbaubar

Farbe : sortiert
Ø Stift : 10 mm
Höhe mm : 64
Tiefe mm : 64
Breite mm : 31
Material des Behälters : Bio-Werkstoff
Produkttyp : Green Line

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe des ​
Spitzers

Spitzen
form

Ausführung der Spitzer
form

Messer austausch
bar

Spitzer austausch
bar VE ab Preis/ VE

34547 183400 silber stumpf-kurz Keilform Nein Nein stk 1 1,48

Doppel-Spitzer Metall
Doppel-Spitzer aus Metall, silber für Blei- und Farb
stifte bis 10 mm Durchmesser, mit hochwertigem ​
Spitzmesser.
Maße: 25 x 25 x 7 mm (BxTxH)

Farbe des Spitzers : silber
Spitzerform : Keilform
Ø Stift : bis 10 mm
Höhe mm : 12
Tiefe mm : 25
Breite mm : 25
Material des Behälters : -
Produkttyp : Metalldoppelspitzer 50-34

Beschreibung : für normalstarke und dicke Stifte, hochwertiger Metalldoppel
spitzer für Blei- und Buntstifte

Farbe des Behälters : -

shop://56559
shop://34547
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Artikel Nr. Armlehnen Verstellung Lordosen
stütze Bezug Rücken Fußkreuz VE ab Preis/ VE

73619  2D höhenverstell Sitztiefen- und Neigeverstel höhenverstell Stoff Era ​ Kunststoff ​ stk 1 350,00

Interstuhl Bürostuhl Level-X 112
Der Level-X 112 bietet erstklassigen Sitzkomfort und ergonomische Funktionen zu einem unschlagbaren ​
Preis. Dank Synchronmechanik mit Gewichtsregulierung, Sitztiefen- und Neigeverstellung passt sich der ​
Stuhl perfekt an Ihre Sitzgewohnheiten an und sorgt für eine gesunde Körperhaltung – selbst an langen ​
Arbeitstagen. Die 2D-Armlehnen sind in der Höhe verstellbar und ermöglichen eine individuelle ​
Anpassung. Der Bezug in schwarzem Era-Stoff sowie das stabile schwarze Gestell verleihen dem Stuhl ein ​
modernes und stilvolles Design. Wir liefern den Stuhl montiert im Karton – einfach auspacken, einstellen ​
und sofort loslegen!

Auf Anfrage an bm@messerle.com ist der Stuhl auch in weiteren Farben und Ausführungen erhältlich.

Bezug Sitz : Stoff Era schwarz
Lieferung : montiert im Karton
Rollen : weiche Rollen

shop://73619
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Artikel Nr. Armlehnen Verstellung Lordosenstütze Bezug ​
Rücken Fußkreuz VE ab Preis/ VE

73620  2D höhenverstell Sitztiefen- und Neigeverstel höhenverstell Netz schwarz Kunststoff ​ stk 1 375,00

Interstuhl Bürostuhl Level-X 212
Der Level-X 112 und der Level-X 212 bieten erstklassigen Sitzkomfort und ergonomische Funktionen zu ​
einem unschlagbaren Preis. Dank Synchronmechanik mit Gewichtsregulierung, Sitztiefen- und Neigever
stellung passen sich die Stühle perfekt an Ihre Sitzgewohnheiten an und sorgen für eine gesunde Kör
perhaltung – selbst an langen Arbeitstagen. Die 2D-Armlehnen sind in der Höhe verstellbar und ermögli
chen eine individuelle Anpassung. Der Bezug in schwarzem Era-Stoff sowie das stabile schwarze Gestell ​
verleihen den Stühlen ein modernes und stilvolles Design. Wir liefern die Stühle montiert im Karton – ​
einfach auspacken, einstellen und sofort loslegen!

Auf Anfrage an bm@messerle.com sind die Stühle auch in weiteren Farben und Ausführungen erhältlich.

Bezug Sitz : Stoff Era schwarz
Lieferung : montiert im Karton
Rollen : weiche Rollen

shop://73620
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Artikel Nr. Material Farbe Teller Farbe Gestell Lieferung VE ab Preis/ VE
56150  Kunststoff schwarz Rutschfest schwarz montiert in Karton stk 1 135,00

Interstuhl Hocker UP
Der Interstuhl UP Hocker ist ein ergonomischer Aktivhocker, der Bewegung ​
in den Arbeitsalltag bringt und dynamisches Sitzen fördert. Dank seiner fle
xiblen Wippfunktion stärkt er die Rückenmuskulatur, verbessert die ​
Haltung und sorgt für mehr Energie am Arbeitsplatz. Ob im Büro, Home
office oder Meetingraum – der Hocker UP bietet vielseitigen Einsatz und ​
modernen Sitzkomfort. Der Interstuhl UP überzeugt durch leichtes ​
Gewicht, robuste Qualität und zeitloses Design – die ideale Wahl für ​
aktives, ergonomisches Sitzen.

Bei der Messerle GmbH ist die Farbe Schwarz sofort ab Lager erhältlich, ​
weitere attraktive Farben sind auf Bestellung verfügbar.

Verstellung : Sitzhhöhenverstellung

shop://56150
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Artikel Nr. Farbe Material Lagen VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
17533  bernsteinfarben 100% Upcycled aus Getränkekartons 4-lagig pkg 1 1,70 24 1,39

4

Papiertaschentücher EcoNatural 90 F
EcoNatural ist die innovative Linie aus Fiberpack®, einem ​
Rohstoff, der aus dem Recycling der Zellulosefasern von ​
Getränkekartons gewonnen wird.

Artikel Nr. Rollenbreite mm Rollendurchmesser mm Blattanzahl Blattgröße in cm Packungsinhalt VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
25157  228 127 150 22,8 x 22 2 RL x 150 Blatt sa à 15 pkg 1 40,50 8 39,00 16 35,25

Küchenrolle EcoNatural Maxi³
Die neue Generation von 100% Recyclingpapier, gewonnen aus recycelten ​
Getränkekartons.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons
Lagen : 2-lagig
Rollenlänge m : 33

shop://17533
shop://25157
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Artikel Nr. Maße gefaltet cm Blattanzahl Falzung Blattgröße in cm Packungsinhalt VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Format: gefaltet 22 x 8 cm
25152  22 x 8 200 Z-Falz 22 x 24 15 Pkg x 200 Blatt kto à 3000 stk 1 25,80 4 23,40 30 20,40
Format: gefaltet 23,5 x 9,5 cm
31484  23,5 x 9,5 220 Z-Falz 23 x 23,5 18 Pkg x 220 Blatt kto à 3960 stk 1 41,34 4 38,73 32 32,12

Papierhandtücher EcoNatural Z
Aus gebrauchten Getränkekartons werden neue, nachhaltige Produkte: Aus ​
den Zellulosefaser ensteht Fiberpack®, mit dem Papier hergestellt wird.
So bleiben die Wertstoffe im Kreislauf und schädliche CO²-Emissionen ​
werden eingespart. FSC®-, EU-Ecolabel und Cradle to Cradle zertifiziert. ​
Ohne Bleichmittel und Farbstoffe, natürliche Farbgebung.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons
Lagen : 2-lagig

shop://25152
shop://31484


300000034  | BS: Logisch ÖKO "TOP300"

HYGIENEPAPIERE
HANDTUCHPAPIER

 |  28.01.2026 frei ab EUR 59,00  | Alle Preise in € exkl. MwSt.

106

Artikel Nr. Maße gefaltet cm Blattanzahl Falzung Blattgröße in cm Packungsinhalt VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Format: 20,8 x 21 cm
25298  190 V-Falz 20,8 x 21 20 Pkg x 190 Blatt kto à 3800 stk 1 31,92 4 29,64 40 26,22
Format: 21 x 24,5 cm
57498  24,5 x 10,5 190 V-Falz 24,5 x 21 20 Pkg x 190 Blatt kto à 3800 stk 1 33,06 4 29,64 32 25,84

Papierhandtücher EcoNatural V
Aus gebrauchten Getränkekartons werden neue, nachhaltige Produkte: Aus ​
den Zellulosefaser entsteht Fiberpack®, mit dem Papier hergestellt wird.
So bleiben die Wertstoffe im Kreislauf und schädliche CO²-Emissionen ​
werden eingespart.
FSC®- und EU-Ecolabel zertifiziert. Ohne Bleichmittel, null Farbstoffe, ​
natürliche Farbgebung.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons
Lagen : 2-lagig

shop://25298
shop://57498
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Artikel Nr. Blattanzahl Blattgröße in cm Packungsinhalt Innendurchmesser mm Prägung VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
25154  250 9,6 x 11 8 RL x 250 Blatt 45 Blumenprägung sa à 64 rl 1 24,96 8 21,76 36 18,56

 Toilettenpapier EcoNatural 250
Die neue Generation von 100% Recyclingpapier.
Aus gebrauchten Getränkekartons macht EcoNatural neue, nachhaltige ​
Produkte: Aus den Zellulosefaser ensteht Fiberpack, mit dem Papier herge
stellt wird.
So bleiben die Wertstoffe im Kreislauf und schädliche CO²-Emissionen ​
werden eingespart. FSC®-, EU-Ecolabel, Cradle to Cradle und Blauer Engel ​
zertifiziert.
Ohne Bleichmittel und Farbstoffe, natürliche Farbgebung.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons
Rollentyp : Standardrolle
Lagen : 2-lagig
Rollenlänge m : 27
Rollenbreite mm : 96
Rollendurchmesser mm : 103

shop://25154
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Artikel Nr. Rollendurchmesser mm Blattanzahl Blattgröße in cm Packungsinhalt Prägung VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
25155  120 400 9,6 x 11 6 RL x 400 Blatt Blumenprägung sa à 30 rl 1 17,70 8 15,90 56 14,10

Toilettenpapier EcoNatural 400
Die neue Generation von 100% Recyclingpapier, gewonnen aus recycelten ​
Getränkekartons. FSC®- und EU-Ecolabel zertifiziert.
- Passend für Lucart Identity Autocut Toilettenpapier-Spender
- EcoNatural ist die innovative Linie aus Fiberpack®, einem Rohstoff, wel
cher aus dem Recycling der Zellulosefasern von Getränkekartons ​
gewonnen wird.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons
Rollentyp : Standardrolle
Lagen : 2-lagig
Rollenlänge m : 44
Rollenbreite mm : 96

shop://25155


300000034

HYGIENEPAPIERE
TOILETTENPAPIER

 | BS: Logisch ÖKO "TOP300"  | 28.01.2026 frei ab EUR 59,00  |  Alle Preise in € exkl. MwSt.

109

Artikel Nr. Blattanzahl Blattgröße in cm Packungsinhalt Innendurchmesser mm Gewicht g/m² VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
25153  250 9,6 x 11 5 x 6 Rollen à 250 Blatt 45 16 sa à 30 rl 1 15,94 10 14,70 49 13,24

Toilettenpapier EcoNatural 6.3
Die neue Generation von 100% Recyclingpapier, gewonnen aus recycelten ​
Getränkekartons. FSC®- und EU-Ecolabel zertifiziert.
- EcoNatural ist die innovative Linie aus Fiberpack®, einem Rohstoff, wel
cher aus dem Recycling der Zellulosefasern von Getränkekartons ​
gewonnen wird.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons
Rollentyp : Standardrolle
Lagen : 3-lagig
Rollenlänge m : 28
Rollenbreite mm : 96
Rollendurchmesser mm : 120

Artikel Nr. Lagen Blattanzahl Blattgröße in cm Packungsinhalt Gewicht g/m² VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
56383  2-lagig 210 21 x 10 40 Pkg x 210 Bl 17 kto 1 42,79 8 36,37 20 32,82

Toilettpapier Einzelblatt EcoNatural 210 I
Die neue Generation von 100% Recyclingpapier, gewonnen aus recycelten Getränkekartons. FSC®- und EU-Ecolabel ​
zertifiziert.
Toilettpapier EcoNatural 210 Einzelblatt pro Packung, 2-lagig mit Blumenprägung, Blattgröße 10 x 21 cm, Karton 40 Pkg ​
mit 210 Einzelblättern.

Farbe : bernsteinfarben

Material : 100% Upcycled aus Getränkekartons

shop://25153
shop://56383
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Artikel Nr. Farbe Material Größe VE ab Preis/ VE
74119  weiß Al.Pe.® 193 x 108 x 102 mm stk 1 49,20
74120  schwarz Al.Pe.® 193×108×102 mm stk 1 49,20

Seifenspender EcoNatural Flow Soap 400 ID
Kompakter Seifenspender (193×108x 02 mm), hygienisch, montagefreund
lich – ideal für öffentliche und gewerbliche Waschräume. Gefertigt aus ​
Al.Pe.®, einem innovativen Recyclingmaterial aus Aluminium und Polyethy
len von Getränkekartons.

Artikel Nr. Farbe Material Größe (LxBxH) mm VE ab Preis/ VE
73347  schwarz Al.Pe.® 320x404x155 stk 1 26,35
73346  weiß Al.Pe.® 320x404x155 stk 1 26,35

Handtuchspender EcoNatural Flow
Lucart Professional EcoNatural, Nachhaltigkeit die man sieht. ​
Aus gebrauchten Getränkekartons macht EcoNatural neue, ​
nachhaltige Produkte. So bleiben die Wertstoffe im Kreislauf ​
und schädliche CO²-Emissionen werden eingespart. Handtuch
spender kann bis zu 4 Packungen Falthandtücher aufnehmen.

shop://74119
shop://74120
shop://73347
shop://73346
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Artikel Nr. Herst.Nr. Inhalt ml VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE
Aloe Vera
74524 89412000 400 kto 1 49,56 3 46,08 5 44,20
Mandelöl
74525 89411000 400 kto 1 49,56 3 46,08 5 44,20

Handseife-Nachfüllung 400 ml für Identity-Spender
Handseifen mit unterschiedlichen Rezepturen für ​
Identity-und Natural Flow Seifenspender. 400 ml ​
Behälter aus recycelbarem Material. Mit integrierter ​
Pumpe.

shop://74524
shop://74525
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Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Innen (LxBxH) mm Außen (LxBxH) mm Format Gewicht g VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

30767 CP 010.01 braun 150 x 250 x -<50 167 x 268 38 stk 1 0,99 100 0,65 7000 0,33

11302 CP 010.02 braun 185 x 270 x -<50 200 x 288 B5 46 stk 1 1,07 100 0,70 5000 0,36

11303 CP 010.03 braun 215 x 300 x -<50 229 x 310 A4 56 stk 1 1,20 100 0,78 5000 0,40

30769 CP 010.04 braun 235 x 340 x -<35 250 x 351 A4+ quer 68 stk 1 1,30 100 0,85 3600 0,43

11304 CP 010.05 braun 250 x 340 x -<50 265 x 357 74 stk 1 1,43 100 0,94 3600 0,48

11305 CP 010.06 braun 250 x 360 x -<50 262 x 375 B4 78 stk 1 1,47 100 0,96 3600 0,49

11306 CP 010.07 braun 290 x 400 x -<50 303 x 413 96 stk 1 1,69 100 1,11 2400 0,56

30768 CP 010.08 braun 340 x 500 x -<50 353 x 518 A3 147 stk 1 2,23 100 1,20 -1

Versandtaschen mit Abziehstreifen
Geeignet für Prospekte, Zeitschriften, Bücher, Ver
sandhauskataloge und vieles mehr.
- Der sichere Selbstklebeverschluss spart Zeit und ​
zusätzliche Verschlussmittel
- Mit integriertem Aufreißfaden für die einfache Ent
nahme

- Variable Füllhöhe bis ca. 50 mm
- Extrem stabiler Knickschutz durch feste Wellpappe
- Umlaufender Kantenschutz
- Wiederverschließbar mit Verschlussclip
- Verletzungsschutz durch Einhaltung der US-​
Safetynorm

Artikel Nr. Herst.Nr. Farbe Innen (LxBxH) mm Außen (LxBxH) mm Format Gewicht g VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE ab Preis/ VE

9293 CP 012.06 weiß 285 x 370 x -<30 295 x 375 109 kto à 100 stk 1 107,85 4 71,23 35 54,94

Versandtasche aus Vollpappe mit Haftstreifen
Geeignet für Prospekte, Zeitschriften, Dokumente, ​
Datenträger und vieles mehr.
- Der sichere Selbstklebeverschluss spart Zeit und ​
zusätzliche Verschlussmittel
- Einfach wiederverschließbar für den porto

optimierten Buchversand
- Geringes Eigengewicht durch hochwertige Voll
pappe
- Knickschutz und umlaufender Kantenschutz

shop://30767
shop://11302
shop://11303
shop://30769
shop://11304
shop://11305
shop://11306
shop://30768
shop://9293
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messerle.com

WEBSHOP
ENTDECKEN SIE UNSERE PRODUKTVIELFALT.

Die größte Auswahl – rund um die Uhr verfügbar!

In unserem Online-Shop finden Sie über 18.000 Produkte – eine riesige Auswahl
an Marken, Modellen, Farben und Varianten.

Egal, ob Sie nach bewährten Klassikern oder innovativen
Neuheiten suchen – bei uns werden Sie fündig! 

Mit praktischen Bestellvorlagen, der „Mein Katalog“-Funktion sowie 
intelligenten Warenkörben und der Schnellerfassung wird 

der Einkauf so einfach wie nie zuvor.
Entdecken Sie jetzt unser Sortiment und lassen Sie sich inspirieren!

Noch Fragen? Wir helfen Ihnen gerne weiter.
+43 5523 5991 0

 info@messerle.com

Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Frachtfreie Lieferung nach erreichen der Mindestbestellmenge. Alle Angaben gelten für Industrie, Handel, Handwerker und Gewerbe.
Urheber-Rechtsanspruch: Diese Publikation ist geistiges Eigenturm der Messerle GmbH. Die Vervielfältigung, Verbreitung, Ausstellung, öffentliche Wiedergabe 
und Bearbeitung des Werkes, auch von Teilbereichen bedarf der schriftlichen Genehmigung der MESSERLE GmbH.



MESSERLE GmbH, Neue Landstraße 91, 6841 Mäder, Österreich
+43 5523 5991 0, info@messerle.com, messerle.com


